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PRíHOVOR MINISTRA HOSPODÁRSTVA SR
WORDS BY THE MINISTER OF ECONOMY OF THE SR

Milí čitatelia, 

Slovensko ako malá krajina s  otvorenou ekonomikou 
pociťuje vplyv globálnych trendov na domáci vývoj. 
Procesy a  udalosti, ktoré sa dejú vo svete, v  dobrom 
a bohužiaľ aj v zlom ovplyvňujú situáciu na Slovensku. 
Ide o náznaky ekonomického ochladenia, nárast protek-
cionizmu v medzinárodnom obchode, boj proti zmene 
klímy či brexit. Všetky tieto faktory sa podpísali pod to, 
že Národná banka Slovenska znížila odhad hospodár-
skeho rastu Slovenska pre rok 2019 na úroveň 2,5 %.  
Správnymi opatreniami je ale možné ekonomike po-
môcť, naštartovať nevyhnutné investície a  zabezpečiť 
tak ďalší rozvoj.

 Signály mierneho ochladzovania ekonomiky sme re-
gistrovali aj na ministerstve hospodárstva a preto sme 
sa rozhodli zriadiť pracovnú skupinu. Jej členmi sú 
zástupcovia rezortov, predstavitelia podnikateľských, 
zamestnávateľských a priemyselných zväzov a združení. 
V spolupráci s nimi a na základe ich požiadaviek vznikli 
návrhy opatrení, ktoré by mali pomôcť slovenskej eko-
nomike v  čase mierneho ochladenia. Návrhy vznikali 
niekoľko mesiacov a nejde o nejaké úradnícke nápady, 
ale o reálne požiadavky z praxe. V tejto chvíli hovoríme 
o štyroch desiatkach opatrení, ktoré sa zameriavajú na 
tri hlavné piliere: udržanie zamestnanosti, stimulovanie 
domácej spotreby a  podporu priemyslu. Navrhované 
zmeny by mali naštartovať procesy vedúce k štrukturál-
nym zmenám v  rámci hospodárstva SR a  zároveň by 
mali prispieť k zvýšeniu atraktivity investičného prostre-
dia na Slovensku. Chcel by som zdôrazniť, že sme otvo-
rení aj ďalším návrhom opatrení. 

 Očakávam, že jedným z najviac diskutovaných bodov 
bude návrh na odpojenie príplatkov pre zamestnancov 
za prácu v noci, v sobotu a v nedeľu a príplatku za sťa-
žený výkon práce od minimálnej mzdy. Vzťah minimál-
nej mzdy ako referenčnej veličiny pre určitú kategóriu 
príplatkov spôsobuje negatívny tlak na pravidelný rast 
mzdových nákladov pre zamestnávateľov. Osobne za 
veľmi dôležité považujem aj opatrenie týkajúce sa udr-
žania pracovných návykov zamestnancov v prípade, ak 
dočasne zamestnávateľ nemá pre nich dostatok práce. 
Štát by sa mohol podieľať v časoch cyklických výkyvov 
ekonomiky na časti mzdy či na preplatení školení pre 
takýchto zamestnancov. V  konečnom dôsledku by zo 
štátneho rozpočtu išla na takéto opatrenie nepomerne 
nižšia čiastku, ako na prípadné vyplácania dávok v ne-
zamestnanosti. Takéto opatrenie je známe pod názvom 
»Kurzarbeit“. Za užitočné ho vzhľadom na skúsenosti 
z Nemecka považuje aj správa OECD.  

 Ďalšou dlhodobo diskutovanou otázkou je cena elek-
trickej energie pre podnikateľov. Pre zvýšenie konku-
rencieschopnosti domácich podnikateľov prišlo preto 
tento rok ministerstvo hospodárstva historicky prvýkrát 
s  kompenzáciou tarify za prevádzkovanie systému 
(TPS). Vyplatená bude výrobcom s  elektroenergeticky 
náročnou výrobou, ktorí splnili zákonom stanovené 
podmienky a prihlásili sa do výzvy. Celkovo je na kom-
penzáciu tento rok vyčlenených 40 mil. eur. 

 Vyplatenie kompenzačného príspevku je súčasťou 
veľkej reformy zelenej energie, ktorá platí od začiatku 
roka. Zmeny, ktoré ministerstvo presadilo, reagujú na 

európske trendy, dávame vyšší dôraz na trhové prin-
cípy a významne sme zmodernizovali systém podpory 
výroby energie z  obnoviteľných zdrojov. Okrem iného 
sme prerušili tzv. „stop-stav“ a  postupne uvoľňujeme 
kapacity v  rôznych regiónoch Slovenska pre výstav-
bu nových zdrojov OZE. Podnikatelia tak môžu naprí-
klad získať povolenia na používanie lokálneho zdroja, 
ktorým si môžu vyrobiť „zelenú“ elektrinu výlučne pre 
vlastnú potrebu priamo na odbernom mieste. Výhodou 
tohto postupu je, že budú oslobodení od najvýzna-
mnejšieho poplatku – tarify za prevádzkovanie systému. 
Okrem výzvy na predkladanie žiadostí na poskytnutie 
kompenzácie podnikateľom rezort vyhlásil aj výzvu na 
predkladanie ponúk do aukcie na výber výkupcu elek-
triny. Pripravujeme aj vyhlásenie aukcie na výber zdro-
jov z OZE.

 Veľkú časť agendy, ktorej sa tento rok intenzívne venuje 
ministerstvo hospodárstva, je podpora elektromobili-
ty. Slovensko je automobilová veľmoc a elektromobily 
sú novým trendom v tomto odvetví. Ak chceme zostať 
úspešní, musíme podporovať nové druhy mobility. Za-
čiatkom roka vláda schválila Akčný plán rozvoja elek-
tromobility na Slovensku a v súčasnosti sa už úspešne 
napĺňa. Príslušné rezorty pripravili potrebné legislatívne 
zmeny, vyhlasujeme výzvy na podporu kúpy nabíjacích 
staníc, ale aj elektromobilov. S podporou kúpy elektro-
mobilov musí totiž ísť ruka v ruke aj podpora budovania 
infraštruktúry. V  prípade elektromobilov nadväzujeme 
na úspešný pilotný projekt, ale v ešte veľkorysejšej for-
me. Výška príspevku na kúpu batériového elektromobi-
lu bude 8 000 eur, v  prípade plug-in hybridu to bude 
5 000 eur. Získať ho budú môcť samosprávy, podnika-
telia aj občania. Celkovo sme na túto podporu vyčlenili 
5 miliónov eur. Na budovanie nabíjacích staníc je určený 
jeden milión eur. 

Rád by som spomenul ešte jednu oblasť, ktorej sa v po-
sledných rokoch ministerstvo intenzívne venuje. Je to 
boj proti byrokracii. Rezort hospodárstva sa snaží svo-
jimi aktivitami byť na strane podnikateľov, preto sme 
už navrhli 3 balíky antibyrokratických opatrení. Každé 
jedno prijaté a realizované opatrenie znamená úsporu 
času a peňazí podnikateľom. Po zavedení do praxe by 
mali opatrenia zo všetkých troch balíkov priniesť podni-
kateľom ročnú úsporu približne 100 miliónov eur. K naj-
známejším už realizovaným opatreniam patrí zákon 
proti byrokracii. Vďaka tejto legislatíve štátne inštitúcie 
už od fyzických a právnických osôb nepožadujú výpisy, 
potvrdenia a ďalšie dokumenty - listy vlastníctva, výpisy 
z  registra trestov, z  obchodného registra či živnosten-
ského registra. K prijatým opatreniam z balíčkov patrí aj 
zrušenie povinnej zdravotnej služby, zavedenie služby 
sledovania zmien na liste vlastníctva v katastri nehnu-
teľností či superodpočet výdavkov na výskum. Uvedo-
mujem si, že zlepšovanie podnikateľského prostredia je 
práca, ktorá sa nikdy nekončí a my v nej budeme neu-
stále pokračovať.

Peter Žiga 
minister

Mlynské nivy 44/a, 827 15 Bratislava 212, Slovenská republika
www.economy.gov.sk
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PRíHOVOR GENERÁLNEHO SEKRETÁRA ZVäZU ELEKTROTECHNICKéHO PRIEMYSLU SR
WORDS BY THE SECRETARY GENERAL OF THE ELECTROTECHNICAL INDUSTRY ASSOCIATION OF THE SR

Milé čitateľky, milí čitatelia,

uplynulé mesiace sa vo Zväze elektrotechnické-
ho priemyslu SR skloňovalo najmä slovo spolu-
práca. Z veľmi konkrétnych skúseností vieme, že 
na ceste za priaznivejším podmienkami na rozvoj 
podnikania sa nedá spoliehať (len) na štát. Pre-
sadzovanie našich cieľov cez zmenu zhora je vo 
väčšine prípadov zdĺhavé a popretkávané úrad-
níckymi či politickými bariérami. Rozhodli sme sa 
preto iniciovať zmenu zdola, ktorú môžeme do-
siahnuť práve vzájomnou kooperáciou a networ-
kingom. 

Zdieľanie skúseností a infraštruktúry 

Našu myšlienku sme však posunuli ďalej. Firmám, 
R&D centrám či technickým univerzitám sme na 
spoluprácu vytvorili online platformu – bezplat-
ný webový portál www.spolupracuj.me. Ponú-
ka online register firiem hľadajúcich technické 
riešenia a  poskytuje priestor pre zdieľanie ka-
pacít a  infraštruktúry pre výrobu, výskum, vývoj 
a  inovácie. S ostatnými členskými zväzmi Asoci-
ácie priemyselných zväzov sme tak špeciálne pre 
priemyselné podniky pripravili pomyselnú zasa-
dačku vo virtuálnom priestore, v ktorej sa môžu 
stretnúť dvaja partneri a  nadviazať spoluprácu. 
Výhodou je spájanie ponúk s dopytom pomocou 
umelej inteligencie. Čo nás veľmi teší je, že portál 
ako jediný obsahuje aj komplexný prehľad aktu-
álnych EŠIV výziev s možnosťou ich vyhľadávania 
a triedenia. 

O tom, že náš projekt môže úspešne naplniť svo-
je ambiciózne ciele a byť impulzom i nástrojom 
na zmenu zdola, sme sa presvedčili na prvom 
stretnutí R&D lídrov Slovenska. Účastníci dvoj-
dňového stretnutia v  Demänovskej doline sa 
totiž jednomyseľne zhodli, že okrem nedostatku 
kvalifikovaných ľudí na trhu práce považujú za 
problém aj veľmi nízku úroveň vzájomnej spolu-
práce, výmeny skúseností či zdieľania infraštruk-
túry. 

Spoluprácou proti ťažkým časom?

Začína sa obdobie, keď kvalita s rozmer vzájom-
nej spolupráce firiem budú dôležitejšie ako kedy-
koľvek predtým. Štát totiž v čase ochladzovania 
ekonomiky zamestnávateľom pomocnú ruku 
nepodal, práve naopak. Okrem zníženého počtu 
objednávok na budúci rok čelia firmy nákladovej 
nestabilite a rastúcim výdavkom na mzdy. Či už 
z dôvodu napojenia rastúcej minimálnej mzdy na 
príplatky za prácu a ďalších viac ako 40 zákonov, 
tak pre príspevky na rekreačné poukazy zamest-
nancov. 

Spoločnosti preto dôsledne prehodnocujú plány 
opráv, prevádzkové náklady a čo je najhoršie, sú 
nútené obmedziť investície do rozvoja a kapitá-
lu. Pritom len investície do výroby môžu zvýšiť 
produktivitu práce. Pre porovnanie, produktivita 
práce na Slovensku dosahuje len 33 % produkti-
vity práce v Nemecku. To znamená, že slovenský 
zamestnanec je schopný vyrobiť za hodinu iba 33 
% toho, čo vyrobí nemecký zamestnanec. Rozdiel 
nie je v ľuďoch, ale v kapitále, know-how a stro-
joch, ktoré majú zamestnanci k dispozícii. Mzdy 
na Slovensku porastú pritom len vtedy, keď firmy 
budú mať podmienky na to, aby zvýšili svoju pro-
duktivitu.

V tejto súvislosti musím zdôrazniť, že na Sloven-
sku vo všeobecnosti potrebujeme inovatívnejšiu 
výrobu. Rozvoj vedy, výskumu a  inovácií preto 
musí byť prioritou každej vlády, ak chceme, aby 
slovenské firmy boli konkurencieschopné na za-
hraničných trhoch. Návod, ako na to, ponúkame 
v  Jednotnom postoji zamestnávateľov v  oblasti 
rozvoja výskumu, vývoja a  inovácií v Slovenskej 
republike. 

Veríme, že vzájomná spolupráca sa už čoskoro 
stane neodmysliteľnou súčasťou podnikania 
a vytvárania spoločných hodnôt naprieč všetký-
mi odvetviami priemyslu a  jedným z  účinných 
opatrení, ktoré nielen elektrotechnickým firmám 
pomôžu prekonať ťažšie časy. 

Andrej Lasz
generálny sekretár

Zväz elektrotechnického priemyslu  
Slovenskej republiky

Zväz elektrotechnického 
priemyslu Slovenskej republiky
Kutlíkova 17
851 02 Bratislava
tel.: +421 950 528 231
e-mail: zep@zep.sk
 lasz@zep.sk
www.zep.sk
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Energetika

Elektroenergetika strana

ELCON BRATISLAVA, a.s., Bratislava 6, 10

PPA CONTROLL, a.s., Bratislava 7, 12, 32

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol. s r.o., Bratislava 7, 12

Východoslovenská energetika a.s., Košice 7, 8-9

Energetické stroje a zariadenia

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

MAJOMAX spol. s r.o., Považská Bystrica 7

Vykurovanie objektov 

ABC Food Machinery spol. s r.o., Bratislava 6, 31

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

ELTERM s r.o. - plynové infražiariče, Pezinok 6, 31

Automatizácia a meranie v energetike

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

Plynárenstvo a ropný priemysel

STENDHAL, s.r.o., Bratislava 7

Dodávatelia elektriny

Východoslovenská energetika a.s., Košice 7, 8-9

Zdroje energie

KIMEX a.s., Košice 6

ABC Food Machinery spol . s r .o .
Nerudova 51
821 04 Bratislava 2
tel.: +421 2 43636 931
e-mail: abc@abcfood.sk
www.abcfood.sk, www.twineco.sk

Dodávka chladenia a vykurovania na kľúč
•	 Projekčné	práce	a	kompletná	dodávka	chladiacich	a	vykurovacích	

celkov vrátane elektro a MaR
•	 Výroba,	dodávka,	montáž	a	servis	chladiacej	technológie	pre	ľadové	plochy
•	 Výroba	tepelných	čerpadiel,	chillerov,	chladičov	kvapalín,	

kompresorových jednotiek
•	 Výroba	a	správa	vyhradených	technických	zariadení

•	 výstavba	distribučných	a	prenosových	vedení	VVN	a	ZVN
•	 oprava,	rekonštrukcia	a	údržba	vedení	VVN	a	ZVN
•	 inžinierska	a	poradenská	činnosť	v	oblasti	elektroenergetiky
•	 projektová	činnosť

ELCON BRATISLAVA, a .s .
Bajkalská 19B
821 01 Bratislava
tel.: +421 2 5010 9111
e-mail: elcon@elcon-bratislava.sk
www.elcon-bratislava.sk

Poradenstvo - Projekcia - Montáž - Revízia - Servis 

•	 Elektromontážne	práce	52	kV	vrátane	v	prostredí	s	nebezpečenstvom	výbuchu
•	 Meranie	a	regulácia	v	budovách,	priemysle	a	infraštruktúre
•	 Slaboprúdové	komunikačné	systémy	a	technické	protipožiarne	systémy
•	 Výroba elektrických rozvádzačov 
•	 Revízia	a	servis	elektrických	sietí
•	 Dodávka,	montáž	a	servis	nabíjacích	staníc	pre	EV

ElektroSystem AM spol .s .r .o .
Dolné Saliby 1001
925 02 Dolné Saliby 
tel.: +421 31 7853 253 mobil: +421 903 441 969
e-mail: info@esam.sk
www.esam.sk

Firma ELTERM, s.r.o. vyvíja, dodáva a realizuje:
•	 plynové	infražiariče	Termstar	s	príkonom	25-300	kW
•	 rekuperačné	infražiariče	a	rekuperátory
•	 riadiace	systémy	pre	vykurovanie	hál	infražiaričmi
•	 návrh	a	optimalizáciu	vykurovania	hál
•	 úsporné	vykurovanie	hál	infražiaričmi

ELTERM, s .r .o .
Bratislavská 87
902 04 Pezinok
tel.: +421 33 6422 539
fax: +421 33 6422 539
e-mail: elterm@elterm.sk
www.elterm.sk

Import a export nerastných surovin

KIMEX a .s .
Poštová 8, 040 01 Košice
tel.: +421 55 3337 901
fax: +421 55 6782 277
e-mail: kimex@kimex.sk
www.kimex.sk

str.: 31

str.: 10

str.: 11

str.: 31
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•	 nákup,	repasácie	a	predaj	suchých	a	olejových	distribučných	
transformátorov

•	 nákup	a	predaj	špeciálnych	ocelí
•	 predaj	elektromateriálu,	zámočníckych,	kľúčiarskych	a	železiarskych	tovarov
•	 brúsenie	a	ostrenie	náradia,	delenie	materiálu
•	 výkup	a	predaj	železných	a	neželezných	odpadových	kovov

MAJOMAX spol . s r . o .
Podhlinie 1159
01701 Považská Bystrica
tel.: +421 42 4323 072 mobil: +421 903 177 777
fax: +421 42 4323 072
e-mail.: tabacek@majomax.sk, www.majomax.sk

Dr. Jozef Tabaček – konateľ spoločnosti, 0903 177 777

Štúdie, projekty, dodávky, montáž, oživenie, servis
•	 meranie	a	regulácia
•	 automatizované	systémy	riadenia
•	 elektrické	systémy
•	 informačné	a	telekomun.	systémy
•	 výroba	rozvádzačov

•	 technologické	vybavenie	diaľnic	
a tunelov

•	 outsourcing	energetiky
•	 komplexná	správa	priemyselných	

areálov

PPA CONTROLL, a .s .
Vajnorská 137
830 00 Bratislava
tel.: +421 2 4923 7376
fax: +421 2 4923 7313
e-mail: ppa@ppa.sk, www.ppa.sk

Ing. Bystrík Berthoty – generálny riaditeľ
Ing. Milan Michalík – obchodný riaditeľ

•	 Produkty	a	riešenia	pre	budovy
•	 Produkty	a	systémy	nízkeho	napätia
•	 VN	distribúcia	a	automatizácia	el.	sietí
•	 Priemyselná	automatizácia	a	riadenie
•	 Fotovoltika,	akumulácia	el.	energie,	kritické	napájanie

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol . s r .o .
Karadžičova 16
821 08 Bratislava
e-mail: sk.schneider@se.com
www.se.com/sk
www.mojvypinac.sk

Technická a obchodná podpora: sk.schneider@schneider-electric.com
Zákaznícka linka: 0850 123 455

•	 Predaj	meracej	a	regulačnej	techniky	pre	plynárenský	priemysel
•	 Montáž	určených	meradiel:

- Plynomerov membránových, vrátane plynomerov s tepelnou korekciou,
- Plynomerov rotačných a turbínových,
- Prepočítavačov pretečeného množstva plynu, vrátane pripojených prevodníkov,

•	 Opravy	vyhradených	technických	zariadení	plynových,
•	 Informatívne	meranie,	testovanie,	analýzy	a	kontroly

STENDHAL, s .r .o .
Račianska 126, 831 54 Bratislava
tel.: +421 2 49208043
fax: +421 2 4488 3579
e-mail: stendhal@stendhal.sk
www.stendhal.sk

Jan Mészáros

Prinášame viac výhod pre vaše podnikanie

•	 Výhodné	ceny	elektriny	a	plynu
•	 Širokú	ponuku	energetických	služieb	s	rôznymi	možnosťami	

financovania

Východoslovenská energetika a .s .
Mlynská 31
042 91 Košice
tel.: 0850 123 333
e-mail: info@vse.sk
www.vse.sk

Inteligentný
Systém VN-NN
Inovácie pre energetické a prevádzkové riadenie

Otvorená, interoperabilná systémová IoT platforma pre 
manažment VN a NN zariadení:  
• optimalizuje ich bezpečnosť 
• zvýšuje ich spoľahlivosť
• zlepšuje ich prevádzkovú a energetickú efektivitu
• zabezpečuje dodržiavanie noriem             

www.se.com/sk

INFOMA – vo vyhľadávači medzi prvými

str.: 12, 32

str.: 7, 12

str.: 8-9
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čo náš biznis inšpiruje 
a posúva vpred
V každom odvetví podnikania je kľúčové zachytiť zmeny a trendy a reagovať na ne . 
Nám sa to darí vďaka tomu, že počúvame svojich zákazníkov . Napĺňame ich očaká-
vania, čím posúvame celú slovenskú energetiku dopredu . A z dodávateľa energií sa 
stávame poskytovateľom komplexných energetických riešení .

Je náročné začať podnikať i udržať sa dl-
hodobo v biznise. Ani pre veľkých hráčov 
nie je ľahké správne odhadovať vývoj trhu 
a vyvarovať sa chýb.

Známy príbeh

Príbeh spoločnosti Nokia pozná celý svet. 
Firma urobila mnoho rozhodnutí, ktoré ju 
vyniesli až na vrchol. Bola priekopníkom, 
najväčším výrobcom. Keď však podcenila 
nástup mobilných smart telefónov, pozí-
ciu svetovej jednotky rýchlo stratila. 

V našich spoločnostiach pod značkami 
innogy a VSE si tento príbeh často pripo-
míname. Inšpiruje a pomáha nám otvárať 
otázku, čo je náš Smart Phone. Odpovede 
nachádzame u našich zákazníkov.

Hlas zákazníka

Napĺňať, či dokonca prekonávať očaká-
vania klientov rozhodne nepovažujem 
za  frázu. Pred piatimi rokmi sme vyho-
veli želaniu našich fi remných zákazníkov 

a dnes sa to ukazuje ako mimoriadne dô-
ležité strategické rozhodnutie. 

Našim zákazníkom vtedy prestali posta-
čovať výhodné ceny energií a predaj cez 
nákupný index. Začali sa pýtať na  ďalšie 

riešenia, ktoré im pomôžu ešte viac ušetriť 
fi remné fi nancie a prinesú zníženie spot-
reby energií. My sme odpovedali nielen 
energetickým poradenstvom, navrhova-
né efektívne opatrenia sme začali v jed-
notlivých prevádzkach realizovať na kľúč. 

Odvaha na zmenu

Ostali sme dodávateľom energií a pritom 
začali budovať nový biznis. Prvé projek-
ty sa týkali elektroinštalácií a osvetlenia, 
postupne pribúdali ďalšie typy – pre nás 
nové a náročnejšie.

Dnes ponúkame inteligentné riešenia 
s  reguláciou týkajúce sa aj ďalších oblas-
tí, ako je vykurovanie, chladenie či vzdu-
chotechnika. Zabezpečujeme hĺbkovú 
analýzu, navrhujeme technické riešenia 
na mieru vrátane vyčíslenia očakávaných 
investičných nákladov. Realizujeme celé 
projekty a navyše ponúkame možnosť 
fi nancovania formou EPC služby. Pripra-
vujeme sa na servis a máme ďalšie plány. 
Stále sa však držíme toho, čo vieme robiť 
najlepšie – ostávame pri energetických 
riešeniach.

Ing. Michal Adámek, vedúci odboru Energetické riešenia
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Aby sme dlhodobo uspeli, museli sme zá-
roveň zmeniť náš spôsob myslenia a nau-
čiť sa generovať nové produkty a služby, 
riadiť inovačné procesy. 

Investície do inovácií 

Nielen zákazníci, ale i konkurencia tlačí 
na  investície do  IT riešení. Môžem pove-
dať, že dodávka energií a energetických 
služieb sa za  krátke obdobie stali odvet-
vím plným digitalizácie, veľkých dát a apli-
kácií. Dokonca so sebou priniesli nové 
špecializované pracovné pozície, ktoré nie 
je jednoduché obsadiť.

Dobré referencie
Naše komplexné energetické riešenia 
realizujeme pre priemyselné prevádzky, 
výrobné i športové haly, administratív-
ne budovy, hotely, školy či zdravotnícke 
zariadenia. Len v roku 2018 sa pod znač-
kou VSE/innogy zrealizovalo 114 pro-
jektov. Rád podotknem, že sme vyriešili 
114 problémov našich zákazníkov a získali 
ďalšie pozitívne referencie.

Pozitívnou referenciou je napríklad re-
konštrukcia zimného štadióna vo Zvole-
ne, kde sme zabezpečovali modernizáciu 
osvetlenia. Projekt na kľúč zahŕňal audit, 
návrh riešenia, samotnú realizáciu i fi -
nancovanie. Nové osvetlenie prinieslo až 
77 % úsporu spotreby energie a vyriešilo 
problém s rovnomernosťou osvetlenia 
ľadovej plochy. Vďaka systému regulácie 
sa zároveň vytvorili fi xné aj dynamické 
svetelné scény, ktoré sú stále divácky 
atraktívne. 

Jedným z našich najnovších projektov je 
výstavba športového komunitného centra 
v Liptovskom Hrádku. Ide o pilotný pro-
jekt Slovenského zväzu ľadového hokeja, 
na ktorom spolupracuje viacero fi riem. My 
zodpovedáme za  technologickú stránku. 
Dodávame a inštalujeme riešenie pre ľa-
dovú plochu, systém chladenia, kúrenia, 
vetrania a odvlhčovania. Som rád, že toto 
centrum sa onedlho stane ďalšou úspeš-
nou vizitkou pre innogy.

Nepoznám žiadneho dodávateľa na  na-
šom trhu, ktorí robí to, čo my. Tento biznis 
predstavuje neustálu zmenu. Vďačíme jej 
však za silu, postavenie na trhu i za radosť 
z podnikania.

Ing. Michal Adámek, 
vedúci odboru 
Energetické riešenia



Komplexná dodávka stavieb 
v oblasti energetiky 

• projektovanie vonkajších vedení 110 – 400 kV
• inžinierska a poradenská činnosť v oblasti energetiky
• projektový manažment energetických stavieb
• výstavba a rekonštrukcia vonkajších vedení 110 – 400 kV
• údržba a oprava vonkajších vedení 110 – 400 kV
• montáž a oprava stožiarov

www.elcon-bratislava.sk

ELCON BRATISLAVA a .s .
Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava 

Slovenská republika
tel: +421 2 50 109 111 

elcon@elcon-bratislava.sk 
www.elcon-bratislava.sk
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Elektrotechnika a elektronika

Silnoprúdová elektrotechnika strana

ELEKTRO - HARAMIA s.r.o., Lozorno 11

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a.s., Bratislava 11, 13, 35

MONT ELEKTRO, a.s., Banská Bystrica 12

RITTAL, s. r. o., Bratislava 12

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol. s r.o., Bratislava 7, 12

Tibor PÓŇA - Opravy a prevíjanie elektromotorov, Bratislava 82

VINUTA s.r.o., Rajec 82, 84

ZTS ELTOP spol. s r.o., Nová Dubnica 82

Elektrotechnické materiály, elektroinštalácia

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

ELKOND HHK, a.s., Banska Bystrica - Hronsek 11, 13

KABELSCHLEPP - SYSTEMTECHNIK, spol. s r.o., Nové Zámky 11, 13

KIWA sk, s.r.o., Nitra 12

M.B.O. Elektroinštalácie - elektromateriál, Malacky 81

MONT ELEKTRO, a.s., Banská Bystrica 12

PPA CONTROLL, a.s., Bratislava 7, 12, 32

SALTEK Slovakia, s.r.o., Bratislava 12, 36

Shrinktech s.r.o., Komárno 12

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol. s r.o., Bratislava 7, 12

TME Slovakia, s.r.o., Žilina 12, 14, 32, 33

ULBRICH Slovensko s.r.o., Bratislava 12, 32, 33

ZTS ELTOP spol. s r.o., Nová Dubnica 82

Osvetľovacia technika a spotrebná elektrotechnika

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

ZTS ELTOP spol. s r.o., Nová Dubnica 82

Elektronické súčiastky, prvky a uzly

DIALOGUE, s. r. o., Piešťany 81

TELUX spol. s r. o., Trebatice 12, 14

TME Slovakia, s.r.o., Žilina 12, 14, 32, 33

ZTS ELTOP spol. s r.o., Nová Dubnica 82

Telekomunikačná a rádiokomunikačná technika

ElektroSystem AM spol.s.r.o., Dolné Saliby 6, 11

•	 výroba	trafostaníc
•	 výroba	NN-rozvádzačov
•	 vysekávanie	a	ohraňovanie	plechu	na	CNC	strojoch

ELEKTRO - HARAMIA s .r .o .
Železničná 927
900 55 Lozorno
tel.: +421 2 6596 8267
fax: +421 2 6596 8771
mobil: +421 905 212 737, 905 797 634
e-mail: haramia@elektroharamia.sk
www.elektroharamia.sk

Poradenstvo - Projekcia - Montáž - Revízia - Servis 

•	 Elektromontážne	práce	52	kV	vrátane	v	prostredí	s	nebezpečenstvom	výbuchu
•	 Meranie	a	regulácia	v	budovách,	priemysle	a	infraštruktúre
•	 Slaboprúdové	komunikačné	systémy	a	technické	protipožiarne	systémy
•	 Výroba elektrických rozvádzačov 
•	 Revízia	a	servis	elektrických	sietí
•	 Dodávka,	montáž	a	servis	nabíjacích	staníc	pre	EV

ElektroSystem AM spol .s .r .o .
Dolné Saliby 1001
925 02 Dolné Saliby 
tel.: +421 31 7853 253 mobil: +421 903 441 969
e-mail: info@esam.sk
www.esam.sk

„Naše káble vedú k Vám .“
Vyrábame káble a vodiče pre telekomunikácie, zabezpečovaciu 

techniku, dátové prenosy a elektrické inštalácie určené na protipožiarnu 
bezpečnosť. Našou silnou stránkou je vývoj výrobkov šitých na mieru 

našim partnerom.

ELKOND HHK, a .s . - fabrika káblov
obchod a logistika:
Hronsecká cesta 1
976 31 Hronsek
tel.: +421 48 471 47 44
e-mail: obchod@elkond.sk
www.elkond.sk

sídlo a výroba: 
Oravická 1874
028 01 Trstená

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a .s .
Račianska 162
831 54 Bratislava
tel.: +421 2 4487 1800-3
e-mail: elzaba@elza.sk
www.elza.sk

•	 elektromontážne	práce	MN,	NN,	VN,	VVN	pre	objekty	A,	B	a	objekty	
v pôsobnosti obvodných banských úradov

•	 ochrana	pred	účinkami	atmosférickej	a	statickej	elektriny	pre	objekty	A,	B
•	 montáže	trakčných	vedení
•	 montáže	električkových	a	trolejbusových	dráh	MHD
•	 montáže	železničných	dráh
•	 montáže	meniarní
•	 revízie	a	OPaOS	elekrických	zariadení	pre	objekty	A,	B

Konštrukcia, výroba a predaj:

•	 Dopravníky	a	dopravníkové	systémy
•	 Teleskopické	kryty
•	 Stierače	vodiacich	plôch
•	 Nosiče	energetických	prívodov	z	plastu	a	kovu

KABELSCHLEPP - SYSTEMTECHNIK, spol . s r .o .
Považská 67
940 67 Nové Zámky
tel.: +421 35 6923 200
fax: +421 35 6923 222
e-mail: info@kbss.sk
www.kabelschlepp.sk

str.: 6

str.: 13

str.: 13, 35

str.: 13
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•	 Vývoj,	výroba	a	predaj	prepäťových	ochrán	KiWA
•	 Komplexné	aplikačné	poradenstvo	a	servis	prepäťových	ochrán	KiWA
•	 Dlhodobá	spolupráca	s	renomovanými	zahraničnými	firmami	v	oblasti	

výroby prepäťových ochrán
•	 Export	do	krajín	v	rámci	Európskej	únie	a	tretích	krajín

KiWA sk,s .r .o .
Jakuba Haška 1
949 01 Nitra
tel.: +421 37 692 70 11 mobil: +421 911 983 915
e-mail.: kiwa@kiwa.sk, www.kiwa.sk

Technická podpora: +421 911 971 401
Obchodné oddelenie: +421 911 983 915

•	 výroba	rozvádzačov
•	 realizácia	elektroinštalačných	NN	a	VN	prác
•	 slaboprúdové	dodávky	-	štruktúrovaná	kabeláž,	EPS,	EZS
•	 komplexná	dodávka	stavebných	prác	bytových	aj	nebytových	

priestorov (banky, nemocnice, obchodné centrá, čerpacie stanice, 
výstavy a iné)

•	 príprava	projektov

MONT ELEKTRO a .s .
Kremnička 47/A
974 05 Banská Bystrica
tel.: +421 48 4161 089, 4700 971
fax: +421 48 4161 075
e-mail. montelektro@montelektro.sk, www.montelektro.sk

Štúdie, projekty, dodávky, montáž, oživenie, servis
•	 meranie	a	regulácia
•	 automatizované	systémy	riadenia
•	 elektrické	systémy
•	 informačné	a	telekomun.	systémy
•	 výroba	rozvádzačov

•	 technologické	vybavenie	diaľnic	
a tunelov

•	 outsourcing	energetiky
•	 komplexná	správa	priemyselných	

areálov

PPA CONTROLL, a .s .
Vajnorská 137
830 00 Bratislava
tel.: +421 2 4923 7376
fax: +421 2 4923 7313
e-mail: ppa@ppa.sk, www.ppa.sk

Ing. Bystrík Berthoty – generálny riaditeľ
Ing. Milan Michalík – obchodný riaditeľ

•	 skriňové	rozvádzače
•	 klimatizácia	elektrorozvádzačov
•	 zbernicové	systémy	do	rozvádzačov
•	 dátové	rozvádzače
•	 infraštruktúra	serverovní

RITTAL, s . r . o .
Mokráň záhon 4
821 04 Bratislava
tel.: +421 2 3233 3911
e-mail: rittal@rittal.sk
www.rittal.sk

Ing. Igor Bartošek – riaditeľ

Technické poradenstvo, výroba a predaj prepäťových ochrán

Technická podpora: podpora@saltek.sk
Slavomír Čepa: +421 905 882 131, Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava - BA, TT, TN
Ing. Ján Fedeš: +421 905 485 451, Pod Donátom 1, 965 01 Žiar nad Hronom - BB, NR, TN, ZA
Adriana Štefanská: +421 905 320 840, Letná 45, 040 01 Košice - KE, PO

SALTEK Slovakia, s .r .o .
Kutlíkova 17
851 02 Bratislava
tel.: +421 2 6225 0311, -12
e-mail: info@saltek.sk
www.saltek.sk

•	 Výroba	izolačných	bužíriek	a	profilov	extrudovaním	z	PVC,	PE,	PS,	PP,	ABS
•	 Zmršťovacie	bužírky
•	 Sťahovacie	pásky
•	 Káblové	oká	a	káblové	priechodky
•	 Káblové	príslušenstvo

Shrinktech, s .r .o .
Hradná 3
94501 Komárno
tel.: +421 35 2850 070
fax: +421 35 2850 079
e-mail.: sales@shrinktech.com
www.shrinktech.com

•	 Produkty	a	riešenia	pre	budovy
•	 Produkty	a	systémy	nízkeho	napätia
•	 VN	distribúcia	a	automatizácia	el.	sietí
•	 Priemyselná	automatizácia	a	riadenie
•	 Fotovoltika,	akumulácia	el.	energie,	kritické	napájanie

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol . s r .o .
Karadžičova 16
821 08 Bratislava
e-mail: sk.schneider@se.com
www.se.com/sk
www.mojvypinac.sk

Technická a obchodná podpora: sk.schneider@schneider-electric.com
Zákaznícka linka: 0850 123 455

•	 osadzovanie	zákazníckych	dosiek	plošných	spojov	technológiou	
SMT a THT montáže

•	 zabezpečenie	výroby	dosiek	plošných	spojov	a	sieťotlačových	šablón
•	 dodávku	potrebného	materiálu	a	súčiastok
•	 možnosť	realizácie	od	kusovej	výroby
•	 oživovanie	a	nastavovanie	vyrobených	komponentov,	ich	kompletizácia

TELUX spol . s r .o .
Družstevná 548/5
922 10 Trebatice
tel.: +421 33 7732 171, 172 
mobil: +421 905 461 637
e-mail: telux@telux.sk, info@telux.sk
www.telux.eu, www.telux.sk

TME je európsky distribútor (VO a MO už 29 rokov)
•	 elektronických	súčiastok	–	aktívnych,	pasívnych
•	 elektrotechnických	súčiastok,	káblov,	mechanických	súčiastok
•	 meracej,	regulačnej	a	automatizačnej	techniky
•	 náradia	a	dielenského	vybavenia
•	 v	ponuke	viac	ako	250	000	produktov	od	950	svetových	výrobcov

TME Slovakia, s .r .o .
Martina Rázusa 23A/8336, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 5002 047
fax: +421 41 5643 420
e-mail: tme@tme.sk, www.tme.sk

Ing. Martin Mičík – obchodno technický manager  +421 911 980 192
Róbert Frátrik – obchodný reprezentant na území Slovenska  +421 911 320 077

•	 hydraulika,	celé	systémy	aj	prvky	ULBRICH, ARGO-HYTOS, WANDFLUH
•	 hydraulické	tlmiče	rázov	WEFORMA
•	 mazivá	MOLYKOTE-DOW CORNING
•	 technické	hmoty,	lepidlá	PERMABOND, ITW PLEXUS
•	 elektrotechnické	hmoty	ELECTROLUBE

ULBRICH Slovensko s .r .o .
Revolučná 23 
823 62 Bratislava 
tel.: +421 2 4342 4016 
fax: +421 2 4329 5983 
e-mail: bratislava@ulbrich.sk, e-mail: vranov@ulbrich.sk 
www.ulbrich.sk

str.: 7, 32

str.: 36

str.: 7

str.: 14

str.: 14, 32, 33

str.: 32, 33
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www.elkond.sk

už 27 rokov
káble a vodice
zo Slovenska

ˇ

Elektromontážne práce MN, NN, VN, VVN pre objekty A, B a objekty 
v pôsobnosti obvodných banských úradov

Ochrana pred účinkami atmosférickej a statickej elektriny pre objekty A, B

Montáže trakčných vedení

Montáže električkových a trolejbusových dráh MHD

Montáže železničných dráh

Montáže meniarní

Revízie a OPaOS elekrických zariadení pre objekty A, B

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a .s ., Račianska 162, 831 54 Bratislava , Tel.: +421 2 4487 1800-3, E-mail: elzaba@elza.sk, www .elza .sk

KNOW-HOW 
PRÍSLUŠENSTVO K STROJOM

 Dopravníky – dopravníkové systémy

 Teleskopické kryty a stierače

 Flexibilné vedenia

 Nosiče energie

KABELSCHLEPP - SYSTEMTECHNIK, spol. s r.o.
Považská 67, 940 67 Nové Zámky, tel.: +421 35 6923 200, fax: +421 35 6923 222, 
e-mail: info@kbss.sk, www.kabelschlepp.sk

A member of the TSUBAKI GROUP
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Zákaznícka výroba 
elektronických zariadení

Telux, spol. s r. o., Družstevná 548/5, 922 10 Trebatice
Tel.: +421 33 7732 171 – 2, E-mail: telux@telux.sk www .telux .sk

Pre finálnych výrobcov ponúkame:
 osadzovanie zákazníckych dosiek plošných spojov  

technológiou povrchovej SMT a klasickej THT montáže
 zabezpečenie výroby dosiek plošných spojov
 dodávku potrebného materiálu a súčiastok
 možnosť realizácie od kusovej výroby
 zabezpečenie výroby sieťotlačových šablón  pre nanášanie pasty
 oživovanie a nastavovanie vyrobených komponentov
 kompletizácia zariadení

INFOMA – vo vyhľadávači medzi prvými
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SLOVENSKÁ ELEKTRIZAčNÁ PRENOSOVÁ SÚSTAVA, A . S .

Load-Curve Coverage on Day of Yearly Peak 27 Feb 2018
POKRYTIE ZAŤAŽENIA V DNI ROČNÉHO MAXIMA 27.2.2018

PODIEL ZDROJOV V DNI ROČNÉHO MAXIMA 27.2.2018
Share of Generation on Day of Yearly Peak 27 Feb 2018

Údaje sú brutto, vrátane spotreby PVE / Data are brutto, including consumption of pumping
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Zaťaženie (Load) FVE (Solar)

27 February 2018
Výroba (Production)          80 GWh
Saldo (Balance) Import      21 GWh
Spotreba (Consumption)  101 GWh

JE (Nuclear)
45,0 %

Saldo (Balance) 
Import
20,6 %

Ostatné (Others)
9,2 %

FVE (Solar)
0,6 %

TE (Thermal 
Conventional)

14,6 %

VE (Hydro)
8,0 %

PVE (Pumping)
2,0 %

Saldo (Balance) / Import

Ročné maximum (Yearly Peak Load)
4 506 MW, 27. 2. 2018 (9:00) 
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PRIEBEH ZAŤAŽENIA V DŇOCH ROČNÉHO MAXIMA A MINIMA 2018
Load Curves on Days of Yearly Peak and Minimum of 2018

Weekly Peak Loads
TÝŽDENNÉ MAXIMÁ ZAŤAŽENIA
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SLOVENSKÁ ELEKTRIZAčNÁ PRENOSOVÁ SÚSTAVA, A . S .

PODIEL ZDROJOV NA VÝROBE ELEKTRINY V ROKU 2018
Share of Sources in the Electricity Production of the Year 2018

ROČNÁ VÝROBA A SPOTREBA ELEKTRINY
Yearly Electricity Production and Consumption
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SLOVENSKÁ ELEKTRIZAčNÁ PRENOSOVÁ SÚSTAVA, A . S .

NAMERANÉ CEZHRANIČNÉ SALDO V ROKOCH 2017 - 2018
Balance of Cross-Border Physical Flows in Years 2017 - 2018

NAMERANÉ ROČNÉ CEZHRANIČNÉ TOKY SLOVENSKA
Yearly Cross-Border Physical Flows of Slovakia
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SLOVENSKÁ ELEKTRIZAčNÁ PRENOSOVÁ SÚSTAVA, A . S .

INŠTALOVANÝ VÝKON ELEKTRÁRNÍ SLOVENSKA V ROKU 2018
Installed Capacity of Power plants in Slovakia in the Year 2018

Rozdelenie podľa Palív Výkon (MW) Podiel (%)
Shared by Fuels Power (MW) Share (%)
Jadro Nuclear 1 940 25,1
Voda Hydro 2 542 32,9
Hnedé uhlie Lignite 345 4,5
Čierne uhlie Hard coal 221 2,9
Zemný plyn Natural gas 1 111 14,4
Ropa Oil 257 3,3
Mix palív Mixed fuels 419 5,4
Slnko Solar 531 6,9
Biomasa Biomass 224 2,9
Bioplyn Biofuel 104 1,3
Vietor Wind 3 --
Iné OZE Other RES 12 0,2
Ostatné Others 19 0,2
Spolu Total 7 728

PRENOSOVÁ SÚSTAVA SLOVENSKEJ REPUBLIKY V ROKU 2018
Transmission System of Slovak Republic in the Year 2018

Vedenia 400 kV     2 138 km 400 kV Lines
Vedenia 220 kV        790 km 220 kV Lines
Vedenia 110 kV          80 km 110 kV Lines

    3 008 km Total length of lines
Počet el. staníc 400 kV 19 Number of 400 kV Substations
Počet el. staníc 220 kV  6 Number of 220 kV Substations
Počet el. staníc 110 kV            1 Number of 110 kV Substations

Transformátory 400/220 kV   1 400 MVA 400/220 kV Transformers
Transformátory 400/110 kV   8 730 MVA 400/110 kV Transformers
Transformátory 220/110 kV   1 600 MVA 220/110 kV Transformers

Celkový transformačný výkon 11 730 MVA Total transformation capacity

Celková dĺžka vedení

Fosilné   
Fossil

Obnoviteľné 
Renewable

Jadro
25,1 %

Voda
32,9 %

Hnedé uhlie
4,5 %

Čierne uhlie
2,9 %

Zemný plyn
14,4 %

Ropa
3,3 %

Mix palív
5,4 %

Slnko
6,9 %

Biomasa
2,9 % Bioplyn

1,3 %
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Materiály a komponenty pre strojárstvo

Materiály a komponenty pre strojárstvo strana

Reca Slovensko s.r.o., Bratislava 24, 25, 28

Hutné polotovary a výrobky

CHEMOSVIT STROJCHEM, s.r.o., Svit 24, 27, 30, 34

Výrobky iných odvetví pre strojárstvo

DIN - TECHNIK spol. s r.o., Bratislava 24

FILTER INVEST V & T GROUP, s.r.o., Nitra 24, 31

IMP Kontakt, spol. s r.o., Bratislava 83

OXYWISE, s.r.o., Piešťany 24, 27, 32

VURAL a.s., Žilina 24, 28, 34

Časti strojov

IMP Kontakt, spol. s r.o., Bratislava 83

Spojovací a kotviaci materiál

Reca Slovensko s.r.o., Bratislava 24, 25, 28

Výroba pohonových a dopravných elementov

•	 vyše	20	rokov	na	trhu
•	 zabezpečujeme	bezproblémovú	a	kontinuálnu	produkciu
•	 rýchle	dodávky	služieb
•	 okamžitá	reakcia	na	neplánované	odstávky	výroby
•	 ponúkame	produkty	podľa	špeciálnych,	individuálnych	požiadaviek
•	 znižujeme	náklady	výroby	profesionálnym	technickým	poradenstvom

DIN - TECHNIK spol . s r .o .
Pekná cesta 15
831 52 Bratislava
Zelená linka: 0800 800 100
e-mail.: office@din-technik.sk
www.din-technik.sk

•	 predaj	a	servis	filtračnej	techniky
•	 samočistiace	plnoautomatické	filtre	-	jemnosť	od	3	mikrometrov
•	 filtre	s	mechanickou	výmenou	filtračného	média
•	 filtračné	materiály	pre	vodu,	tekutiny	a	vzduch
•	 kazetové	a	rukávové	filtre	pre	priemysel	a	domácnosť
•	 predaj	armatúr	na	vodu,	tekutiny	a	plyny

FILTER INVEST V & T GROUP, s .r .o .
Farská 1
949 01 Nitra
tel./fax: +421 37 6519 891
fax: +421 37 6578 037
e-mail: slovak@filterinvest.com, info@filterinvest.sk
www.filterinvest.sk, www.filterinvestsk.com, 
www.v-tfiltergroup.com

•	 kovoobrábanie,	zváranie	konštrukcií,	montáž	skupín	a	kompletných	strojov
•	 opracovanie	odliatkov,	železných	a	neželezných	kovov,	výroba	valcov,	 

ozubených kolies
•	 strojná	údržba,	údržba	manipulačnej	techniky,	elektroúdržby,	merania	a	regulácie
•	 automatizované	systémy	riadenia,	metrológia,	kalibrácie,	úspora	energií
•	 vývoj,	výroba,	montáž,	inštalácia	a	servis	baliacich	strojov	typu	flowpack

CHEMOSVIT STROJCHEM, s .r .o .
Štúrova 101, 059 21 Svit
tel.: +421 52 715 2519
e-mail: strojchem@strojchem.sk
www.strojchem.sk

Strojárská výroba
strojchem@strojchem.sk

Baliace stroje a linky
varga.t@strojchem.sk

Servisné činnosti
varga.t@strojchem.sk

•	 slovenský	výrobca	kyslíkových	a	dusíkových	generátorov
•	 ponúkame	dodávky	na	kľúč	-	návrh,	výrobu,	servis	a	údržbu	PSA	generátorov
•	 O2	a	N2	generátory,	plniace	rampy,	dávkovacie	systémy	a	distribučné	sústavy
•	 naše	výrobky	sú	označené	značkou	CE	v	súlade	so	smernicou	2014/68/EÚ
•	 spoločnosť	zaviedla	systém	riadenia	kvality	ISO	9001:2015	a	ISO	13485:2012
•	 OXYWISE	je	Váš	spoľahlivý	partner	v	oblasti	priemyselných	plynov

OXYWISE, s .r .o .
Hurbanova 21
921 01 Piešťany
mobil: +421 948 518 655
e-mail: sales@oxywise.com
www.oxywise.com

Váš partner pre náradie, spojovací materiál a normované diely!

•	 spojovací	materiál
•	 vrtáky
•	 rezné	kotúče
•	 brúsne	kotúče
•	 diamantové	kotúče
•	 chemické	produkty

•	 náradie
•	 dielenské	vybavenie	
•	 kotviaca	technika
•	 meracie	pomôcky
•	 reca	RFID
•	 reca	SECO

•	 reca	iSTORAGE
•	 reca	eSHOP
•	 Maxmobil	–	

vybavenie 
servisnych vozidiel

Reca Slovensko s .r .o .
Vajnorská 134/B
831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4445 5916
fax: +421 2 4445 5900
e-mail: reca@reca.sk, www.reca.sk

str.: 24,25, 28

•	 konštrukcia	a	výroba	jednoúčelových	strojov
•	 výroba	strojov,	zariadení,	náradia,	meradiel	a	prípravkov
•	 výroba	presných	plastových	súčiastok	vystrekovaním
•	 výroba	konštrukčných	súčiastok	plošným	tvárnením	z	plechu
•	 dodávky	manipulačných	a	dopravníkových	systémov	FlexLink

VURAL a .s .
ul. A. Rudnaya 23, 010 72 Žilina
prevádzka Žilina: Kamenná ul. - stroje a zariadenia
tel./fax: +421 41 7645 912, e-mail: jziacik@vural.sk
prevádzka Bytča-Hrabové - plasty a plechy
tel./fax: +421 41 5532 482, e-mail: jsoska-ml@vural.sk
www.vural.sk

str.: 31

str.: 27, 30, 34

str.: 27, 32

str.: 28, 34
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Spracovanie kovov a materiálov

Stroje na obrábanie, tvarovanie a úpravu kovov strana

1. prešovská nástrojáreň, s.r.o., Ľubotice 26

A.G.E.S. s.r.o. Olcnava, Olcnava 26

CNC frézovanie, s.r.o., Bratislava - mestská časť Dúbravka 26

DATRON-TECHNOLOGY s.r.o., Detva 26, 31

GUERRINI SK s.r.o., Nitra 83

CHEMOSVIT STROJCHEM, s.r.o., Svit 24, 27, 30, 34

MEVO TECHNOLOGY spol. s r.o., Trenčín 27, 29

MicroStep, spol. s r.o., Bratislava 27, 29

Michal Hovorka, s.r.o., Nové Mesto nad Váhom 27

OXYWISE, s.r.o., Piešťany 24, 27, 32

TOP TIN, s.r.o., Bratislava 28

VINUTA s.r.o., Rajec 82, 84

VURAL a.s., Žilina 24, 28, 34

Špeciálne technológie spracovania materiálov

Lindenmaier Slovakia, s.r.o., Šurany 27

MicroStep, spol. s r.o., Bratislava 27, 29

ORGECO, spol. s r.o., Nové Zámky 84

Povrchová úprava kovov a materiálov

1. prešovská nástrojáreň, s.r.o., Ľubotice 26

CVP Galvanika s.r.o., Příbram - Česká republika 26, 28

GIMMA, s.r.o., Trenčín 27

OXYWISE, s.r.o., Piešťany 24, 27, 32

Náradie a nástroje

Hoffmann Qualitätswerkzeuge SK s.r.o, Bratislava 27

M & V SLOVAKIA, s.r.o., Púchov 27

PANAS Tools s. r. o., Hradište 371 27

Reca Slovensko s.r.o., Bratislava 24, 25, 28

Zváranie a zváračská technika

M & V SLOVAKIA, s.r.o., Púchov 27

Technické plyny

OXYWISE, s.r.o., Piešťany 24, 27, 32

•	 vývoj	dizajnu	plastových	výrobkov	a	foriem
•	 DMLS	technológia	3D	tlače	kovu:	oceľ	a	hliník	a	prototypy
•	 CNC	ohýbanie	drôtu	a	trubiek	rovinných	2D	a	priestorových	3D	dielov
•	 injekčné	vstrekovanie	termoplastov,	technicky	presné	a	vzhľadovo	

náročné výrobky, povrchová úprava
•	 vyfukovanie	PP	a	PE	plastov	technológiou	IBM	(Injection	Blow	Molding)

1 . prešovská nástrojáreň, s .r .o .
Ľubochnianska 2407/2
080 06 Ľubotice 
tel.: +421 51 7485 051, 052
fax: +421 51 7485 050
e-mail: info@1pn.sk, 3Dprint@1pn.sk, lph@lph.sk 
www.1pn.sk, www.lph.sk

•	 Hlavným	zameraním	firmy	je	výroba	strojových	celkov,	prípravkov,	
dielcov a súčiastok podľa výkresovej dokumentácie

A .G .E .S . s .r .o . Olcnava
Jarná 25
053 61 Olcnava
tel.: +421 53 4495 835 mobil: +421 905 797 538
fax: +421 53 4297 744
e-mail.: ages@agesmetal.sk, agesmetal.sk

Špecializujeme sa na strojárenskú zákazkovú,  
malosériovú aj sériovú výrobu dielcov .

•	 CNC	frézovanie,	CNC	sústruženie,	Metrológia
•	 závitovanie,	vyiskrovanie,	rezanie	materiálu

Branislav Bánsky - generálny riaditeľ, +421 904 159 269
Ing. Peter Kubal - obchodný - technický riaditeľ, +421 902 699 111

CNC frézovanie, s .r .o .
Drobného 27
841 02 Bratislava
mobil: +421 902 699 111, +421 904 159 269
e-mail: info@cncfrezovanie.sk
www.cncfrezovanie.sk

•	 galvanické	zinkování	závěsové,	hromadné
•	 galvanické	zinkování	kompozitním	povlakem	Zn+PTFE
•	 slitinové	zinkování	ZnNi	a	ZnFe	s	transparentní	a	černou	pasivací	bez	Cr6+
	 –	možnost	dodatečných	úprav	–	kluzné	povlaky	a	utěsnění
•	 práškové	lakování	s	fosfátováním

Provozy: Příbram (Středočeský kraj), Ždánice (Jihomoravský kraj), Slavičín (Zlínský kraj)

CVP Galvanika s .r .o .
K Podlesí 550
261 01 Příbram, Česká republika
tel.: +420 318 632 784
e-mail: cvp@cvp-galvanika.cz
www.cvp-galvanika.cz

Ivan Vančura ml. – jednatel
Ing. Ján Pajtai – jednatel
Martin Valta – jednatel

CNC obrábacie stroje a nástroje:
•	pre	vysokorýchlostné	frézovanie	neželezných	kovov	a	plastov

Meracie technika:
•	 meracie	snímače	Racelogic	–	systémy	pre	meranie,	záznam,	zobrazenie,	

analýzu a simuláciu dát dynamiky vozidiel

DATRON-TECHNOLOGY s .r .o .
A. Hlinku 2
962 12 Detva
tel./fax: +421 45 5458 480
e-mail: info@datron.sk
www.datron.sk

str.: 28

str.: 31
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•	 Lakovne	a	lakovacie	linky	(mokré,	práškové,	KTL)
•	 Pieskovne,	tryskacie	a	metalizačné	zariadenia
•	 Chemické	predúpravy	(tunelové,	vaňové,	komorové...)
•	 Flotačné	zariadenia	pre	separáciu	farby	z	vody
•	 Recyklátory	riedidiel	a	čistiace	zariadenia
•	 Neutralizačné	stanice	(ČOV)	a	separátory	olejov
•	 Technológie	pre	čistenie	vzduchu-RTO	spaľovne,Zeolit-rotor	koncetrátor...

GIMMA, s .r .o .
Vážska 308/45
91105 Trenčín
tel.: +421 326 401 226 mobil: +421 948 551 815
e-mail.: info@gimma.sk
www.gimma.sk

Nástroje GARANT, nástroje HOLEX
•	 Mono-obrábanie,	modulárne	obrábanie
•	 Upínacia	technika,	meracia	technika,	brúsna	a	deliaca	technika
•	 Šrobovacie	náradie,	podávacie,	rezné	a	úderové	náradie
•	 Ručné	a	montážne	náradie,	elektrické	náradie
•	 Zariadenie	výrobných	prevádzok	a	dielenské	potreby,	ochranné	

pracovné prostriedky
•	 E-shop,	on-line	poradenstvo

Hoffmann Qualitätswerkzeuge SK s .r .o
Černyševského 26, 851 01 Bratislava 
tel.: +421 2 6252 0494, - 5
fax: +421 2 6252 0496
www.hoffmann-group.com/SK/cs/hos/

•	 kovoobrábanie,	zváranie	konštrukcií,	montáž	skupín	a	kompletných	strojov
•	 opracovanie	odliatkov,	železných	a	neželezných	kovov,	výroba	valcov,	 

ozubených kolies
•	 strojná	údržba,	údržba	manipulačnej	techniky,	elektroúdržby,	merania	a	regulácie
•	 automatizované	systémy	riadenia,	metrológia,	kalibrácie,	úspora	energií
•	 vývoj,	výroba,	montáž,	inštalácia	a	servis	baliacich	strojov	typu	flowpack

CHEMOSVIT STROJCHEM, s .r .o .
Štúrova 101, 059 21 Svit
tel.: +421 52 715 2519
e-mail: strojchem@strojchem.sk
www.strojchem.sk

Strojárská výroba
strojchem@strojchem.sk

Baliace stroje a linky
varga.t@strojchem.sk

Servisné činnosti
varga.t@strojchem.sk

•	 Sme	špecialistami	v	mechanickom	obrábaní	a	montáži	kovových	presných	
sústružených súčiastok pre automobilový ako aj neautomobilový priemysel

•	 Našim	základným	know-how	je	obrábanie	na	jedno	a	viacvretenových	
automatoch s CNC- a vačkovým riadením.

•	 Ponúkame	sústruženie	a	montáž	dielov	do	priemeru	67	mm	a	diely	
obrábané v skľučovadle do 250 mm.

•	 Špeciálne spôsoby obrábania: zápichové a bezhrotové brúsenie, honovanie.

Lindenmaier Slovakia s .r .o .
Továrenská 1A/3817
942 01 Šurany
tel.: +421 35 6924811 mobil: +421 948 044 971
fax: +421 35 6924810
e-mail.: info@lindenmaier-slovakia.com
www.lindenmaier-slovakia.com

SLUŽBY: Veľkoobchod s náradím, nástrojmi a strojmi. Zváracia technika, 
brusivo, meradlá, ručné náradie. Technické poradenstvo.
PRODUKTY: Vrtáky, výstružniky, závitniky, frézy, sústružnícke nože, VRD, 
meradlá, píly, elektrické a pneumatické ručné náradie, mazacia technika.
ZNAčKY: Sartorius, RUKO, StimZet, Dormer Pramet, NAREX, DEPRAG, TONA 
Expert, Knipex, AJAX, ZPS-FN, Denas, SOMET, TOS, Pilana, WALMAG, CASSPOS

M & V SLOVAKIA, s .r .o .
Vsetínska cesta 1487/9, 020 01 Púchov
tel.: +421 42 4634 548 mobil: +421 905 326 016
fax: +421 42 4634 549
e-mail: obchod@mavslovakia.sk, www.mavslovakia.sk

Ing. Rudolf Cyprian – Riaditeľ  
Jozef Vačko – Vedúci Obchodného oddelenia
Viera Šulíková – Vedúca skladu

•	 CNC	obrábanie,	kusová	a	sériová	výroba	dielov	z	kovových,	
nekovových a špeciálnych materiálov

•	 Výroba	presných	sústružených,	frézovaných	dielov	pre	meraciu	
a regulačnú techniku, hydrauliku a optiku

•	 montáž	mechanických	dielov,	elektrických	zariadení,	 
zdravotníckych prístrojov

MEVO TECHNOLOGY, spol . s r . o .
Súvoz 1, 911 32 Trenčín
tel.: +421 32 7434 437
fax: +421 32 7434 539
e-mail.: mevo@mevo.sk, www.mevo.sk

Erika Kováčová, konateľ
Peter Hološ, technológ

Vývoj a výroba: Multifunkčné CNC rezacie stroje
•	 rezanie	plazmou,	laserom,	plameňom	a	vodným	lúčom,	vŕtanie	

a popisovanie
•	 rezanie	plechov,	rúr,	profilov	a	kupol	jedným	portálom
•	 kombinácia	obrábacích	technológii	na	jednom	stroji
•	 široká	paleta	prídavných	zariadení	k	strojom
•	 automatizácia	toku	materiálu,	transportné	a	manipulačné	systémy
•	 vývoj	2D	a	3D	CAM	softvéru	+	CAPP	aplikácie	pre	manažment	výroby
•	 robotizované	pracoviská

MicroStep, spol . s r .o .
Vajnorská 158, 831 04 Bratislava
tel: +421 905 751 589
e-mail: marketing@microstep.sk, www.microstep.sk

•	 komplexné	služby	vo	výrobe	kovových	dielov,	 
podľa požiadaviek zákazníka

•	 vypracovanie	výkresovej	dokumentácie	až	po	technologický	postup
•	 vstupná,	medzioperačná	a	výstupná	kontrola	počas	výroby
•	 sústruženie	brzdových	bubnov	pre	nákladné	automobily	 

do priemeru 750 mm

Michal Hovorka, s .r .o .
Čachtická 7
915 01 Nové Mesto nad Váhom 
mobil: +421 905 823 514
e-mail: michal.hovorka@gmail.com
www.cnc-kovovyroba.sk

•	 slovenský	výrobca	kyslíkových	a	dusíkových	generátorov
•	 ponúkame	dodávky	na	kľúč	-	návrh,	výrobu,	servis	a	údržbu	PSA	generátorov
•	 O2	a	N2	generátory,	plniace	rampy,	dávkovacie	systémy	a	distribučné	sústavy
•	 naše	výrobky	sú	označené	značkou	CE	v	súlade	so	smernicou	2014/68/EÚ
•	 spoločnosť	zaviedla	systém	riadenia	kvality	ISO	9001:2015	a	ISO	13485:2012
•	 OXYWISE	je	Váš	spoľahlivý	partner	v	oblasti	priemyselných	plynov

OXYWISE, s .r .o .
Hurbanova 21
921 01 Piešťany
mobil: +421 948 518 655
e-mail: sales@oxywise.com
www.oxywise.com

•	 Rezné	a	upínacie	nástroje	pre	klasické	aj	najmodernejšie	CNC	stroje
 - brúsky, ostričky, frézy, vrtáky, závitníky, nástroje na otvory
 - kvalitné materiály, odborné a technické poradenstvo
 - nástroje a náradie pre výrobu plastových okien
•	 Špičkové	meradlá	a	kalibre,	ručné	meradlá
•	 Špeciálne	a	údržbové	mazivá	pre	priemysel
•	 Profesionálny	kovový	dielenský	nábytok

PANAS Tools s . r . o .
958 54 Hradište 371
tel.: +421 38 7496 764, 7496765 
mobil: +421 903 243 919 fax: +421 38 7491373
e-mail: info@panas.sk, www.panas.sk

Milan Greguš

str.: 24, 30, 34
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Váš partner pre náradie, spojovací materiál a normované diely!

•	 spojovací	materiál
•	 vrtáky
•	 rezné	kotúče
•	 brúsne	kotúče
•	 diamantové	kotúče
•	 chemické	produkty

•	 náradie
•	 dielenské	vybavenie	
•	 kotviaca	technika
•	 meracie	pomôcky
•	 reca	RFID
•	 reca	SECO

•	 reca	iSTORAGE
•	 reca	eSHOP
•	 Maxmobil	–	

vybavenie 
servisnych vozidiel

Reca Slovensko s .r .o .
Vajnorská 134/B
831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4445 5916
fax: +421 2 4445 5900
e-mail: reca@reca.sk, www.reca.sk

str.: 24, 25

•	 spracovanie	plechov
•	 CNC	vysekávanie
•	 CNC	ohraňovanie
•	 zváranie,	nastreľovanie
•	 zámočnícke	práce,	kovovýroba

TOP TIN s .r .o .
Hagarova 9
831 51 Bratislava
tel.: +421 2 4488 3024 mobil: +421 903 466 246
fax: +421 2 4487 1662
e-mail: toptin@toptin.sk, www.toptin.sk

Ladislav Žůrek

•	 konštrukcia	a	výroba	jednoúčelových	strojov
•	 výroba	strojov,	zariadení,	náradia,	meradiel	a	prípravkov
•	 výroba	presných	plastových	súčiastok	vystrekovaním
•	 výroba	konštrukčných	súčiastok	plošným	tvárnením	z	plechu
•	 dodávky	manipulačných	a	dopravníkových	systémov	FlexLink

VURAL a .s .
ul. A. Rudnaya 23, 010 72 Žilina
prevádzka Žilina: Kamenná ul. - stroje a zariadenia
tel./fax: +421 41 7645 912, e-mail: jziacik@vural.sk
prevádzka Bytča-Hrabové - plasty a plechy
tel./fax: +421 41 5532 482, e-mail: jsoska-ml@vural.sk
www.vural.sk

+   ZINKOVÁNÍ ZÁVĚSOVÉ A HROMADNÉ
+   SLITINOVÉ POKOVENÍ ZnNi A ZnFe
+   PRÁŠKOVÉ LAKOVÁNÍ

cvp@cvp-galvanika.cz      www.cvp-galvanika.cz    +420 318 632 784

str.: 24, 34
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Multifunkčné CNC rezacie stroje    

0905 751 589
marketing@microstep.sk 
www.microstep.sk

Váš partner pre rezanie a automatizáciu

 rezanie plazmou, laserom, plameňom a vodným lúčom
 rezanie plechov, rúr, profilov a kupol jedným portálom
 kombinácia obrábacích technológii na jednom stroji
 široká paleta prídavných zariadení
 transportné a manipulačné systémy
 2D a 3D CAM softvér + CAPP aplikácie  

pre manažment výroby
 robotizované pracoviská

PopisovanieKolmé 
rezanie

Rezanie pod 
uhlom 

Rúry

Vŕtanie 
Závitovanie 
Zahlbovanie

Zameriavanie

Profily

Manipulácia  
s materiálom 

Kupoly Plechy

Plazma Plameň Laser

Vodný lúč Vŕtanie

SLOVENSKÁ FIRMA 
S 25 ROČNÝMI SKÚSENOSŤAMI 
V OBLASTI KOVOOBRÁBANIA 

CNC OBRÁBANIE, 
KUSOVÁ A SÉRIOVÁ VÝROBA DIELOV 
Z KOVOVÝCH, NEKOVOVÝCH 
A ŠPECIÁLNYCH MATERIÁLOV

VÝROBA PRESNÝCH SÚSTRUŽENÝCH 
A FRÉZOVANÝCH DIELOV 
PRE MERACIU A REGULAČNÚ TECHNIKU, 
HYDRAULIKU A OPTIKU

MONTÁŽ MECHANICKÝCH DIELOV, 
ELEKTRICKÝCH ZARIADENÍ 
A ZDRAVOTNÍCKYCH PRÍSTROJOV

www.mevo.sk
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CHEMOSVIT STROJCHEM, s.r.o. je partnerom viacerých celosvetovo uznávaných výrobcov 
pôsobiacich v oblasti výroby polygrafických strojov, pogumovania valcov, ťažkého 
strojárstva, potravinárskeho, železničného, automobilového a ťažobného priemyslu, 
spracovania plastov, energetiky a mnoho ďalších.

CHEMOSVIT STROJCHEM, a.s., Štúrova 101, 059 21 Svit, strojchem@strojchem.sk, www.strojchem.sk

Baliace stroje a linky
Vývoj, výroba, montáž, inštalácia 
a servis baliacich strojov typu flowpack, 
spolu s automatizáciou podľa 
požiadaviek zákazníka.

Presná strojárska výroba
Strojná zákazková výroba podľa doku-
mentácie zákazníka, kovoobrábanie, 
zvárané konštrukcie, rotačné dielce, 
montážne skupiny a ďalšie.

Servisné činnosti
Údržba strojov a manipulačnej techniky, 
elektroúdržba, automatizácia systémov 
riadenia technologických procesov, re-
gulácia, metrológia, kalibrácia a ďalšie.

We are preparing 20th issue

Motto:
“ Connecting Minds,  
         Creating the Future ”
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Hydraulika, pneumatika, kompresory, filtrácia

Hydraulika, hydraulické prvky a systémy strana

TECHLES, s.r.o. - hydraulické tesnenia, Liptovský Mikuláš 32

Technotrade SK, s. r. o. – hydraulické systémy, Nová Dubnica 84

ULBRICH Slovensko s.r.o., Bratislava 12, 32, 33

Kompresory

Air Consulting, spol. s r.o., Bratislava 82

KONTURA, s. r. o., Bratislava 83

OXYWISE, s.r.o., Piešťany 24, 27, 32

Armatúry, čerpadlá, rozvody

VERDER Slovakia s.r.o., Bratislava 84

Filtre, filtrácia

FILTER INVEST V & T GROUP, s.r.o., Nitra 24, 31

Automatizácia, meranie, regulácia

Automatizačná a riadiaca technika strana

AutoCont Control, spol. s r.o., Dolný Kubín 82

AXESS, spol. s r. o., Bratislava 82

ifm electronic, s.r.o., Bratislava 32, 33

MARPEX s.r.o. - priemyselná a procesná automatizácia, Dubnica nad Váhom 32

PPA CONTROLL, a.s., Bratislava 7, 12, 32

PROCESNÁ AUTOMATIZÁCIA a.s. Košice, Košice 32

TME Slovakia, s.r.o., Žilina 12, 14, 32, 33

Meracia a regulačná technika

DATALAN Quality Instruments s.r.o., Bratislava 31, 35

DATRON-TECHNOLOGY s.r.o., Detva 26, 31

easytherm.sk s.r.o, Stará Turá 31

TME Slovakia, s.r.o., Žilina 12, 14, 32, 33

Meracia a laboratórna technika

IMECO TH s.r.o., Modřice 83

KINEX Measuring a.s., Bytča 32

Vzduchotechnika, vykurovanie a ekotechnika

Vzduchotechnika, klimatizácia strana

EDEL VENT, s.r.o., Levice 83

M. F. TEAM, spol. s r. o., Bratislava 32

Chladiace a mraziace zariadenia, sušiarne

ABC Food Machinery spol. s r.o., Bratislava 6, 31

Vykurovanie objektov

ELTERM s r.o. - plynové infražiariče, Pezinok 6, 31

ABC Food Machinery spol . s r .o .
Nerudova 51
821 04 Bratislava 2
tel.: +421 2 43636 931
e-mail: abc@abcfood.sk
www.abcfood.sk, www.twineco.sk

Dodávka chladenia a vykurovania na kľúč
•	 Projekčné	práce	a	kompletná	dodávka	chladiacich	a	vykurovacích	

celkov vrátane elektro a MaR
•	 Výroba,	dodávka,	montáž	a	servis	chladiacej	technológie	pre	ľadové	plochy
•	 Výroba	tepelných	čerpadiel,	chillerov,	chladičov	kvapalín,	

kompresorových jednotiek
•	 Výroba	a	správa	vyhradených	technických	zariadení

•	 Predaj	priemyselných	3D	tlačiarní	–	Hewlett	Packard,	Markforged	a	iné
•	 Zákazková	3D	tlač	prototypov	a	funkčných	dielov	z	plastov	a	kovov
•	 CAD	dizajn,	3D	skenovanie,	odlahčovanie	modelov,	topologické	úpravy
•	 Unikátne	automatizované	systémy	na	kontrolu	kvality	výroby	v	priemysle
•	 Predaj	meracej	techniky	priemyselným	automatizačným	spoločnostiam	

DATALAN Quality Instruments s .r .o .
Púchovská 8
831 06 Bratislava, Slovakia
tel: +421 2 3237 0000
e-mail: info@h3d.sk, info@dqi.sk
www.h3d.sk, www.dqi.sk

Ing. Branislav Horváth, 3D technológie, +421 917 538 940, info@h3d.sk
Ing. Marek Hric, kontrola kvality v priemysle, +421 917 344 429, info@dqi.sk

CNC obrábacie stroje a nástroje:
•	pre	vysokorýchlostné	frézovanie	neželezných	kovov	a	plastov

Meracie technika:
•	 meracie	snímače	Racelogic	–	systémy	pre	meranie,	záznam,	zobrazenie,	

analýzu a simuláciu dát dynamiky vozidiel

DATRON-TECHNOLOGY s .r .o .
A. Hlinku 2
962 12 Detva
tel./fax: +421 45 5458 480
e-mail: info@datron.sk
www.datron.sk

•	 výroba	a	predaj	meracej	a	regulačnej	techniky	so	zameraním	
na priemyselné tepelné procesy

•	 PID	regulátory,	meracie	prístroje
•	 polovodičové	výkonové	spínače
•	 vyhrievacie	telesá
•	 teplotné	snímače,	termočlánkové	a	kompenzačné	vedenie

easytherm .sk s .r .o
Nám. Dr. A. Schweitzera 194
916 01 Stará Turá 
tel.: +421 32 228 9951 - 53
fax: +421 32 228 9902 mobil: +421 915 337 799 
e-mail: easy@easytherm.sk
www.easytherm.sk

Firma ELTERM, s.r.o. vyvíja, dodáva a realizuje:
•	 plynové	infražiariče	Termstar	s	príkonom	25-300	kW
•	 rekuperačné	infražiariče	a	rekuperátory
•	 riadiace	systémy	pre	vykurovanie	hál	infražiaričmi
•	 návrh	a	optimalizáciu	vykurovania	hál
•	 úsporné	vykurovanie	hál	infražiaričmi

ELTERM, s .r .o .
Bratislavská 87
902 04 Pezinok
tel.: +421 33 6422 539
fax: +421 33 6422 539
e-mail: elterm@elterm.sk
www.elterm.sk

•	 predaj	a	servis	filtračnej	techniky
•	 samočistiace	plnoautomatické	filtre	-	jemnosť	od	3	mikrometrov
•	 filtre	s	mechanickou	výmenou	filtračného	média
•	 filtračné	materiály	pre	vodu,	tekutiny	a	vzduch
•	 kazetové	a	rukávové	filtre	pre	priemysel	a	domácnosť
•	 predaj	armatúr	na	vodu,	tekutiny	a	plyny

FILTER INVEST V & T GROUP, s .r .o .
Farská 1
949 01 Nitra
tel./fax: +421 37 6519 891
fax: +421 37 6578 037
e-mail: slovak@filterinvest.com, info@filterinvest.sk
www.filterinvest.sk, www.filterinvestsk.com, 
www.v-tfiltergroup.com

str.: 6
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Nemecký líder vo výrobe automatizačnej techniky ifm electronic Vám 
ponúka široký výber senzoriky pre automatizáciu liniek, strojov a výrob-
ných procesov. Už dlhšie ako 25 rokov vyrábame indukčné, optoelek-
tronické a kapacitné snímače pre snímanie polôh strojov a  materiálu. 
Do oblasti hydrauliky ponúkame snímače tlaku, teploty, prúdenia a hla-
diny. Novinkami v oblasti rozpoznávania objektov sú snímače Dualis-2D 
kamerový systém.

ifm electronic, s .r .o .
Rybničná 40
831 06 Bratislava
tel.: +421 2 4487 2329 mobil: +421 905 452 827
fax: +421 2 4464 6042
e-mail: stefan.danter@ifm.com
www.ifm.sk

KINEX Measuring - Tradícia, inovácia, kvalita, design – už 110 rokov na trhu
•	 Iconic	Space	–	Bezdrôtové	meranie	online
•	 Výroba	meradlá	podľa	DIN	štandardov
•	 Meradlá	zo	špičkových	materiálov	-	karbónových	vlákien	a	titanu
•	 Švajčiarska	kvalita	vyrobená	v	ČR	a	SK
•	 Kontrolní	a	kalibrační	postupy	dle	ISO	a	VDI

KINEX Measuring a .s .
1. Mája 1200
014 01 Bytča
mobil: +421 948 790 406
e-mail: kinex@kinexmeasuring.com
www.kinexmeasuring.com, shop.kinexmeasuring.com

Jiří Ješina, obchodný riaditeľ, +421 948 790 406, jiri.jesina@kinexmeasuring.com

•	 zariadenia	DAIKIN, UNIFLAIR™, TROX® TECHNIK a SAMSUNG
•	 projekcia,	dodávka,	montáž	a	servis
 – klimatizačných jednotiek
 – chladiacich a mraziacich zariadení
•	 vzduchotechnika

M . F . TEAM, spol . s r . o .
Galvaniho 12 B
821 04 Bratislava
tel.: +421 2 4319 1448-9, +421 908 936 737
e-mail: mfteam@mfteam.sk
www.klimatizacia.sk

Prvky a riešenia pre priemyselnú automatizáciu
•	 snímače	induktívne,	kapacitné,	ultrazvukové,	optické,	magnetické,	rotačné
•	 snímače	teploty,	tlaku,	strážiče	prietoku,	prietokomery
•	 modulárne	a	kompaktné	I/O	systémy,	RFID,	interfejsová	technika
•	 bezpečnostné	systémy	–	optické	závory,	skener,	dvojručné	ovládanie…
•	 kamerové	inšpekčné	systémy,	bezdrôtový	prenos	signálov
•	 priemyselné	LED	svetlá,	optická	a	zvuková	signalizácia
•	 3D	skenovanie	vnútorných	priestorov

MARPEX s .r .o .
Športovcov 672
018 41 Dubnica nad Váhom 
tel./fax: +421 42 44400 10 - 11
e-mail: info@marpex.sk, www.marpex.sk

•	 slovenský	výrobca	kyslíkových	a	dusíkových	generátorov
•	 ponúkame	dodávky	na	kľúč	-	návrh,	výrobu,	servis	a	údržbu	PSA	generátorov
•	 O2	a	N2	generátory,	plniace	rampy,	dávkovacie	systémy	a	distribučné	sústavy
•	 naše	výrobky	sú	označené	značkou	CE	v	súlade	so	smernicou	2014/68/EÚ
•	 spoločnosť	zaviedla	systém	riadenia	kvality	ISO	9001:2015	a	ISO	13485:2012
•	 OXYWISE	je	Váš	spoľahlivý	partner	v	oblasti	priemyselných	plynov

OXYWISE, s .r .o .
Hurbanova 21
921 01 Piešťany
mobil: +421 948 518 655
e-mail: sales@oxywise.com
www.oxywise.com

Štúdie, projekty, dodávky, montáž, oživenie, servis
•	 meranie	a	regulácia
•	 automatizované	systémy	riadenia
•	 elektrické	systémy
•	 informačné	a	telekomun.	systémy
•	 výroba	rozvádzačov

•	 technologické	vybavenie	diaľnic	
a tunelov

•	 outsourcing	energetiky
•	 komplexná	správa	priemyselných	

areálov

PPA CONTROLL, a .s .
Vajnorská 137
830 00 Bratislava
tel.: +421 2 4923 7376
fax: +421 2 4923 7313
e-mail: ppa@ppa.sk, www.ppa.sk

Ing. Bystrík Berthoty – generálny riaditeľ
Ing. Milan Michalík – obchodný riaditeľ

PROCESNÁ AUTOMATIZÁCIA a .s . Košice
Strojárenská 1
040 01 Košice
tel.: +421 55 720 2602
e-mail: procaut@procaut.sk 
www.procaut.sk

•	 Aplikačný softvér – vývoj a integrácia softvérových riešení
•	 PLC	programovanie	a	robotika – vývoj a dodávky automatizácie 

riadiacich výrobných technológií 
•	 CAD	konštrukcia – návrh a dodávky automatizovaných výrobných 

a montážnych liniek
•	 Inžiniering	a	elektro-projektová	činnosť – komplexné dodávky 

priemyselných stavieb „na kľúč“ a elektro-projekcia

•	 zákazková	výroba	špeciálnych	tesnení	do	hydrauliky
•	 zaručená	kvalita	na	novom	profesionálnom	CNC	stroji		
•	 výroba	hydraulických	hadíc,	oprava	hydraulických	valcov
•	 ložiská	SKF,	INA,	FAG,	CODEX,	NTN,	SNR,	ZVL,	ZKL	
•	 oleje	a	mazivá
•	 priemyselné	hadice,	odsávacie	hadice
•	 ozubené	kolesá	a	valčekové	reťaze

TECHLES, s . r . o ., 
Priemyselná 4710/44
031 01 Liptovský Mikuláš
mobil: +421 917 126 024
e-mail: techles@techles.sk, www.techles.sk

Juraj Moravčík, moravcik@techles.sk, +421 918 792 517

TME je európsky distribútor (VO a MO už 29 rokov)
•	 elektronických	súčiastok	–	aktívnych,	pasívnych
•	 elektrotechnických	súčiastok,	káblov,	mechanických	súčiastok
•	 meracej,	regulačnej	a	automatizačnej	techniky
•	 náradia	a	dielenského	vybavenia
•	 v	ponuke	viac	ako	250	000	produktov	od	950	svetových	výrobcov

TME Slovakia, s .r .o .
Martina Rázusa 23A/8336, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 5002 047
fax: +421 41 5643 420
e-mail: tme@tme.sk, www.tme.sk

Ing. Martin Mičík – obchodno technický manager  +421 911 980 192
Róbert Frátrik – obchodný reprezentant na území Slovenska  +421 911 320 077

•	 hydraulika,	celé	systémy	aj	prvky	ULBRICH, ARGO-HYTOS, WANDFLUH
•	 hydraulické	tlmiče	rázov	WEFORMA
•	 mazivá	MOLYKOTE-DOW CORNING
•	 technické	hmoty,	lepidlá	PERMABOND, ITW PLEXUS
•	 elektrotechnické	hmoty	ELECTROLUBE

ULBRICH Slovensko s .r .o .
Revolučná 23 
823 62 Bratislava 
tel.: +421 2 4342 4016 
fax: +421 2 4329 5983 
e-mail: bratislava@ulbrich.sk, e-mail: vranov@ulbrich.sk 
www.ulbrich.sk

str.: 33
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ifm electronic vyvíja a vyrába viac ako 30 rokov komponenty a systémy, 
od štandardných snímačov až po aplikačne špecifi ckú riadiacu elektro-
niku. Pod obchodným označením "efector 100", "ecosys" a "ecomat" sú 
ifm výrobky známe po celom svete a sú významným pojmom najvyššej 
kvality v automatizácií.

Naša spoločnosť je celosvetovo zastupená na  všetkých dôležitých tr-
hoch, vo viac ako 70. krajinách. Ponukou viac ako 7000 druhov výrobkov 
Vám zaručí fl exibilitu a kompatibilitu. Vďaka tomu máme pre Vašu auto-
matizáciu vždy k dispozícii riešenie – od jednotlivých snímačov s príslu-
šenstvom, až po kompletné systémy:

 diagnostické systémy ložísk a vibrácií 
 indukčné, kapacitné a magnetické snímače
 optoelektronické snímače polohy
 snímače pre snímanie tlaku
 inkrementálne otáčkomery – absolútne uhlové kódovače
 indukčné snímače pre ventily
 snímače hladiny 
 snímače pre kontrolu prúdenia
 snímače pre snímanie teploty
 priemyselná komunikácia – AS-Interface
 riadiace systémy pre jednotlivé odvetvia
 vyhodnocovacie systémy

ifm electronic, s .r .o ., Rybničná 40, 831 06 Bratislava
tel.: 02 44 87 23 29, fax: 02 44 64 60 42, e-mail: info.sk@ifm.com, www .ifm .sk
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Elektro čističe pasty, tuky ochranné laky

tlmiče nárazov

 

EN ISO 9001 : 2000
Certifikát č. 04100 20041253 02 43 42 40 16 057 4462 026

www. ulbrich.sk
Špecialisti v odbore hydrauliky, 
mazacích a tesniacích hmôt.

Oslovte nás!
Prinesieme optimálne riešenie - pre Vás!

INFOMA – vo vyhľadávači medzi prvými
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Stroje, zariadenia a technológie iné

Dopravná, manipulačná a skladová technika strana

JAMP, s.r.o, Ilava 83

VURAL a.s., Žilina 24, 28, 34

Montáže a rekonštrukcie strojovo-technologických zariadení

JAMP, s.r.o, Ilava 83

GALTEX spol. s.r.o., Bratislava 34

VURAL a.s., Žilina 24, 28, 34

... pre iné odvetvia priemyslu

JAMP, s.r.o, Ilava 83

DMG, s.r.o., Preseľany 34

CHEMOSVIT STROJCHEM, s.r.o., Svit 24, 27, 30, 34

VURAL a.s., Žilina 24, 28, 34

DMG, s .r .o .
Školská 470
95612 Preseľany
tel.: +421 38 5314014
e-mail.: dmg5@wircom.sk
www.dmg.sk

Mgr. Diana Domanická

•	 rekonštrukcie,	opravy	a	údržby	dráhových	vozidiel
•	 vykonávanie	revízie	ložísk	a	nedeštruktívnych	skúšok
•	 úprava	povrchu	náprav	a	monoblokov
•	 technické	kontroly	dráhových	vozidiel
•	 bezpečnostné	prehliadky	NV

•	 spracovanie	projektovej	dokumentácie	prevádzok	pre	tepelné	spracovanie
•	 rekonštrukcia	a	modernizácia	zariadení	pre	tepelné	spracovanie
•	 servis	a	oprava	zariadení	kaliarní
•	 demontáž	a	montáž	zariadení	tepelného	spracovania
•	 výhradný	zástupca	firmy	NOXMAT	pre	Českú	a	Slovenskú	republiku
•	 dodávka,	montáž,	servis,	náhradné	diely	a	revízie	priemyselných	

horákov NOXMAT

GALTEX spol . s .r .o .
Vajnorská 89
831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4910 4511
e-mail: galtex@galtex.sk
www.galtex.sk

•	 konštrukcia	a	výroba	jednoúčelových	strojov
•	 výroba	strojov,	zariadení,	náradia,	meradiel	a	prípravkov
•	 výroba	presných	plastových	súčiastok	vystrekovaním
•	 výroba	konštrukčných	súčiastok	plošným	tvárnením	z	plechu
•	 dodávky	manipulačných	a	dopravníkových	systémov	FlexLink

VURAL a .s .
ul. A. Rudnaya 23, 010 72 Žilina
prevádzka Žilina: Kamenná ul. - stroje a zariadenia
tel./fax: +421 41 7645 912, e-mail: jziacik@vural.sk
prevádzka Bytča-Hrabové - plasty a plechy
tel./fax: +421 41 5532 482, e-mail: jsoska-ml@vural.sk
www.vural.sk

•	 kovoobrábanie,	zváranie	konštrukcií,	montáž	skupín	a	kompletných	strojov
•	 opracovanie	odliatkov,	železných	a	neželezných	kovov,	výroba	valcov,	 

ozubených kolies
•	 strojná	údržba,	údržba	manipulačnej	techniky,	elektroúdržby,	merania	a	regulácie
•	 automatizované	systémy	riadenia,	metrológia,	kalibrácie,	úspora	energií
•	 vývoj,	výroba,	montáž,	inštalácia	a	servis	baliacich	strojov	typu	flowpack

CHEMOSVIT STROJCHEM, s .r .o .
Štúrova 101, 059 21 Svit
tel.: +421 52 715 2519
e-mail: strojchem@strojchem.sk
www.strojchem.sk

Strojárská výroba
strojchem@strojchem.sk

Baliace stroje a linky
varga.t@strojchem.sk

Servisné činnosti
varga.t@strojchem.sk

INFOMA – vo vyhľadávači medzi prvými

str.: 24, 27, 30
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Služby

Odborné poradenstvo strana

ELEKTRO MANAGEMENT, s.r.o., Nitra 35

ENERGIA - Jarás, s. r. o., Bratislava - Ružinov 81, 85

SALTEK Slovakia, s.r.o., Bratislava 12, 36

Veľtrhy a výstavy

agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, štátny podnik, Nitra 35, obálka

EXPO CENTER a.s., Trenčín 35, obálka

SPIŠ-VIEW-TRADING, spol. s r. o., Spišská Nová Ves 36, 38

Terinvest, spol. s r. o., Praha 36, 37

Veletrhy Brno, a.s. - MSV Brno 2019, Brno 84, 85

Odborné prehliadky a skúšky VTZ

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a.s., Bratislava 11, 13, 35

Informačné technológie

DATALAN Quality Instruments s.r.o., Bratislava 31, 35

Minerva Slovensko, a.s., Zvolen 35

SOFTIP a.s., Bratislava - mestská časť Petržalka 36

Služby súvisiace

ENVIDOM - Združenie výrobcov elektrospotrebičov pre recykláciu, Bratislava 81, 85

GRAVITON s.r.o., Poprad 83, 85

•	 organizovanie	veľtrhov	a	výstav	doma	i	v	zahraničí
•	 realizácia	výstavných	expozícií,	komplexné	výstavnícke	služby
•	 expozícia	Slovenského	poľnohospodárskeho	múzea

agrokomplex NÁRODNé VÝSTAVISKO, štátny podnik
Výstavná 4
949 01 Nitra
tel.: +421 37 6572 111-3
e-mail: agrokomplex@agrokomplex.sk
www.agrokomplex.sk

•	 Predaj	priemyselných	3D	tlačiarní	–	Hewlett	Packard,	Markforged	a	iné
•	 Zákazková	3D	tlač	prototypov	a	funkčných	dielov	z	plastov	a	kovov
•	 CAD	dizajn,	3D	skenovanie,	odlahčovanie	modelov,	topologické	úpravy
•	 Unikátne	automatizované	systémy	na	kontrolu	kvality	výroby	v	priemysle
•	 Predaj	meracej	techniky	priemyselným	automatizačným	spoločnostiam	

DATALAN Quality Instruments s .r .o .
Púchovská 8
831 06 Bratislava, Slovakia
tel: +421 2 3237 0000
e-mail: info@h3d.sk, info@dqi.sk
www.h3d.sk, www.dqi.sk

Ing. Branislav Horváth, 3D technológie, +421 917 538 940, info@h3d.sk
Ing. Marek Hric, kontrola kvality v priemysle, +421 917 344 429, info@dqi.sk

VZDELÁVANIE – BIZNIS – ZÁŽITKY v odbore elektro
•	 usporiadanie	odborných	konferencií
•	 zabezpečenie	firemných	seminárov
•	 zabezpečenie	výstav
•	 distribúcia	odbornej	literatúry

Elektro Management, s .r .o .
Dlhá 107
949 01 Nitra
mobil: +421 908 607 576
e-mail: bartoskova@elektromanagement.sk
www.elektromanagement.sk, www.road-show.sk

Mgr. Petra Bartošková – konateľka

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a .s .
Račianska 162
831 54 Bratislava
tel.: +421 2 4487 1800-3
e-mail: elzaba@elza.sk
www.elza.sk

•	 elektromontážne	práce	MN,	NN,	VN,	VVN	pre	objekty	A,	B	a	objekty	
v pôsobnosti obvodných banských úradov

•	 ochrana	pred	účinkami	atmosférickej	a	statickej	elektriny	pre	objekty	A,	B
•	 montáže	trakčných	vedení
•	 montáže	električkových	a	trolejbusových	dráh	MHD
•	 montáže	železničných	dráh
•	 montáže	meniarní
•	 revízie	a	OPaOS	elekrických	zariadení	pre	objekty	A,	B

•	 poriadanie	medzinárodných	výstav	a	veľtrhov
•	 zabezpečenie	účasti	firiem	na	iných	výstavách
•	 realizácia	výstavných	stánkov
•	 prenájom	hnuteľných	vecí	a	nehnuteľností
•	 kongresová	turistika,	koncerty,	eventy
•	 reklamná	činnosť	a	propagácia

EXPO CENTER a .s .
K výstavisku 447/14
911 40 Trenčín
tel.: +421 32 7704 320
e-mail: lelkesova@expocenter.sk
www.expocenter.sk

•	 podnikové	aplikácie	a	služby	pre	výrobné	spoločnosti
•	 implementácia	odvetvového	ERP	systému	QAD	Enterprise	Applications
•	 riešenie	pre	dodávateľský	reťazec,	mobilných	obchodníkov,	

automatický zber dát, MES systémy a podpora Industry 4.0
•	 zdokonalené	plánovanie	výroby	pomocou	APS	SIMATIC	IT	Preactor
•	 odborné	konzultácie,	poradenstvo,	cloudové	služby	a	školenia

Minerva Slovensko, a .s .
Sokolská 7
960 01 Zvolen
tel.: +421 45 5400 721
e-mail: marketing@minerva-is.sk
www.minerva-is.eu

obálka

str.: 31

str.: 11, 13

obálka
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•	 Organizácia	veľtrhov,	výstav	
a kongresov

•	 Reklamná	činnosť
•	 Prenájom	mobilných	hál	a párty stanov

•	 Sprostredkovateľská	činnosť	v	oblasti	
služieb

•	 Vydavateľstvo,	produkčná	činnosť
•	 Marketing

Terinvest, spol . s r . o .
Bruselská 266/14
120 00 Praha 2 – Vinohrady, Česká republika
tel.: +420 221 992 100
fax: +420 221 992 139
obchod@terinvest.com, www.terinvest.com

Veľtrh AMPER – Ing. Ivana Chytilová
Veľtrh FOTOEXPO – Ing. Richard Malina 

•	 reklama,	reklamné	predmety
•	 autorské	výstavy	a	veľtrhy
•	 výstavy	a	veľtrhy	podľa	výberu	klienta
•	 návrh	a	realizácia	atypických	expozícií

SPIŠ-VIEW-TRADING, spol . s r . o .
Starosaská 15
052 01 Spišská Nová Ves
tel.: +421 53 4424 748
fax: +421 53 4426 364
e-mail: svt@svt.sk, www.svt.sk

Ing. arch. Mária Kleinová
Technické poradenstvo, výroba a predaj prepäťových ochrán

Technická podpora: podpora@saltek.sk
Slavomír Čepa: +421 905 882 131, Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava - BA, TT, TN
Ing. Ján Fedeš: +421 905 485 451, Pod Donátom 1, 965 01 Žiar nad Hronom - BB, NR, TN, ZA
Adriana Štefanská: +421 905 320 840, Letná 45, 040 01 Košice - KE, PO

SALTEK Slovakia, s .r .o .
Kutlíkova 17
851 02 Bratislava
tel.: +421 2 6225 0311, -12
e-mail: info@saltek.sk
www.saltek.sk

•	 Najkomplexnejšia	ponuka	IS	pre	výrobné	firmy
•	 ERP	systémy	zamerané	na	oblasť	ekonomiky	a	logistiky
•	 HR	systémy	pre	riadenie	ľudských	zdrojov
•	 Manažérske	informačné	systémy
•	 Zákazkové	informačné	systémy
•	 IT	služby	a	poradenstvo

SOFTIP, a . s .
Krasovského 14
851 01 Bratislava
tel.: +421 48 43 40 111
e-mail.: softip@softip.sk
www.softip.sk

Pripravujeme 
21. vydanie 
ročenky

Chcete aj Vy byť zaradený v ročenke 
medzi významnými spoločnosťami? 
Pridajte sa.

str.: 12 str.: 38

str.: 37



Prezentácia významných firiem v obore 

Viac ako 80 odborných prednášok a seminárov

Vysoká úcastˇslovenských firiem

Trendy v oblastiach OZE, IoT, Smart City, Priemyslu 4.0 a elektromobility

2020

www.amper.cz

pořádá

17. – 20. 3. 2020 | BRNO

28. medzinárodný velľtrh elektrotechniky, energetiky, automatizácie, 
komunikácie, osvetlenia a zabezpečenia
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ZAŽI RAKETOVÝ ŠTART
NA STROJARINE!

Až 98 % našich absolventov 
pracuje v odbore 
s priemerným nástupným 
platom až 1 250 €

Cambridge certifikát
časť štúdia v zahraničí
EUR - ACE certifikát

3 tímy formúl,
medzinárodné súťaže,
Beánia Strojárov,
Májovica

Strojár je 
2. najžiadanejšie 
povolanie 
na trhu práce

Štúdium
s budúcnosťou

     Ponuka štúdia aj 
v anglickom jazyku

Študentský 
život

Uplatnenie 
v praxi

Štipendiá pre najlepších, od nástupu na štúdium: až 500 €!

Prax v TOP 
firmách 

automobilového 
a strojárskeho 

priemyslu

Skús si vlastné Start-up projekty alebo podnikanie

Moderné 
labáky

 a posluchárne

VŠETKY 
INFORMÁCIE

O  ŠTÚDIU,
 ŠTUDIJNÝCH ODBOROCH

 A PRIHLÁŠKACH 
NA ŠTÚDIUM 

NÁJDEŠ NA WEBE:
www.studujstrojarinu.sk

Kontakt:
nadezda.svancarova@stuba.sk

+421 2 57296 198

Strojnícka fakulta STU
 v Bratislave

infoma_plagat_A4_2019.indd   1 11. 9. 2019   13:10:23



Ústavy Strojníckej fakulty STU: 
ÚSTAV TECHNOLÓGIÍ A MATERIÁLOV

doc. Ing. Alexander Schrek, PhD.
vedúci ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Materiálové inžinierstvo, výskum a aplikácie technickej keramiky a kompozit
ných systémov
• Aplikácie materiálov v extrémnych podmienkach využívajúce elektroiskrovú
depozíciu funkčných vrstiev so špeciálnymi vlastnosťami na kovových,
keramických a kovokeramických materiáloch
• Zváranie oblúkom, plameňom, odporové zváranie, MIG-MAG spájkovanie
• Objemové a plošné tvárnenie. Výskum plošného tvárnenia kombinovaných
polotovarov z materiálov s osobitnými vlastnosťami a ich aplikácie
• Tvárnenie a spájanie plechových výliskov z metalurgicky nespojiteľných
materiálov
• Výskum technológie spekanie práškových plastových zmesí prostredníctvom
3D tlače
• Výskum a aplikácie liatia Al zliatin s kryštalizáciou pod tlakom

ÚSTAV DOPRAVNEJ TECHNIKY A KONŠTRUOVANIA

prof. Ing. Ladislav Gulan, PhD.
vedúci ústavu ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Výskum detekcie mikrotrhlín v automotive komponentoch, samochladenia
ložísk, gumovo pružných komponentov automobilov, inteligentných dvojhmotových
zortvačníkov, pohonov a riadenia automobilov
• Akreditované postgraduálne vzdelávanie pre oblasť automotive
• Výskum pevnostných a hlukových charakteristík HCR ozubenia a vývoj nových
konštrukčných riešení pomocných pohonov automobilov s vysokým
prevodovým pomerom realizovaným harmonickými prevodmi s konvexno-
konkávnym ozubením vyrábaným z plastov
• Optimalizácia motorov pre aplikácie v kogeneračných jednotkách,
meranie prietokových vlastností škrtiacich elementov motora a výkonových
parametrov, analýza spaľovania v ZM, meranie vplyvu alternatívnych
palív (plynných a kvapalných) na integrálne parametre
motora, analýzy a znižovanie hluku strojov a zariadení
• Meranie opotrebenia a súčiniteľa trenia, vrypové skúšky a skúšky tvrdosti,
testovanie valcových ozubených súkolesí s vnútorným a vonkajším ozubením z
hľadiska zadierania

Energetika a Strojárstvo - SjF - A4.indd   10 11. 9. 2019   17:42:34

Ústavy Strojníckej fakulty STU: 
ÚSTAV APLIKOVANEJ MECHANIKY A MECHATRONIKY

prof. Ing. Peter Šolek,CSc. 
vedúci ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Ústav zabezpečuje nosnú časť najúspešnejšieho študijného programu aplikovaná mechanika a mechatro-

nika na strojníckej fakulte. Je jedným z tých ústavov, bez ktorého by sa fakulta nemohla nazývať strojníc-
kou, pretože strojárstvo predstavuje vlastne aplikácie mechaniky

•  Štúdium sa zameriava na technicky progresívne stroje a zariadenia, ktoré v sebe spájajú náročné prvky 
mechaniky, elektroniky a informatiky. Absolventi sa uplatnia pri zabezpečovaní prevádzky meracích, ria-
diacich, robotických a mechatronických systémov, resp. pri konštruovaní nových výrobkov, ktoré majú ur-
čitý druh inteligencie, ako napr. systémy ABS, EDS, airbagy v automobiloch, rôzne systémy v spotrebnej 
technike a pod.

ÚSTAV MATEMATIKY A FYZIKY

doc. RNDr. Daniela Velichová, CSc.
vedúca ústavu

ÚSTAV JAZYKOV A ŠPORTU

Mgr. Alena Cepková, PhD.
vedúca ústavu (šport)

PhDr. Kucharíková Anna, CSc.
vedúca ústavu (jazyky)

CENTRUM INOVÁCIÍ

 Ing. Ivan MORÁVEK, PhD.
vedúci ústavu

VÝPOČTOVÉ A INFORMAČNÉ STREDISKO

Ing. Miroslav Horvát, PhD.
vedúci ústavu
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Výhľad z našej budovy...

Strojnícka fakulta STU je najstaršou strojníckou fa-
kultou na Slovensku. Samostatná výučba strojného 
inžinierstva na STU funguje od 1940. Znamená to, že 
Strojnícka fakulta STU doslova písala dejiny strojárstva 
na Slovensku. Za 78 rokov sa vypracovala na špičkovú 
a rešpektovanú vedecko-výskumnú inštitúciu doma aj 
v zahraničí. Takáto tradícia a kvalita je ojedinelá.

Slovenská technická univerzita je UNIVERZITA. Iba nie-
ktoré vysoké školy sa môžu pýšiť týmto pomenovaním. 
Aby mala vysoká škola štatút univerzity, musí posky-
tovať vysokoškolské vzdelanie na všetkých úrovniach 
vysokoškolského vzdelania. Na Strojníckej fakulte sa 
študuje bakalárske, inžinierske aj doktorandské štúdium. 
Prakticky najvyššie vysokoškolské vzdelanie, aké sa len 
na Slovensku dá dosiahnuť, pod jednou strechou.

Na Strojníckej fakulte STU v Bratislave získaš univer-
zálne technické vzdelanie. Za tých viac než 70 rokov 
svojej existencie si fakulta výrazne upevnila postavenie 
významnej vedecko-výskumnej inštitúcie v oblasti stro-
járstva na Slovensku i v zahraničí. Naši strojní inžinieri 
sa uplatnili nielen v klasickom strojárskom priemysle, 
ale aj v automobilovom, elektrotechnickom, potravinár-
skom, chemickom priemysle, v energetike a všade tam, 
kde sa prevádzkujú strojnotechnologické zariadenia. 
Mnohí z našich úspešných absolventov sa vďaka štúdiu 
na Strojníckej fakulte v Bratislave dopracovali na vyso-
ké posty vo svetových firmách, akými sú Volkswagen, 
PSA Peugeot Citroën, Siemens, IBM, BMW, CEO e-Sense 
Slovakia a ďalšie.

Naša hlavná budova fakulty sa nachádza v centre Bratisla-
vy na Námestí slobody č. 17 v tesnom susedstve s ďalšími 
fakultami Slovenskej technickej univerzity. Zaujímavým 
faktom je, že stavebný kameň tejto budovy položili v roku 
1948 a dokončili ju v roku 1963. Štúdium v tejto budove 
má tradíciu - Strojnícka fakulta STU písala históriu stro-

járstva na Slovensku. 
Strojnícka fakulta má 
ďalšie pracoviská na 
Pionierskej ulici, Mýt-
nej a Vazovovej ulici.
Štúdium je organizo-
vané v rámci akade-
mického roka, v  kto-
rom sa člení na dva 
semestre. V  každom 
semestri je najmenej 
12 týždňov výučby a 
najmenej 6 týždňov 
trvá skúškové obdo-
bie. Výuka prebieha v 
moderne zariadených 
učebniach, v mnohých 
prípadoch so špičkovým 
laboratórnym a programovým vybavením.

Storjnícka fakulta STU v Bratislave získala tento rok, 
ako jedna z prvých fakúlt na Slovensku, európsku akre-
ditáciu na dva študijné program - „EUR-ACE Bachelor & 
Master Certificate“, vďaka čomu je získaný titul našich 
absolventov uznávaný v celej EÚ. 

Študenti majú možnosť získať sociálne štipendiá (je ná-
rokové a presne dané vyhláškou), prospechové štipendiá 
(udeľované je podľa študijných výsledkov) a mimoriadne 
štipendiá (udeľované jednorazovo na základe mimoriad-
nych študijných výsledkov dekanom fakulty).

Vďaka programu ERASMUS+ môžu študenti SjF STU 
absolvovať aj časť štúdia na univerzitách v zahraničí.

Našim spoločným cieľom je aby čo najviac našich štu-
dentov ukončilo svoje štúdium slávnostnou promóciou 
na všetkých stupňoch štúdia.

Krátko o nás...

prof. Ing. Ľubomír Šooš, PhD.
Dekan SjF STU v Bratislave
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Akreditované študijné programy: 

1. Aplikovaná mechanika a mechatronika: Študijný program, pri ktorom je aplikovaná 
mechanika oživená elektronikou a softvérom. Využitie pri vývoji strojov a simulácii ich pre-
vádzky. Tento študijný program je možné študovať aj v anglickom jazyku.

2. Automobily a mobilné pracovné stroje: Absolvent študijného programu je odbor-
ník v oblasti automobilovej techniky, elektromobility, spaľovacích motorov alebo pra-
covných strojov akými sú nakladače, traktory či rýpadlá. 

3. Energetické stroje a zariadenia: Analýzy, premeny energie v kotloch, turbínach, čerpadlách, 
klimatizačných zariadeniach, ako aj návrh prevádzkovaných tepelných, jadrových a vodných 
elektrární, teplární, kotolní, čerpacích staníc, zdrojov chladu. Tu sú základné informácie o ŠP, 
ktoré získa absolvent.

4. Environmentálna výrobná technika: Študijný program, na ktorom sa realizuje výskum, 
návrh, vývoj a konštruovanie strojov pre strojársku výrobu s ohľadom na ochranu životného 
prostredia. 

5. Strojárske technológie a materiály: Absolvent je technológ a odborník v oblasti 
tvárnenia materiálov kovových aj nekovových do jedného výrobku. 

6. Technika ochrany životného prostredia: Symbióza klasickej strojariny a chemického 
priemyslu. Študenti získajú informácie o procesoch, zariadeniach a moderných technológi-
ách pre čisté životné prostredie. 

7. Automatizácia a informatizácia strojov a procesov: Absolvent dokáže navrhovať 
a riadiť automatizované riadiace stroje a procesy a získavať informácie o ich činnosti. 

8. Meranie a manažérstvo kvality v strojárstve: Novovytvorený moderný študijný 
program orientovaný na meranie, diagnostiku a riadenie podniku s dôrazom na kvalitu pro-
duktu vo výrobnom procese. 

9.  NOVINKA: Prevádzkový technik dopravnej a výrobnej techniky: 
    4-ročné štúdium - profesijne orientovaný študijný program, ktorý prepája teóriu s praxou v konkrét-

nej firme, a tá platí študentovi nadštandardné štipendium počas celej doby štúdia a praxe.

1. stupeň bakalárskeho stupňa štúdia – Bc.

2. stupeň inžinierskeho stupňa 
štúdia – Ing.
1. aplikovaná mechanika a mechatronika
2. automatizácia a informatizácia strojov 

a procesov
3. automobily a mobilné pracovné stroje
4. energetické stroje a zariadenia
5. chemické a potravinárske stroje 

a zariadenia
6. meranie a skúšobníctvo
7. strojárske technológie a materiály
8. environmentálna výrobná technika
9. výrobné systémy a manažérstvo kvality

3. stupeň  doktorandského stupňa 
štúdia – PhD.
1. Aplikovaná mechanika
2. Dopravné stroje a zariadenia
3. Energetické stroje a zariadenia
4. Procesná technika
5. Strojárske technológie a materiály
6. Výrobné stroje a zariadenia
7. Automatizácia a informatizácia strojov a 

procesov
8. Mechatronika
9. Metrológia
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Študuj pre TOP firmy 
v automobilovom priemysle!

Získaj teoretické znalosti a zároveň praktické skúsenosti 
v jednej z ôsmych TOP-firiem zapojených do tohto študij-
ného programu: Volkswagen Slovakia, Schaeffler Ska-
lica, Continental Zvolen, ZF Slovakia, ZKW Slovakia, 
BENTELER Automotive SK, Boge Elastmetall Slova-
kia a Brose Prievidza. Počas celého štúdia budeš praxo-
vať priamo pod vedením špičkových odborníkov v podniku, 
podľa vlasného výberu a navyše ti bude pravidelne vyplácané 
aj podnikové štipendium. 1. a 2. ročník štúdia získaš šti-
pendium 100 – 150 € v závislosti od študijných výsledkov. 
3. ročník štúdia budeš poberať štipendium v minimálnej výš-
ke 700 €. V poslednom ročníku si ako štipendista prilepšíš 
o 130 – 180 € v závislosti od tvojich študijných  výsledkov. 
Po štúdiu budeš mať garantované pracovné miesto vo firme, 
ktorá ti už bude dôverne známa.
Ide o dennú formu štúdia. Organizácia štúdia prvé dva roky je 
rovnaká ako pri klasickom bakalárovi, ale niektoré predmety sú 

už viac orientované na prax. Praxuje sa počas letných prázd-
nin a celý tretí ročník vo vybranej firme, už na konkrétnych 
úlohách a projektoch. Vo štvrtom ročníku sa budeš konkrétne 
špecializovať na potreby podniku a podľa toho budú zvolené 
aj predmety. To znamená, že nadobudnuté poznatky z praxe si 
budeš môcť uplatniť napríklad aj pri písaní bakalárskej práce.
Na našej fakulte môžeš študovať v celkovo deviatich 
akreditovaných študijných programoch: Aplikovaná 
mechanika a mechatronika, Automobily a mobilné pracov-
né stroje, Energetické stroje a zariadenia, Environmentálna 
výrobná technika, Strojárske technológie a materiály, Tech-
nika ochrany životného prostredia, Automatizácia a infor-
matizácia strojov a procesov, Meranie a manažérstvo kvality 
v strojárstve a už spomínaný PROFESIJNÝ BAKALÁR, tiež 
nazývaný ako študijný program: Prevádzkový technik do-
pravnej a výrobnej techniky.

Strojnícka fakulta STU v Bratislave
Nám. slobody 17, 812 31 Bratislava 1
Tel.: + 421 2 57296 198
E-mail: uchadzac@stuba.sk
www.sjf.stuba.sk • www.studujstrojarinu.sk

Nový študijný program PROFESIJNÝ BAKALÁR veľmi úzko prepája 
teóriu s praxou. 
Počas celého štúdia budeš praxovať priamo pod vedením špičkových 
odborníkov v podniku, podľa vlasného výberu a navyše ti bude pravidelne 
vyplácané aj podnikové štipendium až 700 €
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Volant 4. generácie
Na 25. medzinárodnom stro-
járskom veľtrhu v Nitre získal 
exponát "Volant 4. generácie" 
1. miesto v súťaži kategória 
Techfórum 2018. 
Autorom tohto integrovaného riadiaceho systému s využitím 
prvkov umelej inteligencie, určeného na vyobrazovanie a na-
stavenie parametrov monopostu je Bc. Stanislav Zeman pod 
vedením Ing. Dany Šišmišovej, PhD., z Ústavu automatizácie, 
merania a aplikovanej informatiky.

Úspešné projekty Strojníckej fakulty 
STU v Bratislave

Naša fakulta má veľa ocenení za zaujímavé projekty, spomeňme ceny 
Medzinárodného strojárskeho veľtrhu za roky 2014, 2016, 2017 a 2018. 
Inovatívny čin roka 2016...

Digitálne dvojča
Digitálne dvojča 
vytvára prostredie 
digitálneho podni-
ku, v ktorom firma 
môže optimali-
zovať prevádzku 
priamo počas 
výrobného reťazca, 
meniť parametre 
a procesy výroby 
a prispôsobovať 
produkt požiadav-
kám trhu.

Mechanizmus sedadla au-
tomobilu pre imobilných 
pasažierov.
Špecializované sedadlo, ktoré je jed-
noducho adaptovateľné pre konkrétne 
požiadavky osôb. Ponúkajú komplexný 
produkt pre seniorov a imobilné 
osoby.

Héliová slučka STU
Na základe dohôd EÚ sa 
výskumné ústavy, akadé-
mie vied a univerzity krajín 
V4 zaoberajú projektom 
ALLEGRO. Cieľom projek-
tu je uviesť do prevádzky 
výskumný rýchly reaktor 
4. ge nerácie chladený 
héliom. Jednou z úloh 
projektu je zvýšiť teplo-
tu hélia vystupujúceho 
z reaktora na 850 °C, čím 
vysokopotenciálne teplo 
z reaktora bude možné využiť na výrobu vodíka 
a v chemickom priemysle.

Process Simulate  
a virtuálna realita
V najnovšom Process Simulate sa do-
kážete na simuláciu pozerať z pohľadu 
virtuálnej reality. Pomocou VR okuliarov 
a ovládacích prvkov dokážete linku upra-
vovať, spúšťať a mať tak iný pohľad na 
vytváranie simulácie ako doteraz.
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studujstrojarinu.sk

BuĎ king!
BuĎ ing.
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• Ponúkame školenia na 
komplexných zariadeniach!

• Vaše podmienky budú našimi 
podmienkami!

• Môžeme splniť všetky Vaše 
špecifické požiadavky!  

• Zvyšujeme kompetencie 
a kvalifikáciu Vašich  
zamestnancov!

• Rozvíjame znalosti a zručnosti  
Vašich zamestnancov!

www.kcov.sk

    Koordinačné  
  centrum  
 odborného 
vzdelávania



Ústavy Strojníckej fakulty STU: Zoznam akreditovaných študijných  
programov na stupni bakalár: 

•  ÚSTAV APLIKOVANEJ MECHANIKY A MECHATRONIKY

•  ÚSTAV AUTOMATIZÁCIE, MERANIA A APLIKOVANEJ INFORMATIKY

•  ÚSTAV DOPRAVNEJ TECHNIKY A KONŠTRUOVANIA

•  ÚSTAV PROCESNÉHO INŽINIERSTVA

•  ÚSTAV TECHNOLÓGIÍ A MATERIÁLOV

•  ÚSTAV ENERGETICKÝCH STROJOV A ZARIADENÍ

•  ÚSTAV VÝROBNÝCH SYSTÉMOV, ENVIRONMENTÁLNEJ TECHNIKY A MANAŽMENTU KVALITY

•  ÚSTAV MATEMATIKY A FYZIKY

•  ÚSTAV JAZYKOV A ŠPORTU

•  CENTRUM INOVÁCIÍ

•  VÝPOČTOVÉ A INFORMAČNÉ STREDISKO

ÚSTAV VÝROBNÝCH SYSTÉMOV, ENVIRONMENTÁLNEJ TECHNIKY
A MANAŽMENTU KVALITY

doc. Ing. Peter Križan, PhD.
vedúci ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Konštrukcná a projekčná cinnost:
- návrh, konštrukcia a výroba nástrojov a prípravkov,
- návrh, konštrukcia a výroba meradiel a meracích systémov,
- návrh kovových konštrukcií, manipulátorov, jednoúcelových strojov, dopravníkov,
- projekcia technologických liniek na spracovanie odpadu a produkciu tuhých biopalív,
- vypracovanie výkresovej a technickej dokumentácie,
- návrh a tvorba technologických postupov,
- simulácie, výpoctové analýzy, dynamické analýzy, pevnostné výpocty, MKP,

ÚSTAV ENERGETICKÝCH STROJOV A ZARIADENÍ

doc. Ing. František Ridzoň, CSc.
vedúci ústavu ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Termohydraulika okruhov s prirodzenou cirkuláciou pracujúcich s inertnými plynmi
• Energetická koncepcia, bilancia a efektívnosť tepelných zdrojov
• Vývoj hydraulických strojov
• Výskum prevádzkových vlastnosti hydrostatických prvkov a systémov
• CFD simulácia hydraulických procesov
• Chladiace a klimatizačné systémy, tepelné čerpadlá
• Problematika prenosu tepla
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Ústavy Strojníckej fakulty STU: Zoznam akreditovaných študijných  
programov na stupni bakalár: 

ÚSTAV AUTOMATIZÁCIE, MERANIA A APLIKOVANEJ INFORMATIKY

prof. Ing. Cyril Belavý, CSc.,
vedúci ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Analýza a optimalizácia priemyselných podnikov v rámci konceptu Industry
4.0. za pomoci digitalizácie a virtualizácie v prostredí Siemens Technomatix PLM
Plant Simulate (výroba) a Siemens Technomatix PLM Jack
• Off-line návrh a optimalizácia robotických pracovísk v prostredí Siemens
Technomatix PLM Process Simulate a ABB RobotStudio spolu s možnou on-line
implementáciou
• Návrh a optimalizácia priemyselných pracovísk v rámci Virtual Commissioning
Siemens PLM (PLCsim)

ÚSTAV PROCESNÉHO INŽINIERSTVA

prof. Ing. Marián Peciar, PhD.
vedúci ústavu ústavu

Ponúkané výskumné a školiace aktivity:
• Výskum netradicných technológií spracovania práškových, zrnitých a pastovitých
materiálov zameraných na inovatívne technológie spracovania odpadov,
surovín a produktov, ktoré majú formu prášivých materiálov, nevhodných pre
automatizovanú výrobu, úpravu formy castíc a nových spracovatelských a
transportných vlastností, vhodných pre nasadenie v systémoch Industry 4.0 a
dizajn nových strojov a aparátov. Energetická koncepcia, bilancia a efektívnost
tepelných zdrojov.
• Výskum transformácie vlastností zrnitých materiálov zameraný na úpravu
mechanicko-fyzikálne-tepelných vlastností anorganických aj organických
materiálov pre špecické urcenie v moderných technologických linkách.
• Výskum netradičných tepelno-difúznych procesov, mechanických a tepelných
separacných technológií zameraných na netradicné technológie spracovania
tepelne labilných produktov, návrh intenzívne pracujúcich strojov a
aparátov pre moderné chemické, petrochemické, farmaceutické a potravinárske
prevádzky a optimalizácia pracovných cyklov založená na exaktnej
energetickej a materiálovej bilancii.
• Výskum a konštrukcia vyhradených tlakových zariadení, potrubných a
distribucných systémov zameraných na analýzu napätostných stavov
konštrukcných uzlov, dimenzovanie aparátov a zariadení s extrémnym
tlakovým, objemovým alebo termickým zatažením
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50

SLOVENSKÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA V BRATISLAVE
SLOVAK UNIVERSITY OF TECHNOLOGY IN BRATISLAVA

Know-how centrum STU – 
prepájanie univerzity s praxou
Know-how centrum Slovenskej technickej univerzity v Bratislave (STU) je špecializované univerzitné pracovisko, 
ktoré zabezpečuje na celouniverzitnej úrovni koordináciu a komplexný odborný servis súčastiam STU v oblasti 
transferu know-how a to smerom z praxe na pôdu univerzity a predovšetkým z univerzity do praxe .

Know-how centrum tvoria dve organizač-
né zložky – Univerzitný technologický 
inkubátor (InQb) a  Kancelária spolu-
práce s praxou (KSP) .

InQb podporuje študentov a startupistov 
a  vzájomne prepája univerzitu s  praxou. 
Inkubovaným firmám umožňuje osobné 
konzultácie s  mentormi InQb a  s tímom 
lektorov pravidelne organizuje bezplatné 
podujatia pre širokú verejnosť, ktorých 
cieľom je nielen vzdelávať, ale aj networ-
kovať. Okrem toho poskytuje na prená-
jom kancelárske a konferenčné priestory. 

Startup kancelária – je určená pre štu-
dentov a absolventov vysokých škôl, ktorí 
majú zaujímavý inovatívny nápad a  uva-
žujú o  založení vlastnej firmy. V  tomto 
programe pomáhame pri vypracovaní 
podnikateľského plánu, ako aj pri výbere 
vhodnej právnej formy a  založení firmy. 
Program InQb – je určený na podporu 
podnikania začínajúcich startup firiem, 
ktoré už boli založené, resp. zapísané 
v  Obchodnom registri SR. V  rámci neho 
pomáhame šetriť náklady pri zvýhod-
nenom nájme kancelárskych priestorov, 
konferenčných priestorov, poskytujeme 
spoločné zázemie, vzdelávame a poskytu-
jeme cenné kontakty na mentorov a ďal-
ších odborníkov. Program InQb Connect 
– našim bývalým a  súčasným startupom 
ako aj súkromnému sektoru ponúka-
me možnosť spolupráce s  STU. Jedná sa 
o  spoluprácu s  fakultami STU a  vedec-
kým parkom Science City STU. Cowor-
king FLEXI ROOM – je zdieľaný pracovný 
priestor, ktorý slúži nielen ako doplnkový 
priestor pre inkubované firmy v programe 
podpory podnikania. Môžu ho využiť aj 
študenti STU, externé firmy a  freelanceri, 
ktorí nepotrebujú celú kanceláriu.

KSP umožňuje transfer poznatkov a tech-
nológií z  STU do podnikateľskej praxe 
a zavádzanie inovácií a poskytuje prístup 
k duševnému vlastníctvu STU, vrátane pa-
tentov, úžitkových vzorov, dizajnov a od-
borného poradenstva.

Prostredníctvom KSP môžu firmy vyu-
žiť výskumný potenciál STU a  tak zlep-
šiť svoje produktové portfólio, procesy, 
technológie a služby pre svojich klientov. 
Zamestnanci KSP pôsobia ako obchodní 
zástupcovia vedecko-výskumných pra-
covníkov, ktorí chcú poskytovať odborné 
poradenstvo, licencie na svoje vynálezy 
a  nájsť zaujímavé príležitosti na rozličné 
formy výskumno-vývojovej spolupráce 
s podnikmi.

Spolupráca sa týka najmä nasledujúcich 
oblastí:

 ▪ Architektúra
 ▪ Automatizácia a riadenie
 ▪ Bezpečnosť
 ▪ Chémia
 ▪ Potravinárske technológie
 ▪ Dizajn
 ▪ Elektrotechnika
 ▪ Energia
 ▪ Environmentálne inžinierstvo
 ▪ Fyzika
 ▪ Geodézia
 ▪ Informačno-komunikačné 

technológie
 ▪ Materiálové inžinierstvo
 ▪ Stavebné inžinierstvo
 ▪ Strojné inžinierstvo
 ▪ Urbanizmus
 ▪ Výrobné technológie

KSP má záujem spolupracovať s obchod-
nými partnermi zo všetkých sektorov 
doma i v zahraničí.

Kontakt InQb:
Univerzitný technologický inkubátor STU

mobil: +421 918 669 209
e-mail: info@inqb.sk

Kontakt KSP:
Kancelária spolupráce s praxou

tel.: +421 917 669 217
e-mail: ksp@stuba.sk
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Semináre a školenia organizované 
Ústavom elektroenergetiky a aplikovanej 
elektrotechniky FEI STU
Abstrakt
Ústav elektroenergetiky a aplikovanej elektrotechniky, ktorý je súčasťou Fakulty elektrotechniky a informati-
ky (FEI) Slovenskej technickej univerzity (STU) v Bratislave, vznikol dňa 1 . 5 . 2011 . Pracovníci ústavu sa venujú 
pedagogickej, vedeckej a  výskumnej činnosti v  oblastiach prenosu, výroby, distribúcie a  využitia elektrickej 
energie, svetelnej technike, technológii slaboprúdových a  silnoprúdových zariadení, meraniu elektrofyzikál-
nych vlastností materiálov a systémov a oblasti elektrických strojov, pohonov a výkonovej elektroniky .  

Ústav elektroenergetiky a  aplikovanej 
elektrotechniky (ÚEAE) sa dlhodobo zapá-
ja do pedagogicko-popularizačných akti-
vít rôzneho druhu. Sú to rôzne semináre, 
workshopy, dni otvorených dverí, či napr. 
noc výskumníkov. V tomto príspevku Vám 
priblížime obsah a  účel troch vybraných 
aktivít tohoto druhu, ktoré si kladú za 
cieľ priblížiť elektroenergetiku a  záujem 
o vedu a techniku bližšie smerom k mla-
dej generácii. 

Seminár Možnosti využitia 
obnoviteľných zdrojov 
energie na Slovensku a ich 
vplyv na elektrizačnú 
sústavu SR
Ústav elektroenenergetiky a  aplikovanej 
elektrotechniky (ÚEAE) FEI STU v Bratisla-
ve usporiadal dňa 6. marca 2019  seminár 
Možnosti využitia obnoviteľných zdrojov 
energie na Slovensku a ich vplyv na elek-
trizačnú sústavu SR.

Seminár bol spojený s  panelovou disku-
siou na aktuálne diskutovanú tému integ-
rácie obnoviteľných zdrojov energie (OZE) 
do elektrickej siete a možných dôsledkov, 
ktoré z toho vyplývajú.  Účastníkmi semi-
nára boli odborníci z praxe, vedeckí a pe-
dagogickí pracovníci FEI STU, zástupcovia 
Slovenskej asociácie fotovoltického prie-
myslu a  OZE (SAPI), záujemcovia o  ener-
getiku a obnoviteľné zdroje energie, štu-
denti ÚEAE a Ústavu manažmentu STU. 

Nosnou časťou seminára bola prednáš-
ka odborníka na energetiku Ing. Andreja 
Hanzela. Vo svojej prednáške v  úvode 
poukázal na dôležitosť a  použiteľnosť 
elektrickej energie v  živote človeka a  v 
priemysle.

V ďalších častiach prednášky sa venoval 
problematike ukazovateľov kvality elek-

trickej energie s  dôrazom na frekvenciu 
siete a  dôležitosti prepojenia elektrizač-
ných sústav v rámci Európy. Zdôraznil, že 
povinnosťou  prevádzkovateľa energe-
tickej sústavy je dodržiavať dohodnuté 
parametre z hľadiska frekvencie a rezervy 
potrebného výkonu. Výkonovú rezervu 
môžu zabezpečiť len relatívne veľké sta-
bilné zdroje energie, ktoré využijú kapaci-
tu svojho výkonu na pokrytie prípadných 
výpadkov dodávok elektrickej energie 
z  OZE vzniknutých napríklad vplyvom 
poveternostných podmienok. Spoľahnúť 
sa plne na spotrebu energie v rámci OZE 
nepovažuje za reálne. Každé neprimerané 
zvýšenie tohto podielu môže v  koneč-
nom dôsledku znamenať zníženie spo-
ľahlivosti a kvality elektrickej energie pre 
odberateľov. Ďalej prezentoval pohľad na 
problematiku OZE, napríklad existenciou 
protichodných záujmov v tejto oblasti ilu-
strovaný na príklade konfliktu medzi eko-
logickými záujmami,  zodpovednosťou za 
stabilitu elektroenergetického systému 
a ekonomickými záujmami spotrebiteľov. 

Stručne predstavil slabiny technológií 
OZE, ktoré súvisia, napríklad s  regulá-
ciou, nárastom jalového výkonu, prebyt-
kom výkonu v lete a nedostatkom v zime 
a pod. a možnosti, ktoré prinášajú/prinesú  
nové technológie.

Dôležitou súčasťou seminára bolo diskus-
né fórum do ktorého sa zapojili zástupco-
via konvenčnej energetiky, alternatívnych 
zdrojov energie, akademická obec a  štu-
denti.  Zástupcovia z  energetickej praxe 
zdôrazňovali potrebu zabezpečenia tech-
nických parametrov a stability energetic-
kých zdrojov a  prenosových spojení. Zá-
stupcovia „opačnej strany“ zdôrazňovali, 
že je nutné hľadať optimálny priestor pre 
tzv. zelené zdroje energie, pričom hájili 
problematiku OZE prostredníctvom skrá-
tenej doby návratnosti takýchto investícií, 
decentralizácie výroby energie a možnos-
ťou kvalitnejších predikačných  nástrojov. 
Spoločným výsledkom tejto diskusie bolo 
presvedčenie, že budúcnosť je o  trvalo 
udržateľnom rozvoji a  cestách smerujú-

Obr. 1 Ing. Andrej Hanzel prednáša o súčasných energetických výzvach
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cich k zníženiu emisií a zmierneniu globál-
neho otepľovania. Podujatie ukončil prof. 
Ing. František Janíček, PhD., ktorý vyjadril 
presvedčenie o  prínose organizovaného 
seminára a  ocenil, že sa takáto diskusia 
konala. 

Seminár o obnoviteľných 
zdrojoch energie pre 
študentov LEAF Academy 

Svetové vzdelanie založené na hodno-
tách, inšpiratívnej komunite a  sebaspo-
znávaní – to je LEAF Academy. Medzi-
národná rezidenčná stredná škola pre 
akčných študentov. Študenti LEAF Acade-
my  mali na FEI STU 7.6. 2019 pripravený 
celodenný program.

Program bol zostavený z  dvoch predná-
šok. Na Ústave jadrového a  fyzikálneho 
inžinierstva (ÚJFI) študentom prof. Ing. 
Vladimír Slugeň, PhD. prednášal o  no-
vinkách v  jadrovej energetike. Ing. Juraj 
Kubica, PhD. z ÚEAE im pripravil seminár 
o  obnoviteľných zdrojoch energie. Viac 
než prednáška to bola vzájomná diskusia. 
Keďže študenti mali dobrý základný pre-
hľad o  témach, zaujímali sa o  podrobné 
detaily, ako je napr. vplyv pálenia biomasy 
na naše lesy, či hospodárnosť prečerpáva-
cích vodných elektrární. Študentom boli 
okrem prednášky a  diskusie v  angličtine 
poskytnuté aj drobné darčekové pred-
mety a  informačné letáky o možnostiach 
štúdia na FEI STU.

Medzinárodná letná škola 
nízkouhlíkovej energetiky
V dňoch 01. - 11. júla 2019 sa konala 
v  priestoroch Fakulty elektrotechniky 
a  informatiky STU v  Bratislave (FEI STU) 

medzinárodná letná škola na tému Low 
Carbon Energy. Letnú školu zorganizova-
li  študentská organizácia BEST Bratislava 
a  Ústav elektroenergetiky a  aplikovanej 
elektrotechniky (ÚEAE) FEI STU pod od-
bornou gesciou riaditeľa ústavu prof. Ing. 
Františka Janíčka, PhD. Letnej školy sa zú-
častnilo 23 zahraničných študentov z rôz-
nych európskych univerzít (Nemecko, 
Belgicko, Španielsko, Portugalsko, Poľsko, 
Rusko, Ukrajina, Srbsko a Čierna Hora). 

Summer Course je komplexný vzdelávací 
projekt, ktorý je organizovaný pod hlavič-
kou medzinárodnej študentskej organizá-
cie BEST a popredných európskych tech-
nických univerzít. V celej Európe prebieha 
počas letných mesiacov približne 50 ob-
dobných letných škôl s  rôznymi technic-
kými témami, ktoré sa snažia poskytnúť 
zahraničným študentom to najkvalitnej-
šie a  najintenzívnejšie vzdelanie v  danej 
oblasti a  slúžia ako nadstavba vzdelaniu, 
ktoré poskytujú ich univerzity.

Nízkouhlíková elektroenergetika je časť 
elektroenergetického odvetvia, v  rám-
ci ktorého sa získava elektrická energia 
z procesov spojených s podstatne nižším 
množstvom emisií oxidu uhličitého, než 
v  prípade konvenčnej výroby z  fosílnych 
palív. Zahŕňa najmä využitie veterných, 
solárnych, vodných a  jadrových zdrojov 
a biomasy. 

Počas konania Letnej školy Low Carbon 
Energy bol pre účastníkov pripravený 
bohatý program zostavený z  prednášok 
uznávaných odborníkov z  akademickej 
a priemyselnej sféry,  praktických cvičení, 
viacerých exkurzií, ktoré prepojili teóriu 
s  praxou a  kultúrneho programu.  Letnú 
školu svojim príhovorom otvoril garant 
aktivity prof. Ing. František Janíček, PhD. 

Prednášalo sa o  nízkouhlíkovej energeti-
ke a vplyvoch jednotlivých obnoviteľných 
zdrojov na životné prostredie, o  aktuál-
nom stave veternej energetiky a solárnej 
energetike, pričom bolo pre študentov 
pripravené aj prakticko-experimentálne 
cvičenie zamerané na meranie elektric-
kých parametrov fotovoltických článkov. 
Súčasťou programu bola aj prednáška 
o  využití vodnej energie a  exkurzia do 
vodnej elektrárne Čunovo. 

Študentov zaujala exkurzia v  laboratóri-
ách ÚEAE FEI STU, ktoré sídlia v  Bratisla-
ve - Trnávke, kde mohli vidieť prevádzku 
jednotlivých experimentálnych zariadení 
OZE (bioplynová stanica, solárny koncen-
trátorový systém) a  experimenty s  vyso-
konapäťovým zdrojom. Ďalším bodom 
programu bola exkurzia a  prednáška 
v  Atómových elektrárňach Mochovce. 
Program v  Mochovciach bol doplnený 
o  návštevu informačného centra o  ener-
gii a  výrobe elektriny Energoland. Účast-
níci letnej školy sa zúčastnili na  exkurzii 
a  prednáške v  bioplynovej stanici v  Kolí-
ňanoch, ktorá patrí Slovenskej poľnohos-
podárskej univerzite v Nitre.  

V záverečnom bloku letnej školy bol pre 
študentov pripravený  Workhsop s  ná-
zvom Ako to vyzerá keď vláda, finančný 
sektor, priemysel a environmentálny sek-
tor hľadá spoločné riešenia na problémy 
v energetike a prednáška o možnostiach 
akumulácie elektrickej energie. 

Organizátori pripravili účastníkom letnej 
školy aj kultúrny program. Účastníci sa 
zúčastnili na prehliadke historických pa-
miatok mesta Bratislava, mali možnosť 
vyskúšať adrenalínový zážitok v  podobe 
bungee jumping, zúčastnili sa exkurzie do 
výnimočného technicko-architektonické-

Obr. 2 Študenti LEAF Academy Obr. 3 Praktické cvičenie v laboratóriu fotovoltického výskumu na ÚEAE FEI STU
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ho konceptu TWIN CITY, kde sa zároveň 
na tému Decentralizovaná výroba elek-
trickej energie konala prednáška spojená 
s  recepciou, ktorú pripravila spoločnosť 
Západoslovenská distribučná, a.s. 

Po absolvovaní všetkých výučbových akti-
vít, získané vedomosti študentov, preveril 
záverečný test. Na záver letnej školy bol 
účastníkom odovzdaný certifikát o úspeš-
nom absolvovaní letnej školy. Účastníci 
letnej školy organizátorom poďakovali za 
jedinečný program, ktorý nezahŕňal iba 
vzdelávanie, ale mal aj spoločenský roz-
mer.
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Tento projekt bol realizovaný vďaka pod-
pore z  verejných fondov prostredníctvom 
grantu agentúry KEGA č. 038STU-4/2017 
„Zážitkom od prírodných vied k  techni-
ke – projekt neformálneho interaktívneho 
vzdelávania detí a  študentov podporujúci 
záujem o techniku“. Letná škola bola realizo-
vaná ako popularizačná aktivita výsledkov 
aktuálne riešeného projektu APVV-15-0326 
„Smart mestá a ich inteligentná energetická 
chrbtica“ podporeného Agentúrou na pod-
poru výskumu a vývoja. 

Táto aktivita vznikla vďaka podpore ako 
dopad v  rámci OP Výskum a  vývoj pre 
projekty: Národné centrum pre výskum 
a  aplikácie obnoviteľných zdrojov ener-
gie, ITMS 26240120016; Dobudovanie 
Národného centra pre výskum a  apliká-
cie obnoviteľných zdrojov energie, ITMS 

26240120028; Veterno-solárny elektrický 
akumulačný systém, ITMS 26220220133; 
Zvyšovanie energetickej bezpečnosti SR, 
ITMS: 26220220077; Kompetenčné centrum 
pre nové materiály, pokročilé technológie 
a energetiku, ITMS: 26240220073; Medziná-
rodné centrum excelentnosti pre výskum in-
teligentných a bezpečných informačno-ko-
munikačných technológii a systémov, ITMS: 
26240120039; Efektívne riadenie výroby 
a spotreby energie z obnoviteľných zdrojov 
ITMS: 26240220093 spolufinancované zo 
zdrojov Európskeho fondu regionálneho 
rozvoja. 

Obr. 4 Exkurzia v laboratóriách ÚEAE FEI STU, Bratislava – Trnávka (v pozadí bioplynová stanica)

Obr. 5 Účastníci letnej školy Low Carbon Energy
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FAKULTA VÝROBNÝCH TECHNOLóGIí TU V KOŠICIACH SO SíDLOM V PREŠOVE
FACULTY OF MANUFACTURING TECHNOLOGIES IN PRESOV

V  súčasnosti Fa-
kulta výrobných 
technológií TUKE 
so sídlom v  Pre-
šove predstavuje 
vysoko kvalitnú 
a  stabilnú fa-
kultu najväčšej 
univerzity výcho-
do s l oven s k éh o 
regiónu – Tech-
nickej univerzi-
ty v  Košiciach. 
Hlavne v  posled-
nom desaťročí sa 

fakulta vypracovala na popredné miesta 
v  rôznych štatistických hodnoteniach 
z  pohľadu vedy, výskumu ako aj samot-
ného vzdelávania. Od klasickej výučby 
a  mentorovania prešiel systém vyučova-
nia komplexnými zmenami a  fakulta sa 
v  súčasnosti orientuje na pútavú výučbu 
prepojenú s  praxou. Tá sa presunula od 
tabule do laboratórií so špičkovým vyba-
vením a  sofistikovaným softvérovým za-
bezpečením, kde majú študenti možnosť 
pracovať v  malých vedeckých tímoch na 
reálnych či simulovaných  problémoch 
praktickej výroby a prevádzok.

Fakulta výrobných technológií v  úzkej 
spolupráci s  podnikateľským sektorom 
inovovala študijné programy, ktoré zod-
povedajú aktuálnym potrebám trhu 
práce, nie len v  Prešovskom regióne, ale 
aj na Slovensku a  v  zahraničí. Po dlhých 
diskusiách vedenia fakulty so zástupcami 
výrobných podnikov a  spoločností boli 
vyšpecifikované a  sformulované študijné 
programy, ktoré odzrkadľujú základné ob-
lasti priemyslu, po ktorých je v praxi naj-
väčší dopyt. 

Inovované študijné programy ponúkajú 
uchádzačom komplexné vzdelanie s  vý-
raznou väzbou na praktické vzdeláva-
nie a kontakt s praxou, počas celej doby 
vzdelávania. Absolventi budú počas štú-
dia priamo pripravovaní na požiadavky, 
ktoré kladie súčasná prax, nakoľko výraz-
ná časť osnov bola zostavovaná práve so 
zástupcami z praxe.

Bakalárske a inžinierske štúdium:
 ▪ Manažment výroby (Manufacturing 

Management)

 ▪ Počítačová podpora výrobných 
technológií (Computer Aided 
Manufacturing Technologies)

 ▪ Progresívne technológie

 ▪ Technológie automobilovej výroby 
(Automotive Production Technologies)

 ▪ Monitoring a diagnostika technických 
zariadení

 ▪ Obnoviteľné zdroje energie  

 ▪ Priemyselný manažment

Doktorandské štúdium:  
 ▪ Výrobné technológie (Manufacturing 

Technologies)

 ▪ Počítačová podpora výrobných 
technológií (Computer Aided 
Manufacturing Technologies)

 ▪ Procesná technika (Process 
Engineering)

 ▪ Riadenie priemyselnej výroby Industrial 
(Manufacturing Management)

 ▪ Navrhovanie technických systémov

Výnimočnosť FVT:
 ▪ moderný štýl výučby, individuálny 

a ústretový prístup k študentom

 ▪ zaujímavá výučba úzko prepojená 
s praxou, stáže vo výrobných 
podnikoch, riešenie záverečných prác 
počas praxe

 ▪ zapojenie študentov do projektov

 ▪ krátkodobé aj dlhodobé študijné 
mobility  a zahraničné stáže, CEEPUS, 
Erasmus+ a NŠP

 ▪ vysoká konkurencieschopnosť 
absolventov

V súčasnosti je fakulta vo vedecko-vý-
skumnej činnosti zameraná na základný 
i aplikovaný výskum, rovnako na riešenie 
problémov priemyselnej a  spoločenskej 
praxe. Vďaka víziám najbližšieho vývoja 
obsiahnutých v koncepcii Industry 4.0 na-
smerovala fakulta svoju orientáciu výsku-
mu najmä na: 

 ▪ priemyselný manažment a riadenie 
výrobných procesov,

 ▪ digitálnu výrobu (internet vecí 
a služieb, priemyselná informatika 
a umelá inteligencia), 

 ▪ počítačovú podporu výroby (CAD/
CAM/CAE systémy, virtuálna realita, 
robotizácia),

 ▪ aditívne technológie (digitalizácia 3D 
objektov a 3D tlač),

 ▪ konvenčné a progresívne technológie 
vo výrobe (laser,  vodný prúd, plazma, 
zváranie),

 ▪ nedeštruktívne testovanie (ultrazvuk, 
vírivé prúdy),

 ▪ obnoviteľné zdroje energie.

Neustále prehlbovanie spolupráce s  pra-
xou a rozrastajúca sa medzinárodná spo-
lupráca FVT s  inými zahraničnými vyso-
koškolskými inštitúciami vedie k  čoraz 
úspešnejšiemu zapojeniu sa do riešenia 
výskumných projektov rôznych granto-
vých schém a agentúr.

Výskumníci z FVT sú zaradení 
medzi špičkové vedecké tímy 
vysokých škôl na Slovensku

Akreditačná komisia SR, ako poradný or-
gán vlády SR, zverejnila v roku 2014 prvú 
výzvu svojho projektu „Identifikácia špič-
kových vedeckých tímov vysokých škôl na 
Slovensku“. V rámci tejto výzvy vybrala zo 
77-mych návrhov 37 špičkových vedec-
kých tímov pôsobiacich na slovenských 
vysokých školách. Medzi vybranými bol aj 
tím z Fakulty výrobných technológií s ná-
zvom Advanced Manufacturing Technolo-
gies Research Team (AMTRteam).

Cieľom tohto projektu je upozorniť ve-
rejnosť na fakt, že aj na slovenských 
vysokých školách sú tímy, ktorých ve-
decké výsledky sú uznávané vo sveto-
vom meradle. Význam projektu spočíva 
aj v  upriamení pozornosti na to, že na 
viacerých výskumno-vzdelávacích pra-
coviskách sú vytvorené podmienky, 

Technická univerzita v Košiciach
Fakulta výrobných technológií 
so sídlom v Prešove

Dr. h. c. prof. Ing. 
Jozef Zajac, CSc. - dekan

Fakulta výrobných technológií TUKE so sídlom v Prešove 
Bayerova 1, 080 01 Prešov tel.: (055) 602 64 52, www.fvt.tuke.sk
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kde študenti majú možnosť byť v  bez-
prostrednom kontakte s  osobnosťami 
uznávanými v  európskom a  svetovom 
meradle a  absolvovať mobility na vý-
znamných univerzitách. 

Podmienkou pre zaradenie navrhnutých 
tímov do tejto kategórie bolo splnenie ná-
ročných kritérií vrátane zapojenia zahra-
ničných expertov do hodnotiaceho pro-
cesu. Predmetom hodnotenia boli tieto 

tri oblasti. Hodnotenie publikácií a citácií 
vrátane významných knižných diel. Druhá 
oblasť hodnotenia bola zameraná na me-
dzinárodné aktivity tímu v podobe účasti 
členov tímu v medzinárodných grantoch, 
projektoch a  ich členstve vo svetových 
vedeckých spoločnostiach. Medzi ďalšie 
kritéria patrili medzinárodné a  národné 
patenty, realizované unikátne technické 
diela, nové technológie, priemyslové vzo-
ry, vyvinuté softvéry, a pod.

Činnosť všetkých špičkových tímov je pra-
videlne (na ročnej báze) vyhodnocovaná 
Akreditačnou komisiou SR podľa indiká-
torov rozdelených do uvedených skupín. 
Priebežné hodnotenia slúžia ako podklad 
pre odsúhlasovanie finančnej podpory 
špičkových tímov. Kolektív výskumníkov 
z  FVT zoskupený v  AMTRteam plní prie-
bežne všetky kritéria, na základe čoho je 
každoročne finančne stimulovaný účelo-
vou dotáciou. 

FVT TUKE víťazom Škoda Day

Automobilka Škoda Auto a.s. v  Mladej 
Boleslavi už niekoľko rokov organizuje 
každoročne Deň otvorených dverí pre štu-
dentov vysokých škôl pod názvom Škoda 
Day. Akcie sa 8. a 9. októbra zúčastnili uni-
verzity z Prahy, Brna, Ostravy, Plzne, Liber-
ca, Hradca Králové a Pardubíc. Zo Sloven-
ska sa zúčastnila len TUKE. V tomto roku sa 
po prvýkrát zúčastnila aj naša FVT. 

Každý deň prebiehal podľa atraktívne-
ho plánu pre študentov. Dopoludňajší 
program bol vyplnený odbornými pred-
náškami vedenými lídrami Škoda v danej 
oblasti. Popoludňajší program tvorili inte-
raktívne exkurzie - návštevy atraktívnych 
pracovísk ako vo vývojovom centre v Če-
sane, tak aj v rôznych výrobných priesto-
roch. 

Prvý deň sa niesol v  znamení vysoko ak-
tuálnej elektromobility. Študenti sa mohli 
zoznámiť s novými trendami a inováciami 
v  technickom vývoji či vo výrobe. Mali 
možnosť nahliadnuť pod pokrývku mo-
derných technológií v  oblasti riadiacich 
jednotiek, elektroniky vozidla či alterna-
tívnych pohonov včítane PHEV baterií 
a na vlastnej koži si vyskúšať ich využitie 
pri vývoji vozidiel.

V druhý deň bola témou štvrtá technická 
revolúcia Industry 4.0. Tu mohli študen-
ti priamo vidieť a  zoznámiť sa s  novými 
trendami v technickom vývoji a vo výrobe 

vo vzájomnej interakcii s najnovšími infor-
mačnými technológiami. Pod taktovkou 
odborníkov z výroby zistili, ako moderné 
technológie, virtuálna realita či inteligent-
ná robotika riadia výrobnú linku. Vyskúšali 
si technologické inovácie na vlastnej koži 
a  objavili ich využitie pri vývoji vozidiel. 
Odhalili digitálne piliere automobilového 
priemyslu a nahliadli do vývoja vozidla vo 
virtuálnej realite na pilotnej hale.

Popri tom sa počas prednášok mohli 
študenti zoznámiť s  vystavenými model-
mi – štúdia vozidla Škoda Vision X a pre-
tekársky špeciál Škoda Fabia RS v  reze. 
Škoda Vision X  bola výnimočná svojim 
neobvyklým trojakým pohonom: Spa-
ľovací motor, elektropohon a  pohon na 

zemný plyn. Vozidlo s takýmto pohonom 
by určite privítal vo svojej garáži každý 
environmentálne zmýšľajúci vodič. Špor-
tová Škoda Fabia RS upútala technických 
fajnšmekrov zaujímajúcich sa o  pohľad 
na  podvozok, zavesenie kolies, motor 
s prevodovkou a pohon na všetky 4 kolesá 
v reze.   

To najlepšie na záver. Na konci predná-
šok a  interaktívnych exkurzií usporiadala 
Škoda súťaž pre prítomných študentov, 
ktorí odpovedali priamo cez svoje smart-
fóny a na obrazovke sledovali stále aktu-
álne poradie. Otázky vychádzali z toho, čo 
mohli študenti počuť na doobedňajších 
prednáškach a  vidieť na  poobedňajších 
exkurziách. Koniec súťaže sa niesol v zna-

Členovia vybraného špičkového tímu z FVT sú:

prof. Ing. Vladimír 
Modrák, CSc.  
vedúci tímu

prof. Ing. Jozef 
Jurko, PhD.

prof. Ing. 
Katarína 
Monková, PhD.

doc. Ing. 
Alexander 
Hošovský, PhD.

Dr. h. c. prof. Ing. 
Jozef Zajac, CSc.

prof. Ing. Sergej 
Hloch, PhD.

prof. Ing. Anton 
Panda, PhD.

Preberanie ocenenia výhercov súťaže Škoda Day 2018: V strede Marek Kosturák 1. miesto, naľavo 
Dávid Kunák, 2. miesto, obaja z FVT TUKE
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mení úspechu Fakulty výrobných tech-
nológií. Medzi prvými troma ocenenými 
prvé 2 miesta obsadili študenti FVT TUKE. 
Na obrázku 1 a  2 si preberané ocenenia 
zaslúžene užívajú Marek Kosturák ako 
prvý a  Dávid Kunák ako druhý ocenený. 

Ocenení študenti získali lístky na MS v ho-
keji v  r. 2019 ako aj  ďalšie ceny. Poďako-
vanie patrí aj všetkým ostatným, ktorí sa 
zúčastnili súťaže a obsadili ďalšie pozície. 
Získaním tohto ocenenia študenti FVT 
TUKE potvrdili, že patria medzi špičkových 

študentov, ktorí sa nie len že nestratia me-
dzi všetkými študentami vyššie uvede-
ných fakúlt v ČR a SR, ale že vyhrali prvé 
2 miesta medzi 3 ocenenými zo všetkých 
zúčastnených študentov fakúlt z  Českej 
a Slovenskej republiky. 

Škoda Kodiaq v plnej výbave na podporu výuky pre FVT TUKE

V rámci výborných vzťahov a  spolupráce 
s  automobilkou Škoda Auto a.s. priviezol 
20.2.2019 prof. Anton Panda z Mladej Bo-
leslavi automobil v  plnej výbave Škoda 
Kodiaq 2.0 TDI s  automatickou dvojspoj-
kovou prevodovkou s  pohonom 4x4 v  7 
miestnej verzii (obr. 3). Automobil bude 
slúžiť najmä na podporu výuky študijné-
ho programu Technológie automobilovej 
výroby (ale aj iných ŠP). Škoda nám prisľú-
bila aj technologické postupy a materiály 
ku simulácii, diagnostike a monitorovaniu 
rôznych prevádzkových a  kolíznych sta-
vov, ak to odsúhlasí centrála automobilky.

Cieľom medzinárodnej spolupráce na FVT 
TUKE je rozširovať kontakty a spoluprácu 
fakulty najmä s  významnými zahraničný-
mi partnermi a pracoviskami. Táto spolu-
práca sa realizuje na úrovni fakulty a  jej 
jednotlivých pracovísk organizovaním 
medzinárodných vedecko-odborných 
podujatí, účasťou na riešení zahraničných 
projektov a  je podporovaná mobilitou 
študentov a  učiteľov v  rámci programov 

Erasmus, CEEPUS a Národného štipendij-
ného programu SR. V súčasnosti sú na fa-
kulte riešené 3 medzinárodné výskumné 
projekty, fakulta má zmluvnú spolupráca 

s 33 zahraničnými pracoviskami, na úrov-
ni fakulty je podpísaných 27 zmlúv Era-
smus+, pracovníci fakulty sú lokálnymi 
koordinátormi 8 sietí CEEPUS.

EUROSTARS projekt na pôde Fakulty výrobných technológií  
so sídlom v Prešove TU v Košiciach

Od 1. júna 2019 patrí Fakulta výrobných 
technológií so sídlom v Prešove, TU v Ko-
šiciach do tímu Eurostars rodiny. Program 
Eurostars je zameraný na podporu malých 
a  stredných podnikov vykonávajúcich 
výskum a  vývoj za výraznej podpory 
a kooperácie univerzít. Program Eurostars 
sa zameriava na nadnárodný výskum 

a  vývoj SME („Small and Medium- sized 
Enterprise“, z angl. malý a stredný podnik) 
podnikov, ktorý prispieva ku konkuren-
cieschopnosti, rastu a tvorbe pracovných 
miest. Prispieva tak k  zrýchleniu vývoja 
technológií a  inovácií, ktoré podporia 
podniky zajtrajška a pomôže inovatívnym 
európskym SME podnikom rásť v popred-
né svetové spoločnosti. Je spolufinanco-
vaný z vnútroštátnych rozpočtov 34 krajín 
Eurostars a  Európskou úniou v  rámci 
programu Horizont 2020. Zúčastnené 
krajiny vyčleňujú prostriedky pre svojich 
účastníkov podľa vnútroštátnych pravi-
diel a postupov financovania. 

Svojím prístupom zdola nahor stimulu-
je medzinárodné výskumné a  inovačné 
projekty, ktoré sa rýchlo komercializujú. 
Projekt Eurostars musí mať praktický účel 
a musí byť zameraný na vývoj nového pro-
duktu, procesu alebo služby. Čo je aj pri-
márnym cieľom nášho projektu a  celého 
konzorcia, ktorého členmi sú:

 ▪ Technical University of Applied 
Sciences Wildau, Nemecko

 ▪ Fakulta výrobných technológií so 
sídlom v Prešove TU v Košiciach

 ▪ INPUT- Institute for Polyurethane 
Technology GmbH., Hamburg, 
Nemecko

 ▪ University for Chemical Technology 
and Metallurgie (UCTM), Sofia, 
Bulharsko

 ▪ Do konzorcia budú doplnené 2 SME 
spoločnosti, a to ako zo slovenskej tak 
aj z bulharskej strany

Eurostars je ideálnym prvým krokom 
v medzinárodnej spolupráci, ktorý umož-
ňuje malým a stredným podnikom uvedo-
miť si mnohé výhody práce za hranicami 
jednotlivých štátov. Účasť na projekte 
Eurostars sa môže stať pasom k rastu, ďal-
ším inováciám, otvorením sa novým glo-
bálnym trhom a ešte väčším obchodným 

Prevoz Škody Kodiaq na FVT TUKE

Budovanie siete riešiteľského kolektívu 
(minimálne požiadavky)
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úspechom. Je to prvý európsky program 
financovania a  podpory, ktorý sa osobit-
ne venuje podpore medzery na trhu SME 

podnikom v spolupráci s univerzitami vy-
konávajúcich výskum v  ich inovatívnych 
projektoch v oblasti výskumu a vývoja.

Dôležitú úlohu v  projekte zastávajú zá-
stupcovia z praxe. Konzorcium je tvorené 
4 partnermi zo 4 členských štátov a bolo 
starostlivo zložené tak, aby spájalo po-
trebné multidisciplinárne kompetencie 
s  cieľom realizovať stanovené úlohy. Do 
septembra 2020 bude konzorcium dopl-
nené o SME spoločnosti, pôsobiace v da-
nej oblasti.

Cieľom projektu je vyvinúť nový materiál/
výrobok založený na biologickej zložke 

(celulóza ako biopolymér). Výrobok bude 
vyrobený prostredníctvom aditívnej tech-
nológie (3D tlač) a  bude spĺňať štandar-
dy environmentálne vhodného výrobku 
s  použitím BAT technológií (z angl. „Best 
Available Technology“) a v neposlednom 
rade musí byť ekonomický a energetický 
nenáročný.

Silná účasť výskumných tímov a  prie-
myslu tak dáva predpoklad úspechu 
pre novo vyvinuté koncepcie výrobkov, 
technológií a tiež služieb. Ak sa preukážu 
ako životaschopné, veľmi rýchlo budú 
zavedené do praxe, čo je primárnym cie-
ľom nášho projektu.

Fakulta výrobných technológií je súčasťou medzinárodného projektu 
zameraného na doktorandské vzdelávanie s orientáciou na Priemysel 4 .0 
s využitím sociálnych sietí

Názov projektu: Social Network Based Doctoral Education on Industry 4 .0

Acronym projektu: Tiphys
Trvanie projektu: 2017-2020

Projekt je financovaný v rámci 
programu Erasmus Plus

Kľúčová akcia 2: Strategické partnerstvá  
„Cooperation for innovation and the 
exchange of good practices“

Cieľ projektu

Projekt TIPHYS je zameraný na skvalitňo-
vanie obsahovej náplne doktorandského 
štúdia vzťahujúcej sa na koncepciu “In-
dustry 4.0“. 

Jedným z cieľov projektu TIPHYS je vývoj 
platformy, ktorá umožňuje študentom pri-
spôsobiť si obsah vzdelávania s  využitím 
„Massive Open Online Courses - MOOC“ 
na báze modulárneho prístupu.  

Spoločný vývoj vzdelávacích modulov sa 
uskutočňuje  s využitím  metodologické-
ho rámca “Constructively Aligned Onto-
logy“, ktorý je založený na  tom, že každý 
vzdelávací výstup  bude mať zodpove-
dajúce vyučovacie a  vzdelávacie činnosti 
ako aj hodnotiacu úlohu. Študenti budú 
mať k týmto informáciám prístup a budú 
ich môcť využívať pomocou vlastnej pla-

tformy MOOC. Táto platforma je dynamic-
ká a jej obsah sa bude vyvíjať aj s partici-
páciou samotných študentov. 

TIPHYS partneri

Vedúcim partnerom projektu je KTH Royal 
Institute of Technology (Švédsko), ďalší-
mi partnermi sú University of Ioannina 

(Grécko), University of Naples Federico II 
(Taliansko), University of Minho (Portu-
galsko), Technická univerzita v  Košiciach 
(Slovensko), Polytechnic University of 
Turin (Taliansko) a  Rzeszów University of 
Technology (Poľsko). Riešiteľský tím pro-
jektu z Technickej univerzity v Košiciach je 
vedený prof. Ing. Vladimírom Modrákom, 
CSc. z Fakulty výrobných technológií.    

Štandardné zloženie projektového konzorcia
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Hlavné výstupy z projektu budú 
zahŕňať

 ▪ Spoločný vzdelávací rámec pre zain-
teresované univerzity, ktorý bude za-
ložený na konštruktívnom zosúladení 
cieľov a  spôsobu výučby vzdelávania 
a  bude  pozostávať zo štruktúrovanej 
špecifikácie vzdelávacích jednotiek. 

 ▪ E-learningovú platformu s  voľným prí-
stupom pozostávajúcu z  výučbových 
modulov na podporu vzdelávacích ak-
tivít vrátane simulačných modulov, mo-
dulov virtuálnej reality a  modulov na 
podporu rozhodovania.

 ▪ Spoločné učebné materiály vyvinu-
té s  účasťou študentov a  podľa zásad 
vzdelávania „Education 3.0“.

 ▪ Virtuálny model referenčného závodu 
koncipovaného na princípe Industry 
4.0 s  rôznymi školiacimi materiálmi, 
ktoré budú tiež použité na diseminačné 
aktivity projektu TIPHYS.

Medzinárodné stretnutia

Stretnutia partnerov projektu sa usku-
točňujú minimálne 2-krát do roka. Prvé 
stretnutie bolo organizované vo Švéd-
sku v  Štokholme v  Novembri 2017 na 
pôde vedúceho partnera projektu. Počas 
stretnutia partneri diskutovali a  dohodli 
podrobnejší plán realizácie projektu. Sú-
časťou stretnutia bolo spoločné školenie 
zamerané na výučbu základných princí-
pov vzdelávania založeného na sociál-
nych sieťach a CONALI ontológii.

Jedno z  ďalších stretnutí bolo organizo-
vané počas medzinárodnej konferencie 
CIRP ICME 2018 v  Júly 2018 na ostrove 
Ischia v Taliansku, kde bola v rámci konfe-

rencie špeciálna sekcia venovaná projektu 
TIPHYS. V rámci projektového stretnutia sa 
diskutovali a odsúhlasili podnety týkajúce 
sa výstupov projektu a tiež podnety týka-
júce sa implementácie platformy MOOC.

V tom istom roku sa uskutočnilo stretnu-
tie partnerov projektu v Portugalsku, kde 
sa diskutoval a odsúhlasil výstup projektu 
v  podobe platformy MOOC a  jej naplne-
nie potrebnými materiálmi pre výučbu 
a vzdelávanie.

V máji 2019 sa konalo stretnutie v Poznani 
spolu s  prezentáciou príspevkov projek-
tových partnerov počas medzinárodnej 
konferencie Manufacturing 2019, na kto-

rej bola organizovaná samostatná sekcia 
s orientáciou na ciele projektu TIPHYS. 

Integrácia výrobných technológov 
z rozvojových krajín do procesu 
progresívneho vzdelávania na 
Fakulte výrobných technológií

Globálnym trendom súčasnosti je interna-
cionalizácia vysokých škôl, ktorá so sebou 
prináša výzvy aj príležitosti dostať sa do 
povedomia zahraničia, zvýšiť si reputáciu 
aj udržiavať a  zvyšovať kvalitu pedago-
gického procesu. Pohyb študentov medzi 
rozličnými krajinami sveta nie je prínosom 
iba pre študentov, ktorí vycestujú za hra-
nice rodného štátu, ale taktiež pre študen-
tov univerzít, kam prichádzajú študenti 
zo zahraničia. Napríklad, okrem aktívnej-
šieho prístupu, ktorý poväčšine vyvoláva 
skvalitnenie vyučovacieho procesu pre 
domáceho študenta, sa vytvára aj mul-
tikultúrne prostredie, ktoré zabezpečuje 
komunikáciu v cudzom jazyku, najčastej-
šie v jazyku anglickom, ktorý je v súčasnej 
dobe nevyhnutný pre rýchle a  úspešne 
zapracovanie absolventa vysokej školy 
v technickej praxi. 

Fakulta výrobných technológií so sídlom 
v  Prešove, je jednou z  fakúlt Technickej 
univerzity, ktorá aktívne prijíma zahranič-
ných študentov na štúdium v  rozličných 
odboroch a stupňoch štúdia. V súčasnosti 
Fakulta výrobných technológií poskytu-
je pre zahraničných študentov štúdium 
v  anglickom jazyku vo všetkých troch 
stupňoch štúdia – v bakalárskom, inžinier-
skom aj doktorandskom stupni. 
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V bakalárskom a inžinierskom stupni štú-
dia sú v  jednotlivých odboroch poskyto-
vané nasledujúce študijné programy:

 ▪ Manufacturing Management 
(Manažment výroby)

 ▪ Computer Aided Manufacturing 
Technologies (Počítačová podpora 
výrobných technológií)

 ▪ Automotive Production Technologies 
(Technológie automobilovej výroby)

V doktorandskom stupni štúdia sú v  jed-
notlivých odboroch poskytované nasle-
dujúce študijné programy:

 ▪ Manufacturing Technologies (Výrobné 
technológie)

 ▪ Computer Aided Manufacturing 
Technologies (Počítačová podpora 
výrobných technológií)

 ▪ Industrial Manufacturing Management 
(Riadenie priemyselnej výroby)

 ▪ Process Engineering (Procesná 
technika)

V akademickom roku 2018/2019 na pôde 
Fakulty výrobných technológií študovalo 
v  jazyku anglickom 33 zahraničných štu-
dentov, z toho 18 študentov nadobúdalo 
vzdelanie v  prvom ročníku inžinierskeho 
štúdia a 15 študentov nadobúdalo vzde-
lanie v  druhom ročníku inžinierskeho 
štúdia. Obidva ročníky zahraničných štu-
dentov študujú v odbore Výrobné techno-
lógie študijný program Technológie auto-
mobilovej výroby.

Študenti prvého ročníka inžinierskeho 
štúdia absolvovali korpusové predmety 
ako Aplikovaná mechanika, Aplikovaná 
matematika či Nové materiály . Okrem 
korpusových predmetov študovali aj 
predmety prislúchajúce danému stupňu 
a  odboru štúdia akými sú napríklad Teó-
ria spoľahlivosti, Realizácia komponentov 
v automobilovom priemysle alebo Projekt 
z automobilovej výroby.  

Študenti druhého ročníka inžinierskeho 
štúdia absolvovali korpusové predmety 
ako Projektovanie výrobných systémov, 
Progresívne technológie alebo Komplex-
né systémy kvality. Študenti druhého roč-
níka sa počas štúdia kontinuálne pripra-
vujú na pôsobenie v praxi v konkrétnom 
odbore a  teda absolvujú úzko špeciali-
zované predmety určené na vytvorenie 
dobrých teoretických aj praktických zák-
ladov pre ich následné pôsobenie v praxi. 
K týmto odborným špecializovaným pred-
metom sa radia predmety ako napríklad 
Aditívne technológie v  automobilovom 
priemysle, Alternatívne zdroje energie au-

tomobilov alebo Experimentálne metódy 
vo výrobných technológiách. 

V akademickom roku 2018/2019 na Fakul-
te výrobných technológií úspešne ukonči-
lo štúdium v  druhom stupni vysokoškol-
ského štúdia 15 zahraničných študentov, 
ktorí nachádzajú uplatnenie nie len v za-
hraničí, ale taktiež sú zamestnaní na úze-
mí Slovenskej republiky. Štátne skúšky za-
hraničných študentov v anglickom jazyku 
prebiehali v riadnych termínoch určených 
Fakultou výrobných technológií súbežne 
počas realizácie štátnych skúšok sloven-
ských študentov. 

Záverečné práce zahraničných študentov 
boli venované rozličným problematikám 
z  oblasti automobilovej výroby, pričom 
v  radoch končiacich študentov boli aj už 
absolventi, ktorí prospeli v celkovom hod-
notení štúdia s vyznamenaním. 

Okrem vzdelávania sa zahraniční študenti 
Fakulty výrobných technológií zapájajú aj 
do podujatí, ktoré sú realizované či už jed-
notlivými katedrami fakulty alebo samot-
nou fakultou. Jednou z  akcií, ktorú naši 
zahraniční študenti považujú za vysoko 
prínosnú je prestížne podujatie Študuj 
pre prax, na ktorom sa aktívne zúčastňuje 
niekoľko desiatok významných partnerov 
v  oblasti automotive na Slovensku ako 
napr. Kia Motors Slovakia s.r.o., Continen-
tal Automotive Systems Slovakia s.r.o., 
Lear Corporation Seating Slovakia s.r.o., 
Honeywell Turbo s.r.o. ale aj mnoho ďal-
ších. Hlavným cieľom podujatia je pred-
stavenie výrobných programov a noviniek 
partnerov z  praxe, pracovných pozícií, 
možnosti výrobných stáží a vypracovania 
záverečných prác, o ktoré poslucháči FVT 
prejavujú pravidelne veľký záujem. Vzhľa-
dom na jazykové zdatnosti vyššie uvede-
ných významných partnerov z praxe si aj 
zahraniční študenti počas tejto akcie na-
chádzajú výrobné stáže, pracovné pozície 
či možnosti na riešenie záverečných prác. 

V  súčasnosti je na Fakulte výrobných 
technológií zaznamenávaný nárast zahra-
ničných študentov, pre ktorých sa naša fa-
kulta stáva druhým domovom. Poskytuje 
im nie len teoretické ale aj praktické vzde-
lanie, ktoré je možné využiť okrem územia 
Slovenskej republiky, krajiny, ktorú si vy-
brali na nadobúdanie nových vedomostí, 
ale taktiež aj za jej hranicami, kde títo štu-
denti šíria svoje skúsenosti a  vedomosti 
zo svojej Alma mater – Fakulty výrobných 
technológií so sídlom v Prešove.  

Autori:
prof. Ing. Vladimír Modrák, CSc.
prof. Ing. Anton Panda, PhD.
doc. Ing. Michal Hatala, PhD.
doc. Ing. Lucia Knapčíková, PhD., Ing. Paed. IGIP
Ing. Darina Dupláková, PhD.
Ing. Svetlana Radchenko, PhD.
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Žilinská univerzita v Žiline 
– tradičný partner vo vede 
a vzdelávaní

Žilinská univerzita v  Žiline sa za vyše 65 
rokov svojej úspešnej existencie vyprofi-
lovala na jednu z  popredných vzdeláva-
cích a  vedeckovýskumných inštitúcií na 
Slovensku. 

História Žilinskej univerzity v Žiline sa za-
čala písať 1. septembra 1953 vyčlenením 
z  Českého vysokého učení technického 
v Prahe ako Vysoká škola železničná. 

Žilinská univerzita v Žiline počas 65 rokov 
svojej úspešnej existencie prešla mnohý-
mi zmenami:

1953 – Vysoká škola železničná v Prahe
1959 – Vysoká škola dopravná v Prahe
1962 – Vysoká škola dopravná v Žiline
1980 – Vysoká škola dopravy a spojov v Žiline
1996 – Žilinská univerzita v Žiline

Podľa posledného hodnotenia portálu 
Profesia.sk sa UNIZA radí medzi 3 naj-
žiadanejšie slovenské univerzity podľa 
záujmu o  absolventov. Na popredných 
miestach medzi slovenskými vysokými 
školami sa dlhodobo udržuje z  hľadiska 
kvantitatívnych i  kvalitatívnych ukazo-
vateľov. Stala sa alma mater pre takmer 
85 000 absolventov, ktorí sú mimoriadne 
žiadaní vďaka jej jedinečnému odborné-
mu profilu. Univerzita má veľkú ambíciu 
naďalej dynamicky rásť, poskytovať kvalit-
né vzdelávanie, vychovávať pripravených 
a  žiadaných absolventov, rozvíjať medzi-
národnú spoluprácu vo vede a  vzdeláva-
ní, ale jej veľkou snahou je predovšetkým 
poskytnúť priestor a možnosti mladej ge-
nerácii spoznávať nové, rozširovať obzory, 
učiť sa spolupráci, umeniu komunikácie 
a vzájomného rešpektu.

Vzdelávanie

UNIZA je vyhľadávanou vysokoškolskou 
inštitúciou pre kvalitnú výučbu, moderné 
tvorivé prostredie, špičkové laboratóriá 
a  atraktívne študijné programy. Študujú 
tu budúci piloti, experti na dopravné stav-
by, elektrotechnické riešenia, konštrukté-
ri, odborníci v  informatike, bezpečnosti, 
ako aj ekonomike či humanitných vedách 
a mnohí ďalší. Vysokoškolské vzdelávanie 
je zabezpečené na 7 fakultách: Fakulte 
prevádzky a ekonomiky dopravy a spojov, 
Strojníckej fakulte, Fakulte elektrotechni-
ky a informačných technológií, Stavebnej 
fakulte, Fakulte bezpečnostného inžinier-
stva, Fakulte riadenia a  informatiky a  Fa-
kulte humanitných vied. Na celouniver-
zitnej úrovni sú zabezpečované 4 študijné 
programy: stráž prírody, alpínska ekoló-
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gia, Alpine Ecology Science (v anglickom 
jazyku) a  súdne inžinierstvo. Celouniver-
zitné študijné programy stráž prírody, al-
pínska ekológia a Alpine Ecology Science 
garantuje Výskumný ústav vysokohorskej 
biológie v Tatranskej Javorine. Súdne inži-
nierstvo v externej forme je pod gesciou 
Ústavu znaleckého výskumu a  vzdeláva-
nia UNIZA. V  súčasnosti fakulty a  praco-
viská zabezpečujú celkom 183 študijných 
programov vo všetkých troch stupňoch 
v dennej alebo v externej forme. Študenti 
sa počas roka môžu zapojiť do rôznych sú-
ťaží a projektov na národnej, ale aj medzi-
národnej úrovni. V minulosti boli študenti 
súčasťou napríklad tvorby solárneho au-
tomobilu, elektromobilu, robotickej ruky 
a  mnohých ďalších. Súčasťou univerzity 
je tiež aj Univerzita tretieho veku, ktorú 
riadi Ústav celoživotného vzdelávania. Ide 
o  inštitúciu poskytujúcu záujmové vzde-
lávanie dospelých v  súlade s  koncepciou 
celoživotného vzdelávania v  Slovenskej 
republike ako aj s  celoeurópskou straté-
giou celoživotného vzdelávania.

Podpora študentov

Cieľom univerzity je tiež podporovať 
študentov, snažiť sa rozvíjať ich schop-
nosti a  prispievať k  zlepšovaniu kvality 
štúdia či ubytovania a  stravovania na 
UNIZA. Každý študent má možnosť za-
pojiť sa do množstva študentských or-
ganizácií ako napríklad Rádio X, Rádio 
Rapeš, ESN UNIZA, Internet klub, a  iné. 
Pre športových nadšencov ponúka 
Ústav telesnej výchovy výber až z  22 
druhov športov. Taktiež je k dispozícii aj 
Centrum psychologickej podpory, kto-
rej odborní pracovníci ochotne poradia 
a pomôžu vtedy, keď je to treba.

Medzinárodné aktivity

UNIZA má rozvinutú zmluvnú spoluprácu 
vo vede a vzdelávaní s desiatkami univer-
zít, vysokých škôl a vzdelávacích inštitúcií 
z 21 krajín na celouniverzitnej a fakultnej 
úrovni ako napríklad The UC Berkeley Col-
lege of Engineering v USA, Moscow State 
University of Railway Engineering v  Rus-
kej federácii, Ningbo University of Techno-
logy v Číne alebo Toyohashi University of 
Technology v Japonsku.

Mnoho študentov a  pedagógov každo-
ročne vycestuje cez program EÚ ERA-
SMUS+ do zahraničia na štúdium či stáž 

nielen v rámci Európy, ale i Ameriky a Afri-
ky (spolu 50 krajín sveta). Dlhodobo patrí 
UNIZA popredná priečka medzi vysiela-
júcimi univerzitami na Slovensku v rámci 
programu Erasmus+.

Veda a výskum

Vedeckovýskumná činnosť má nezastupi-
teľné miesto v aktivitách našej univerzity. 
Riešiteľské tímy riešia každoročne úlohy 
základného a  aplikovaného výskumu, 
národného a  medzinárodného charakte-
ru a  významu. Značný dôraz je kladený 
na transfer výsledkov výskumu a  vývoja 
do praxe. UNIZA disponuje 13 vedecko-
výskumnými centrami a  2 výskumnými 
pracoviskami – Univerzitný vedecký park 
a Výskumné centrum, kde sa vyvíjajú zau-
jímavé technologické novinky.

Spolupráca

Štúdium a  výskum sú na univerzite úzko 
prepojené s  praxou. Aktívne spolupracu-
je s poprednými slovenskými a medziná-
rodnými spoločnosťami, napr. Železnice 
Slovenskej republiky, Slovenská pošta, 
Siemens, Huawei Technologies, Kia Mo-
tors Slovakia, Scheidt & Bachmann a  iné. 
UNIZA tiež zaručuje kvalitu a  odbornosť 
prostredníctvom vlastných expertov, kto-
rí sú často oslovovaní na tvorbu doprav-
ných a iných analýz pre viaceré slovenské 
mestá vrátane Žiliny.
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Ministerstvo 
hospodárstva  
Slovenskej republiky

Mlynské nivy 44/a 
827 15 Bratislava 212 
Ústredňa: 4854 1111
www .economy .gov .sk

Vedenie ministerstva

Minister

Ing. Peter Žiga, PhD.
tel.:  02/ 4854 7003
tel.: 02/ 4854 7002
fax: 02/ 4342 3949
e-mail: minister@mhsr.sk

Štátni tajomníci

Doc. Ing. Vojtech Ferencz, PhD. – I. Štátny tajomník
tel.: 02/ 4854 7005
tel.: 02/ 4854 7105
tel.: 02/ 4854 7205
fax: 02/ 4854 1091
e-mail: statny.tajomnik@mhsr.sk

Ing. Rastislav Chovanec, PhD.  – II. Štátny tajomník
tel.: 02/ 4854 7104
e-mail: statny.tajomnik@mhsr.sk

Generálny tajomník služobného úradu

JUDr. Ing. Viktor Lehotzký.
tel.: 02/ 4854 7106, 
tel.: 02/ 4854 7206
fax: 02/ 4854 3315
e-mail: eva.beberova@mhsr.sk

Úsek ministra

Kancelária ministra

Mgr. Ivanka Hlinková
riaditeľka kancelárie ministra
tel.: 02/ 4854 7112
tel.: 02/ 4854 7212
fax: 02/ 4342 3949
e-mail: ivanka.hlinkova@mhsr.sk 

Oddelenie vládnej a parlamentnej agendy

Ing. Tatiana Slavkovská
vedúca oddelenia
tel.: 02/4854 7036
tatiana.slavkovska@mhsr.sk

Oddelenie protokolu

Ing. Mgr. Katarína Klapáková, PhD.
vedúca oddelenia
tel.: 02/ 4854 1406
e-mail: katarina.klapakova@mhsr.sk

Odbor komunikácie

Mgr. Maroš Stano
riaditeľ odboru, hovorca 
tel.: 02/ 4854 7012
e-mail: tlacove@mhsr.sk

Expo Dubaj 2020

Vladimír Rak
generálny komisár expozície SR
tel.: 02/4854 7009
vladimir.rak@mhsr.sk

Ing. Miroslava Valovičová
projektová manažérka
tel.: 02/4854 2428
miroslava.valovicova@mhsr.sk

Odbor bezpečnosti a krízového riadenia

Ing. Aurel Ugor
riaditeľ odboru
tel.: 02/ 4854 1019
tel.: 02/ 4854 1018
fax: 02/ 4342 3920
e-mail: aurel.ugor@mhsr.sk

Odbor kontroly a auditu

Ing. Nándor Kanovszký
riaditeľ odboru
tel.: 02/ 4854 7022
tel.: 02/ 4854 7122
fax: 02/ 4342 3916
e-mail: nandor.kanovszky@mhsr.sk

Odbor výkonu obchodných opatrení

Mgr. Silvia Horváthová
riaditeľka odboru
tel.: 02/ 4854 2175
fax: 02/ 4342 3915
e-mail: silvia.horvathova@mhsr.sk
e-mail: licencie@mhsr.sk

Odbor akcionárskych práv

JUDr. Peter Hajduček
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 7141
e-mail: jana.zacharova@mhsr.sk

Úsek vedúceho služobného úradu

Osobný úrad

Mgr. Peter Tóth
riaditeľ
tel.: 02/4854 7116
e-mail: jana.bizonova@mhsr.sk

Odbor informatiky

RNDr. Peter Szakács
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 7139
e-mail: vlasta.brunova@mhsr.sk

Odbor hospodárskej správy

PhDr. Adriána Gogová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 1092
e-mail: adriana.gogova@mhsr.sk

Odbor verejného obstarávania

JUDr. Adam Nociar, MPH
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 1124
e-mail: janka.ceckova@mhsr.sk

Odbor právnych služieb

Doc. JUDr. Boris Balog, PhD.
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 1813
fax: 02/4854 3399
e-mail: danka.takacsova@mhsr.sk

Sekcia rozpočtu a financovania

Ing. Peter Bagin
generálny riaditeľ
tel.: 02/4854 7118
fax: 02/4854 3128
e-mail: jarmila.mikulova@mhsr.sk

Odbor rozpočtu a platobnej jednotky

Ing. Marcela Smrigová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 7107
fax: 02/4854 5002
e-mail: darina.drozdova@mhsr.sk

Odbor financovania ministerstva

Ing. Marta Bagínová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 7138
fax: 02/4854 3141
e-mail: renata.sabova@mhsr.sk

Sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Ing. Martin Húska
generálny riaditeľ
tel.: 02/4854 7121
tel.: 02/4854 7221
e-mail: monika.nemcekova@mhsr.sk

Odbor riadenia operačných programov a 
metodiky

Ing. Alexandra Velická, PhD.
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 7155
fax: 02/4854 3579
e-mail: jana.mitasova@mhsr.sk 

Odbor posudzovania projektov

Ing. Branislav Kopál
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 5058
tel.: 02/4854 7121
tel.: 02/4854 7221
e-mail: simona.jurgova@mhsr.sk

Odbor  implementácie projektov

Ing. Katarína Kellenbergerová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 2513, 02/4854 2512
e-mail: katarina.kellenbergerova@mhsr.sk
e-mail: alena.hustova@mhsr.sk

Odbor technickej pomoci a národných projektov

Ing. Monika Kriglerová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 3204
e-mail: monika.kriglerova@mhsr.sk
e-mail: vyzvy@mhsr.sk

Odbor nezrovnalostí a právnej podpory

JUDr. Marek Maga
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 7959
e-mail: marek.maga@mhsr.sk

Úsek štátneho tajemníka I.

Sekcia energetiky

Ing. Ján Petrovič, PhD.
generálny riaditeľ
tel.: 02/4854 7124
e-mail: olga.demovicova@mhsr.sk
tel.: 02/4854 7224
fax: 02/4854 3305

Odbor energetickej a surovinovej politiky

Ing. Miroslav Jarábek
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 7143
e-mail: silvia.dalogova@mhsr.sk

Odbor medzinárodných vzťahov v energetike

Ing. Alena Žáková
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 7144
e-mail: marta.takacsova@mhsr.sk

Odbor palív a energetiky

Ing. Ľubomír Kuchta
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 1931
e-mail: erika.tomkova@mhsr.sk
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Centrum pre hospodárske otázky

Ing. Martin Darmo, PhD.
riaditeľ
tel.: 02/4854 1539
e-mail: maria.szaboova@mhsr.sk

Sekcia stratégie

Mgr. Michaela Vozárová, MBA
poverená vykonávaním funkcie generálnej 
riaditeľky
tel.: 02/4854 7129
e-mail: sekciastrategie@mhsr.sk

Odbor priemyselného rozvoja

Ing. Andrea Farkašová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 7091
e-mail: marta.duchonova@mhsr.sk

Odbor investícií

Ing. Boris Škoda
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 1605
e-mail: lucia.voltemarova@mhsr.sk

Odbor bilaterálnej obchodnej spolupráce

Mgr. Radovan Urban Kocák, PhD., MPH
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 2518
e-mail: vlasta.slivova@mhsr.sk

Úsek štátneho tajemníka II.

Odbor ochrany spotrebiteľa

Mgr. Veronika Virághová
poverená zastupovaním riaditeľky odboru
tel.: 02/4854 2515
e-mail: veronika.viraghova@mhsr.sk
e-mail: stanislava.krajcova@mhsr.sk

Európske spotrebiteľské centrum

Mgr. Pavel Pavlovkin
poverený zastupovaním 
tel.: 02/4854 2016
e-mail: pavel.pavlovkin@mhsr.sk

Sekcia podnikateľského prostredia a inovácií

Ing. Mgr. Miriam Letašiová
generálna riaditeľka
tel.: 02/4854 7142
e-mail: alzbeta.lipovska@mhsr.sk

Odbor inovácií a aplikovaného výskumu

Mgr. Martin Svoboda
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 1803
e-mail: martin.svoboda@mhsr.sk

Odbor podnikateľského prostredia

Ing. Andrea Mikulová
riaditeľka odboru
tel.: 02/4854 7058
e-mail: andrea.mikulova@mhsr.sk

Sekcia zahraničnoobchodnej politiky a 
európskych záležitostí

Ing. Andrea Krajčíková, PhD.
generálna riaditeľka
tel.: 02/4854 7123
tel.: 02/4854 7223
e-mail: emilia.bachrata@mhsr.sk
fax: 02/4854 3421

Odbor zahraničnoobchodnej politiky

JUDr. Stanislav Kubinec
riaditeľ odboru
tel.: 02/4854 7110
e-mail: ivana.moravcikova@mhsr.sk

Odbor európskych záležitostí a vnútorného 
trhu

Ing. Richard Paule
vnútorný trh
tel.: 02/4854 2405
e-mail: richard.paule@mhsr.sk

Centrum pre chemické látky a prípravky

RNDr. Ján Čepček, PhD.
tel.: 02/4854 4511
e-mail: alena.markechova@mhsr.sk
fax: 02/4854 4555

Národný jadrový fond

tel.: 02/4854 3433
fax: 02/4854 3430
e-mail: ambrova@njf.sk

Úrad pre reguláciu 
sieťových odvetví

Bajkalská 27, P .O .BOX 12, 
820 07 Bratislava 27 
tel .: +421 2 581 004 11, 
fax: +421 2 581 004 79 
e-mail: urso@urso .gov .sk 
http://www .urso .gov .sk

Predseda

prof. Ing. Jahnátek Ľubomír, CSc.
tel.: 02/581 004 18
e-mai: predseda@urso.gov.sk

Podpredseda

Dr.h.c. mult. prof. Ing. Mihok Jozef, PhD.
tel.: 02/581 004 22
e-mal: jozef.mihok@urso.gov.sk

JUDr. Kubala Milan, PhD.
tel.: 02/581 004 87
e-mal: milan.kubala@urso.gov.sk

Kontakt pre médiá

Mgr. Radoslav Igaz - hovorca
e-mail: radoslav.igaz@urso.gov.sk
tel.: +421 904 859 448

Kancelária úradu

Pôbišová Monika
tel.: 02/581 004 28. -38
e-mail: monika.pobisova@urso.gov.sk

Odbor medzinárodnej spolupráce

Lániková Denisa
tel.: 02/581 004 67
e-mail: denisa.lanikova@urso.gov.sk

Osobný úrad

Vaškovičová Linda
tel.: 02/581 004 77, -32
e-mail: linda.vaskovicova@urso.gov.sk

Sekcia cenovej regulácie

Jánošíková Slávka
tel.: 02/581 004 30, -19
e-mail: slavka.janosikova@urso.gov.sk 

Odbor regulácie tepelnej energetiky

Marková Mária
tel.: 02/581 004 41, -42
e-mail: maria.markova@urso.gov.sk

Odbor regulácie elektroenergetiky

Galbavý Branislav
tel.:: 02/581 004 51, -52
e-mail: branislav.galbavy@urso.gov.sk

Odbor regulácie plynárenstva

Kleinová Jana 
tel.: 02/581 004 71, -73
e-mail: jana.kleinova@urso.gov.sk

Odbor regulácie vodárenstva

Barbarič Martin
tel.: 02/581 004 48, -58
e-mail: martin.barbaric@urso.gov.sk

Odbor kontroly 

Púček Oliver
tel.: 02/581 004 60, -61
e-mail: oliver.pucek@urso.gov.sk

Sekcia ekonomiky a vecnej regulácie

Pisárová Renáta
tel.: 02/581 004 14, -37

Odbor vecnej regulácie

Parkányi Marián
tel.: 02/581 004 15, -47

Odbor ekonomiky a správy

Palka Štefan
tel.: 02/581 004 17, -21

Odbor legislatívy a právnej agendy

Demjan Vasil
tel.: 02/581 004 80, -81

Odbor podpory cenovej regulácie a 
monitorovania regulovaných činností

Mesároš Igor
tel.: 02/581 004 16, -21

Oblastné pracovisko Martin

ul. Pavla Mudroňa 45, 036 01 Martin 
fax: +421 43 401 17 19

Odbor koncepcií a analýz

tel.: 043/401 17 10 -15

Odbor kontroly

tel.: 043/401 17 17, -16

Oblastné pracovisko Košice

Krivá 23, 040 01 Košice

Odbor kontroly

tel.: +421 55 677 12 41
fax: +421 55 677 12 41

Oblastné pracovisko Trenčín

Hurbanova 59, 911 01 Trenčín

Odbor kontroly

tel.: +421 32 744 22 53
fax: +421 32 744 22 53
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Slovenská inovačná 
a energetická agentúra

Bajkalská 27
827 99 Bratislava 27
tel .: +421 2 5824 8111
fax: +421 2 5342 1019
website: www .siea .sk

Generálna riaditeľka

Velická Alexandra
tel.: +421 / 2 58 248 344
e-mail: office@siea.gov.sk

Kancelária generálneho riaditeľa

tel.: +421 / 2 58 248 345
fax: +421 / 2 53 421 019
e-mail: office@siea.gov.sk

Komunikační manažéri

Stanislav Jurikovič
tel.: +421 / 2 58 248 202
e-mail: stanislav.jurikovic@siea.gov.sk

Pálková Sylvia
tel.: +421 / 2 58 248 404
e-mail: sylvia.palkova@siea.gov.sk

Sekcia finacovania a správy

tel.: +421 / 2 58 248 150
e-mail: sfs@siea.gov.sk

Sekcia inovácii a medzinárodnej spolupráce

Bobovnický Artur
tel.: +421 / 905 985 937
e-mail: artur.bobovnicky@siea.gov.sk

Sekcia energetických činností

Chocholáček Jaroslav
tel.: +421 / 48 47 14 6 03
e-mail: jaroslav.chocholacek@siea.gov.sk

Sekcia štrukturálnych fondov EÚ

Gombošová Danica
tel.: 02/ 5824 8401
fax: 02/ 5342 1019
e-mail: danica.gombosova@siea.gov.sk

Sekcia implementácie európskych 
štrukturálnych a investičných fondov

Fiala Michal
tel.: +421 / 2 58 248 401
e-mail: michal.fiala@siea.gov.sk
Gyurcsiová Alena - asistentka sekcie 
tel.: +421 / 2 58 248 401
e-mail: alena.gyurcsiova@siea.gov.sk

Regionálna pobočka Trenčín

Slovenská inovačná a energetická agentúra
regionálna pobočka Trenčín
Hurbanova 59
911 00 Trenčín
tel.: 032/ 7437 446
fax: 032/ 7436 057
e-mail: officetn@siea.gov.sk

Regionálna pobočka Banská Bystrica

Slovenská inovačná a energetická agentúra
regionálna pobočka Banská Bystrica
Rudlovská cesta 53
974 28 Banská Bystrica
tel.: 048/ 4714 604
e-mail: officebb@siea.gov.sk

Regionálna pobočka Košice

Slovenská inovačná a energetická agentúra
regionálna pobočka Košice
Krivá 18
041 94 Košice
tel.: 055/ 6782 532
fax: 055/ 6786 411
e-mail: officeke@siea.gov.sk
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NOMENKLATÚRA
Predprojektová a projektová príprava
Architektúra, urbanizmus, design
Projektové služby, projektové kancelárie
Inžiniersko – investorská činnosť
Geológia, hydrogeológia
Geodézia, Kartografia

Realizácia stavieb
Pozemné stavby
Inžinierske stavby
Stavebné technológie a remeslá

Stavebné materiály
Stavebné a hutné materiály
Stavebná chémia
Stavebniny

Stavebné výrobky a systémy
Stavebné a hutné výrobky
Konštrukčné systémy
Paženie, debnenie, lešenie

Interiér a exteriér
Interiérové vybavenia
Okná, dvere
Exteriér

Stavebné stroje a zariadenia
Stavebné stroje a zariadenia
Dopravná a manipulačná technika
Stavebné náradie a nástroje

TZB - Elektroinštalácie
El. rozvodné zariadenia a elektroinštalácie
Komunikačné systémy
Osvetľovacia technika
Obnoviteľné zdroje el. energie

TZB - Inštalácie
Vykurovanie
Vetranie, klimatizácia, chladenie
Voda, kanalizácia
Zariaďovacie predmety, kúpeľne, bazény, sauny, soláriá
Meranie, riadenie, regulácia

TZB - Ostatné
Výťahy, eskalátory, pohyblivé chodníky
Protipožiarne zariadenia
Zabezpečovacie systémy

10 . Služby odborné
Veda, výskum, vzdelávanie
Normalizácia, skúšobníctvo, certifikácia, metrológia
Inštitúcie, zväzy, asociácie
Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci
Ekológia, likvidácia odpadov
Realitné kancelárie a správa nehnuteľností
Odborné prehliadky a skúšky VTZ
Archeológia

11 . Služby súvisiace
Finančné služby
Veľtrhy a výstavy
Marketing
Polygrafické služby
Digitálna tlač a reprografia
Servisné spoločnosti

NOMENCLATURE
Pre-project and Project Organization
Architecture, Urbanism, Design
Project Services
Engineering and Investments
Geology, Hydrogeology
Geodesy, Cartography

Execution
Ground Works
Civil engineering Works
Civil engineering Technology and Craft Industry

Building Materials
Construction and Metallurgical Materials
Construction Chemistry
Building Materials´

Building Products and Systems
Construction and Metallurgical Products
Construction Systems
Sheeting, Casing and Scaffolding

Interior and Exterior
Interior Fitment
Windows, Doors
Exterior

Machines and Equipments, Instruments and Tools
Building Machines and Equipments
Transport and Manipulation Technology
Instruments and Tools

Building Equipment - Electrical Installation
Electrical Distribution Equipment and Electrical I
Communications Systems
Lighting Technique
Renewable Electric Energy Sources

Building Equipment - Wiring
Heating
Ventilation, Air Conditioning and Cooling
Water, Sewerage
Fixtures and Fittings, Bathrooms, Pools, Saunas and Solariums
Instrumentation and Control

Building Equipment - Other
Lifts, Escalators, Travellators
Fire-fighting Devices
Alarm Systems

10 . Professional Services
Science, Research, Education
Standardization, Testing, Certification and Metrology
Associations and Organisations
Safety and Protection of Health at Work
Ecology, Waste Disposal
Estate Agencies and Facility Management
Technical Examinations and Tests of Technical Equi
Archeology

11 . Related Services
Financial Services
Fairs and Exhibitions
Marketing
Polygraphic Services
Digital Print and Reprography
Service Companies
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1 Predprojektová a projektová príprava
Pre-project and Project Preparation

1 .1 Projektové služby 
Project Services

ARCHEOLOGICKÁ AGENTÚRA s .r .o .
Cukrová 14, 811 08 Bratislava
tel.: +421 2 5932 4132, mobil: +421 949 490 751
Pracovisko: Novozámocká 104, 949 05 Nitra
mobil: +421 948 012 299
e-mail: info@archeologickaagentura.sk, 
www.archeologickaagentura.sk
– Súkromná spoločnosť poskytujúca archeologický výskum 

a poradenstvo

INFOS PROJEKT s .r .o . - statika stavieb
Bajzova 13, 821 08 Bratislava 
tel.: +421 2 5556 8060, fax: +421 2 5556 8060, mobil: 
+421 911 433 622
e-mail: infosprojekt@infosprojekt.sk, www.infosprojekt.sk
– Projektová činnosť, statika stavebných konštrukcií

ISPO spol . s r . o ., inžinierske stavby
Slovenská 86, 080 01 Prešov
tel.: +421 51 7463 695, fax: +421 51 7463 699
e-mail.: ispo@ispo.sk, ispo.sk
– projektovanie, inžinierska a geodetická činnosť, stavebný 

dozor

Klub ZPS vo vibroakustike, s .r .o .
V. Tvrdého 23, 010 01 Žilina 
tel./fax: +421 41 7247 026, mobil: +421 903 307 616
e-mail: vibroakustika@vibroakustika.sk, 
www.vibroakustika.sk
– Akreditované pracovisko spôsobilé vykonávať meranie 

imisií a expozície hluku a vibrácií v životnom a pracovnom 
prostredí.

OBERMEYER HELIKA s . r . o .
Dúbravská cesta 2, 841 04 Bratislava
tel.: +421 238 105 223
e-mail: info@obermeyer.sk, www.obermeyer.sk
– architektonická, projektová a inžinierska spoločnosť

SOLEARIS, s . r . o . PROJEKTOVÝ ATELIéR - ELEKTRO - 
SILNOPRÚD
Námestie hraničiarov 31, 851 03 Bratislava
tel.: +421 948 399 670, +421 2 6241 0457, 
mobil: +421 903 461 260
e-mail: blaha@solearis.sk, solearis.elektro@gmail.com, 
www.solearis.sk
– projekcia – technická pomoc – silnoprúd – MaR

1 .2 Geológia, hydrogeológia 
Geology, Hydrogeology

BHF Environmental, s .r .o .
Dúbravská cesta 9, 842 37 Bratislava 
tel.: +421 2 5477 4689
e-mail: bhf@bhf.sk, www.bhf.sk
– Geofyzikálny prieskum, kontrola veľkoplošných 

plastových izolácií / applied geophysics, geoelectrical leak 
detection surveys

1 .3 Geodézia, Kartografia 
Geodesy, Cartography

GEOKO, s .r .o . - geodetická kancelária
Obchodná 2, 955 01 Topoľčany 
tel.: +421 38 5323 003, fax: +421 38 5323 003, mobil: 
+421 905 651 211
e-mail: geoko@geoko.sk, www.geoko.sk
– Geodetické a kartografické práce

2 Realizácia
Execution

2 .1 Pozemné stavby 
Ground Works

BTK - bývanie, teplo, klimatizácia, s . r . o . - 
stavebná divízia
Hradská 1/A, 821 07 Bratislava
tel.: +421 2 4020 0911, fax: +421 2 4552 0079
e-mail: btk@btk.sk, www.btk.sk
– stavebná činnosť, klimatizácia, kúrenie - tepelné čerpadlá, 

vzduchotechnika

BV - STAV s .r .o .
Na vrátkach 3, 841 01 Bratislava 
mobil: +421 903 256 677, +421 903 724 803
e-mail: bvstav@nextra.sk, www.bvstav.sk
– Výstavba priemyselných a občianskych stavieb na kľúč

Ing . Miroslav Mularčík - MOVYROB
Železničiarska 4, 080 01 Prešov
tel./fax: +421 51 7723 527, +421 51 7744 162
mobil: +421 917 469 820, +421 905 615 298
e-mail: movyrob@movyrob.sk, www.movyrob.sk
– rekonštrukcie a výstavba objektov komplexne, návrh, 

dodávka osvetlenia

JUKA stavby s .r .o .
Národná 34, 010 01 Žilina 
mobil: +421 904 398 338
e-mail: info@jukastavby.eu, www.jukastavby.eu
– Výstavba rodinných a polyfunkčných domov a s tým 

všetky práce spojené.

KAMI PROFIT, s .r .o .
Pri starom letisku 17, 83107 Bratislava
tel.: +421 2 20 866 007
e-mail.: info@kami-profit.sk, www.kami-profit.sk
– Projektový manažment, Generálne dodávky stavieb, 

Projekčná činnosť

Keraming a .s .
Jesenského 3839, 91101 Trenčín
tel.: +421 32 6579 122, mobil: +421 903 778 692, fax: 
+421 32 6491 139
e-mail.: martin.vokel@keraming.sk, keraming.sk
– výstavba výrobných závodov, skladových hál, 

obchodných centier

MATISTAV & BARTON DESIGN
Štyndlova 10, 821 05 Bratislava
mobil: +421 903 436 692, 903 207 173
e-mail: matistav@gmail.com, www.matistav.sk
– stavby domov na kľúč s použitím progresívnych 

technológií
– pôsobnosť: bratislavský kraj

Ruukki Slovakia, s .r .o .
Stará Vajnorská 37, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 321 314 11, fax: +421 2 321 314 18
e-mail: ruukki.slovakia@ruukki.com, www.ruukki.sk
– Jedinečné, energeticky úsporné, architektonicky 

atraktívne strechy a fasády
– Unique, energy efficient, architecturally attractive roofs 

and facades

STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s .r .o .
Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava 
tel.: +421 2 3262 1111, +421 2 3262 2129, fax: 
+421 2 3262 3341, mobil: +421 903 961 986
e-mail: strabag-pozemne@strabag.com, 
www.strabag-pozemne.sk
– Stavebná spoločnosť s viac ako 55 ročnou tradíciou

VOD - EKO a .s Trenčín
Zlatovská 2193/33, 911 38 Trenčín
tel.: +421 32 6517 125, fax: +421 32 6525 324
e-mail: vodeko@vodeko.sk, www.vodeko.sk
– Realizácie pozemných, priemyselných a inžinierskych 

stavieb

2 .2 Inžinierske stavby 
Civil Engineering Works

DOKARO, výrobné družstvo - asfaltérske práce 
Bratislava
Trenčianska 11, 821 09 Bratislava 
Tel.: +421 2 5556 8184, Mobil: +421 905 702 162, 
e-mail: dokaro@dokaro.sk, www.dokaro.sk
– Stavebné, zemné a asfaltérske práce, pôsobnosť: 

bratislavský kraj

Oraving, s .r .o .
M.R. Štefánika 1833, 026 01 Dolný Kubín
Tel.: +421 43 5864 096, +421 43 5831 011, 
+421 43 5864 925
e-mail: oraving@oraving.sk, www.oraving.sk
– Stavebná činnosť

STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s .r .o .
Mlynské nivy 61/A, 820 15 Bratislava 
tel.: +421 2 3262 1111, +421 2 3262 2129, 
fax: +421 2 3262 3341
mobil: +421 903 961 986
e-mail: strabag-pozemne@strabag.com, www.strabag-
pozemne.sk
– Stavebná spoločnosť s viac ako 55 ročnou tradíciou

STRABAG s .r .o .
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
tel.: +421 2 3262 1026, fax: +421 2 3262 3361
e-mail: strabag.sk@strabag.com, www.strabag.com
– realizácia a rekonštrukcia cestných stavieb, inžinierskych 

sietí, modernizácia železníc, výroba asfaltových zmesí 
a betónu

Trenčianska vodohospodárska spoločnosť, a .s . 
(TVS, a .s .)
1. mája 11, 911 01 Trenčín 
tel.: +421 32 3262 307
e-mail: tvs@tvs.sk, www.tvs.sk
– Vodohospodárske stavby, stavebníctvo

VOD - EKO a .s . Trenčín
Zlatovská 2193/33, 911 38 Trenčín
tel.: +421 32 6517 125, fax: +421 32 6525 324
e-mail: vodeko@vodeko.sk, www.vodeko.sk
– Realizácie pozemných, priemyselných a inžinierskych 

stavieb

2 .3 Stavebné technológie a remeslá 
Civil Engineering Technology and Craft Industry

DOKARO, výrobné družstvo - asfaltérske práce 
Bratislava
Trenčianska 11, 821 09 Bratislava 
Tel.: +421 2 5556 8184, Mobil: +421 905 702 162, 
e-mail: dokaro@dokaro.sk, www.dokaro.sk
– Stavebné, zemné a asfaltérske práce, pôsobnosť: 

bratislavský kraj

DUDACH, s .r .o .
Slovenského národného povstania 8, 061 01 Spišská Stará Ves 
mobil: +421 903 636 294
e-mail: dudach@strechy-dudach.sk, info@dudach.sk
www.dudach-stav.sk, www.dudach.sk
– Kompletná realizácia stavieb

HYDROSTOP, s . r . o .
Karpatská 15, 058 01 Poprad
tel.: +421 52 7724 452, fax: +421 52 7724 452
e-mail: hydrostop@hydrostop.sk, www.hydrostop.sk
– Výhradný dovozca a distribútor materiálov Xypex, 

Betosan a Freezteq pre Slovenskú republiku

JUKA stavby s .r .o .
Národná 34, 010 01 Žilina 
mobil: +421 904 398 338
e-mail: info@jukastavby.eu, www.jukastavby.eu
– Výstavba rodinných a polyfunkčných domov a s tým 

všetky práce spojené.

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

Ruukki Slovakia, s .r .o .
Stará Vajnorská 37, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 321 314 11, fax: +421 2 321 314 18
e-mail: ruukki.slovakia@ruukki.com, www.ruukki.sk
– Jedinečné, energeticky úsporné, architektonicky 

atraktívne strechy a fasády
– Unique, energy efficient, architecturally attractive roofs 

and facades

SANEX s .r .o .
Revolučná 18, 010 01 Žilina
mobil: +421 907 230 975, +421 940 592 815
e-mail: sanex@chello.sk
– Sanácie, rekonštrukcie, hydroizolačné práce, statické 

zabezpečenie a solárne systémy
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3 Materiály a výrobky
Materials and Products

3 .1 Stavebné a hutné materiály 
Construction and Metallurgical Materials 

AK PROJECT - SIKKATON, spol . s r .o .
Štúrova 651/34, 929 01 Dunajská Streda
tel./fax: +421 31 552 7873
e-mail: akproject@akproject.sk, www.akproject.sk
– výroba kryštalickej izolácie SIKKATON

Calmit, spol . s r .o .
Gaštanová 15, 811 04 Bratislava 
tel.: +421 2 5465 4298, fax: +421 2 5477 7439, mobil: 
+421 902 921 600
e-mail: office@calmit.sk, www.calmit.sk
– Výroba a odbyt vápna, mletých vápencov, odsírovacej 

zmesi, cevamitu, vápencových dŕv vrátane ich priameho 
predaja, - predaj a sprostredkovanie predaja stavebných 
materiálov

CEMMAC, a .s .
Cementárska 14, 914 42 Horné Sŕnie 
tel.: +421 32 6576 501, fax: +421 32 6588 304
e-mail: mail@cemmac.sk, www.cemmac.sk
– Vyrábame z domácich surovín vysokokvalitné cementy

CRH (Slovensko) a .s .
906 38 Rohožník
tel.: +421 34 77 65 111
e-mail: zakaznickyservis@sk.crh.com, www.crhslovakia.com
– Šedý a biely cement, špeciálne spojivá, betón, kamenivo

FATRA IZOLFA, a . s .
Nitrianska 114/1764, 958 01 Partizánske
tel.: +421 38 7497 828, fax: +421 38 7497 838
e-mail: fatra@izolfa.sk, www.fatrafol.sk
– dodávateľ hydroizolačných fólií FATRAFOL

Kameňolomy a štrkopieskovne, a .s .
Bernolákova 61, 95311 Zlaté Moravce
mobil: +421 905 269 880
e-mail.: kas@kas.sk, www.kas.sk
– ťažba a spracovanie prírodného kameniva, štrkopieskov 

a dolomitov

LB MINERALS SK, s .r .o .
Tomášikova 35, 043 22 Košice 
tel.: +421 55 7980 501
e-mail: info@sk.lasselsberger.com, www.lbminerals.sk
– Ťažba, úprava a predaj nerastných nerudných 

a stavebných surovín

Leier Baustoffe SK s .r .o .
Pribylinská 3, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 44 888 846
e-mail: leier@leier.sk, www.leier.sk
– Výroba stavebných materiálov pre hrubú stavbu 

od základov po strechu.

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

ROCKWOOL Slovensko s .r .o .
Cesta na Senec 2/A, 821 04 Bratislava
tel.: +421 249 200 911
e-mail.: info-sk@rockwool.com , www.rockwool.sk
– Nehorľavé, tepelné a akustické stavebné izolácie 

z kamennej vlny

STRABAG s .r .o .
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
tel.: +421 2 3262 1026, fax: +421 2 3262 3361
e-mail: strabag.sk@strabag.com, www.strabag.com
– realizácia a rekonštrukcia cestných stavieb, inžinierskych 

sietí, modernizácia železníc, výroba asfaltových zmesí 
a betónu

TBG Slovensko, a . s .
Bratislavská 83, 902 01 Pezinok
e-mail: info@tbgslovensko.sk, www.tbgslovensko.sk
– Výroba, doprava a čerpanie betónu

TONDACH SLOVENSKO, s .r .o .
Železničná 53, 900 31 Stupava 
tel.: +421 2 659 358 75
e-mail: centrala@wienerberger.com, www.wienerberger.sk
– Spoločnosť je najväčším predajcom pálenej krytiny 

na Slovensku

Wienerberger slovenské tehelne spol . s .r .o .
Tehelná 1203/6, 953 01 Zlaté Moravce 
mobil: +421 850 111 283
e-mail: centrala@wienerberger.com, www.wienerberger.sk
– Výroba a predaj tehlového systému Porotherm

3 .2 Stavebná chémia 
Construction Chemistry

HYDROSTOP, s . r . o .
Karpatská 15, 058 01 Poprad
tel.: +421 52 7724 452, fax: +421 52 7724 452
e-mail: hydrostop@hydrostop.sk, www.hydrostop.sk
– Výhradný dovozca a distribútor materiálov Xypex, 

Betosan a Freezteq pre Slovenskú republiku

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

ROCKWOOL Slovensko s .r .o .
Cesta na Senec 2/A, 821 04 Bratislava
tel.: +421 249 200 911
e-mail.: info-sk@rockwool.com , www.rockwool.sk
– Nehorľavé, tepelné a akustické stavebné izolácie z 

kamennej vlny

3 .3 Stavebniny 
Building Materials´

CPP trade, a .s .
Agátová 1, 844 27 Bratislava
mobil: +421 911 367 736
e-mail: cpptrade@cpptrade.sk, www.cpptrade.sk
– Veľkosklad materiálov na povrchovú úpravu fasád a 

interiérov

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

3 .4 Stavebné a hutné výrobky 
Construction and Metallurgical Products 

Martin Holič
900 55 Lozorno 1060
tel.: +421 918 541 852
e-mail: martin.holic@centrum.sk
– Výroba a predaj reziva, spracovanie guľatiny

VÁHOSTAV-SK-PREFA, s .r .o .
013 42 Horný Hričov
tel.: +421 41 5059 911, mobil: +421 911 868 110
e-mail: k101@vph.sk, www.vph.sk
– Výroba a montáž prefabrikovaných konštrukcií

3 .5 Konštrukčné systémy 
Construction Systems

Peikko Slovakia s .r .o .
Kráľová nad Váhom 660 , 925 91 Kráľová nad Váhom
tel.: +421 31 3212 161, mobil: +421 911 260 499
e-mail.: infosk@peikko.com, www.peikko.sk
– Výrobno obchodná spoločnosť, kotviace prvky pre 

stavebný priemysel

VÁHOSTAV-SK-PREFA, s .r .o .
013 42 Horný Hričov
tel.: +421 41 5059 911, mobil: +421 911 868 110
e-mail: k101@vph.sk, www.vph.sk
– Výroba a montáž prefabrikovaných konštrukcií

3 .6 Paženie, debnenie, lešenie 
Sheeting, Casing and Scaffolding

ALLIMPEX, spol . s r . o .
Turbínová 1, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4446 0335, 4445 3148, +421 911 409 343, 
fax: +421 2 4446 0335
e-mail: allimpex@allimpex.sk, www.allimpex.sk
– hliníkové rebríky a lešenia - predaj a prenájom
– stroje a náradie FERM, PROMA, WORX

4 Interiér a exteriér
Interior and Exterior

4 .1 Interiérové vybavenia 
Interior Fitment

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

4 .2 Okná, dvere 
Windows, Doors

Ing . Miroslav Mularčík - MOVYROB
Železničiarska 4, 080 01 Prešov
tel./fax: +421 51 7723 527, +421 51 7744 162
mobil: +421 917 469 820, +421 905 615 298
e-mail: movyrob@movyrob.sk, www.movyrob.sk
– rekonštrukcie a výstavba objektov komplexne, návrh, 

dodávka osvetlenia

KOVODRUŽSTVO BRATISLAVA a . s .
Senecká cesta 142, 900 27 Bernolákovo
mobil: +421 948 901 052
e-mail.: stribula@kovodruzstvo.sk, www.kovodruzstvo.sk
– Výroba kovových zárubní, výroba kovových dverí, 

zákazková kovovýroba (zabradlia, schody, terasy, ploty, 
brány, mreže)

LAMELLAND, s .r .o .
Rybárska 1, 911 01 Trenčín
tel.: +421 32 285 62 01, infolinka: 0800 150 488
e-mail.: info@lamelland.sk, www.lamelland.sk
– Výroba a predaj garážových brán, markíz, pergol, žalúzií, sietí

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

4 .3 Exteriér 
Exterior

ELBA, a . s . - Divízia Bránové systémy
Československej armády 264/58, 967 01 Kremnica
tel.: +421 45 6704 366 - 7, +421 911 510 578, 
+421 917 493 987
e-mail: brany@elba.sk, www.elba.sk/brany
– Sekčné a rolovacie garážové a priemyselné brány
– Nakladacia technika, požiarné uzávery, plotové brány, 

pohony

LAMELLAND, s .r .o .
Rybárska 1, 911 01 Trenčín
tel.: +421 32 285 62 01, infolinka: 0800 150 488
e-mail.: info@lamelland.sk, www.lamelland.sk
– Výroba a predaj garážových brán, markíz, pergol, žalúzií, 

sietí

MPL TRADING, spol . s r . o .
Galvaniho 8, 821 04 Bratislava
infolinka: 0914 326 090
e-mail: info@mpl.sk, www.mpl.sk
– sieť veľkoskladov a predajní stavebných materiálov

RONDO spol . s r .o .
Pod Rovnicami 21, 841 05 Bratislava
tel.: +421 2 6544 3400, mobil: +421 905 268 078
e-mail: rondosro@stonline.sk, www.rondo.sk
– výrub a orezávanie stromov, práce vo výškach
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5 Stroje a zariadenia, nástroje a náradie
Machines and Equipments, Instruments and Tools

5 .1 Náradie a nástroje 
Instruments and tools

ALLIMPEX, spol . s r . o .
Turbínová 1, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4446 0335, 4445 3148, +421 911 409 343, 
fax: +421 2 4446 0335
e-mail: allimpex@allimpex.sk, www.allimpex.sk
– hliníkové rebríky a lešenia - predaj a prenájom
– stroje a náradie FERM, PROMA, WORX

5 .2 Stavebné stroje a zariadenia 
Building Machines and Equipments

Arden Equipment Slovakia s .r .o .
Priemyselný park Géňa, Talianska ulica 3/5570, 
934 01 Levice
tel.: +421 36 233 35 02, mobil: +421 915 998 920
e-mail: miroslav.mazar@arden-equipment.sk, 
www.arden-equipment.sk
– Výrobca prídavných zariadení pre stavebné, zemné, 

recyklačné a poľnohospodárske stroje

KOBIT - SK, s . r . o .
M. R. Štefánika 2970/48, 026 01 Dolný Kubín
tel.: +421 43 550 6221, fax: +421 43 550 6225
e-mail: kobit@kobit.sk, www.kobit.sk
– Výroba a predaj zariadení pre letnú a zimnú údržbu 

komunikácií

6 Technické zariadenia budov
Building Equipment 

SANEX s .r .o .
Revolučná 18, 010 01 Žilina 
Mobil: +421 907 230 975, +421 940 592 815
E-mail: sanex@chello.sk
– Sanácie, rekonštrukcie, hydroizolačné práce, statické 

zabezpečenie a solárne systémy

6 .1 El . rozvodné zariadenia a elektroinštalácie 
Electrical Distribution Equipment and Electrical 

Installation 

Ing . Miroslav Mularčík - MOVYROB
Železničiarska 4, 080 01 Prešov
tel./fax: +421 51 7723 527, +421 51 7744 162
mobil: +421 917 469 820, +421 905 615 298
e-mail: movyrob@movyrob.sk, www.movyrob.sk
– rekonštrukcie a výstavba objektov komplexne, návrh, 

dodávka osvetlenia

M .B .O . Elektroinštalácie - elektromateriál
Malé námestie 22
901 01 Malacky 
Mobil: +421 907 730 919
E-mail: mbo.elektrikari@centrum.sk
Web: www.mbo.sk
– Elektroinštalácie

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol . s r .o .
Karadžičova 16, 821 08 Bratislava
Technická a obchodná podpora: 
sk.schneider@schneider-electric.com
Zákaznícka linka: 0850 123 455
www.schneider-electric.com, www.mojvypinac.sk
– Schneider Electric - Globálny špecialista na manažment 

energií a automatizáciu

6 .2 Osvetľovacia technika 
Lighting Technique

Slov-Led Plus, s .r .o .
Pribinova 8183/170, 960 01 Zvolen 
tel.: +421 45 381 14 77, mobil: +421 902 899 379
e-mail: plus@slov-led.eu, www.slov-led.eu
– Výrobca LED svietidiel a LED modulov

6 .3 Vykurovanie 
Heating

BTK - bývanie, teplo, klimatizácia, s . r . o .
Hradská 1/A, 821 07 Bratislava
tel.: +421 2 4020 0911, fax: +421 2 4552 0079
e-mail: btk@btk.sk, www.btk.sk
– klimatizácia, kúrenie - tepelné čerpadlá, vzduchotechnika, 

stavebná činnosť

THERMO/SOLAR Žiar s .r .o .
Na vartičke 14, 965 01 Žiar nad Hronom
tel.: +421 45 601 6080, mobil: +421 918 645 313
e-mail.: obchod@thermosolar.sk, www.thermosolar.sk
– dodávka a montáž slnečných kolektorov a fotovoltických 

systémov

TRIANGEL, s .r .o .
Tomášikova 35, 821 01 Bratislava
Tomášikova 37, 821 01 Bratislava
tel.: +421 2 4910 3040, mobil: +421 905 582 446, 
fax: +421 2 4910 3046
e-mail: triangel@triangel-ba.sk, www.triangel-ba.sk, 
www.solare.sk
– predaj, servis a montáž vykurovacej techniky, kotlov 

Protherm, Vailant a solárnych zariadení

Wolf Slovenská republika s .r .o .
Galvaniho 7, 821 04 Bratislava
tel.: +421 2 4820 0802
e-mail: info@wolfsr.sk, www.slovensko.wolf.eu
– Dodávateľ zariadení, ktoré zabezpečujú ideálnu vnútornú 

klímu

6 .4 Vetranie, klimatizácia, chladenie 
Ventilation, Air-conditioning and Cooling

ATREA SK s .r .o .
Družstevná 2, 945 01 Komárno 
tel.: +421 35 7742 815,
e-mail: atrea@atrea.sk, www.atrea.sk
– Výroba VZT zariadení, poradenstvo v oblasti VZT

BTK - bývanie, teplo, klimatizácia, s . r . o .
Hradská 1/A, 821 07 Bratislava
tel.: +421 2 4020 0911, fax: +421 2 4552 0079
e-mail: btk@btk.sk, www.btk.sk
– klimatizácia, kúrenie - tepelné čerpadlá, vzduchotechnika, 

stavebná činnosť

ELEKTRODESIGN ventilátory SK s . r . o .
Stará Vajnorská 17, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4446 4034, 35, +421 911 767 101
elektrodesign@elektrodesign.sk, www.elektrodesign.sk
Poľská 6, 040 12 Košice
tel.: +421 911 466 090
info.kosice@elektrodesign.sk
– VO s ventilátormi a príslušenstvom
– požiarne a nevýbušné ventilátory

Klima LG, s . r . o .
Sumbalova 3, 841 04 Bratislava 
tel.: +421 2 4446 0374, mobil: +421 905 615 504
e-mail: klimalg@klimalg.sk, klimalg@stonline.sk, 
klimatizacialg@klimatizacialg.sk
www.klimalg.sk
– Dodávka, montáž, servis klimatizácií, chladenia, tepelných 

čerpadiel

TINRON, s .r .o .
Nová 5, 902 03 Pezinok - Grinava 
tel.: +421 33 640 44 56, fax: +421 33 640 44 56 / kl. 8
e-mail: tinron@tinron.sk, www.tinron.sk
– Výroba a dodávka komponentov vzduchotechniky 

a klimatizácie

VESKOM Slovakia, spol . s .r .o .
Vinohrádok 2861, 901 01 Malacky 
tel.: +421 34 7743 961, fax: +421 34 7743 961, 
mobil: +421 903 807 075
e-mail: veskom@veskom.sk, www.veskom.sk
– Stlačený vzduch a vákuum, priemyselné chladenie, 

tepelné čerpadlá

Wolf Slovenská republika s .r .o .
Galvaniho 7, 821 04 Bratislava
tel.: +421 2 4820 0802
e-mail: info@wolfsr.sk, www.slovensko.wolf.eu
– Dodávateľ zariadení, ktoré zabezpečujú ideálnu vnútornú 

klímu

6 .5 Meranie, riadenie, regulácia 
Instrumentation and Control

OVENTROP, GmbH & Co . KG
Pri hájovni, 930 41 Hviezdoslavov, časť Podháj
tel.: +421 31 5549 050, mobil: +421 901 792 524, 
+421 903 727 602
e-mail: oventrop@oventrop.sk, www.oventrop.sk
– armatúry a systémy na: vykurovanie, olej a plyn, sanitárnu 

techniku, podlahové vykurovanie, solárne systémy

6 .6 Výťahy, eskalátory, pohyblivé chodníky 
Lifts, Escalators, Travellators

ARES, spol . s .r .o .
Elektrárenská 12091, 821 04 Bratislava 
tel.: +421 2 800 155 339, +421 2 4820 4542, 
mobil: +421 908 353 504
e-mail: ares@ares.sk, www.ares.sk, www.
prekonajmespolubariery.sk
– Komplexná realizácia zariadení na prekonávanie 

architektonických bariér, úprav áut pre telesne 
postihnutých a osobných a nákladných výťahov.

6 .7 Zabezpečovacie systémy 
Alarm Systems

ANTES GM, spol .s r .o .
Jilemnického 25, 911 01 Trenčín
tel./fax: +421 32 6582 523, +421 905 770 580
e-mail: antesgm@antesgm.sk, www.antesgm.sk
– Realizácia kompletnej dodávky bezpečnostných 

a komunikačných systémov. 
– Návrh a projekčné práce – dodávka – odborná montáž – 

nonstop servis.

7 Služby
Services

7 .1 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci 
Safety and Protection of Health at Work

BOZPO, s .r .o .
Ciglianska cesta 3C, 971 01 Prievidza
Tel.: +421 46 542 45 13, Fax: +421 46 542 45 13
e-mail: boz@boz.sk, www.boz.sk, www.bozposhop.sk
Instagram: bozpo, Facebook: BOZPO, s r.o. Prievidza
– Poskytovanie služieb a poradenstvo v oblasti 

bezpečnosti práce

PROHELM, spol . s r .o .
Sibírska 39, 080 01 Prešov
te./fax: +421 51 7700 625, mobil: +421 903 447 963
e-mail: prohelm@prohelm.sk, www.prohelm.sk
– Výroba a predaj ochranných prilieb

7 .2 Normalizácia, skúšobníctvo, 
certifikácia, metrológia 

Standardization, Testing, Certification 
and Metrology

Klub ZPS vo vibroakustike, s .r .o .
V. Tvrdého 23, 010 01 Žilina 
tel./fax: +421 41 7247 026, mobil: +421 903 307 616
e-mail: vibroakustika@vibroakustika.sk, 
www.vibroakustika.sk
– Akreditované pracovisko spôsobilé vykonávať 

meranie imisií a expozície hluku a vibrácií v životnom 
a pracovnom prostredí.

LABWAY, spol . s r . o .
Trstínska 13, 841 06 Bratislava 
tel.: +421 2 5249 6609, mobil: +421 903 422 302
e-mail: info@labway.sk, www.labway.sk
– Dodávka a servis laboratórnych prístrojov a poradenstvo

LIGNOTESTING, a .s .
Technická 5, 821 04 Bratislava 
tel.: +421 2 4363 2957, mobil: +421 905 529 934, 
e-mail: lti@lignotesting.sk, procert@procert.sk
www.lignotesting.sk, www.procert.sk
– Posudzovanie parametrov a skúšanie stavebných 

a drevárskych výrobkov a certifikácia manažérskych 
systémov
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7 .3 Inštitúcie, zväzy, asociácie 
Associations and Organisations

Slovenská komora stavebných inžinierov
Mýtna 29, 811 07 Bratislava
tel.: +421 2 5249 5042
e-mail: sksi@sksi.sk, www.sksi.sk
– Stavovská organizácia autorizovaných stavebných 

inžinierov

Regionálna kancelária SKSI Bratislava
Mýtna 29, P.O.Box 10, 810 05 Bratislava 
tel.: +421 906 101 920
e-mail: sksiba@sksi.sk, www.sksi.sk

Regionálna kancelária SKSI Trnava
Hornopotočná 1 (3. posch.), 917 01 Trnava 
tel.: +421 906 101 930  
e-mail: sksitt@sksi.sk, www.sksi.sk

Regionálna kancelária SKSI Žilina
Vysokoškolákov 8556/33B, 010 08 Žilina
tel.: +421 906 101 950
e-mail: sksiza@sksi.sk, www.sksi.sk

Regionálna kancelária SKSI Banská Bystrica
Kollárova 2, 974 01 Banská Bystrica 
tel.: +421 906 101 940
e-mail: sksibb@sksi.sk, www.sksi.sk

Regionálna kancelária SKSI Košice
Južná trieda 93, 040 01 Košice 
tel.: +421 906 101 960
e-mail: sksike@sksi.sk, www.sksi.sk

Administratívna kancelária SKSI v Trenčíne
Dolný Šianec 1 (budova Keramoprojektu, 4.posch.), 
911 01 Trenčín 
tel.: +421 906 101 935
e-mail: sksitn@sksi.sk, www.sksi.sk

7 .4 Ekológia, likvidácia odpadov 
Ecology, Waste Disposal

AQUA - mont, s .r .o .
Horná Ružová 8, 969 01 Banská Štiavnica
mobil: +421 903 450 949
e-mail: aquahrasko@gmail.com, www.aqua-mont.sk
– úprava pitných a úžitkových vôd

BHF Environmental, s .r .o .
Dúbravská cesta 9, 842 37 Bratislava 
tel.: +421 2 5477 4689
e-mail: bhf@bhf.sk, www.bhf.sk
– Geofyzikálny prieskum, kontrola veľkoplošných 

plastových izolácií / applied geophysics, geoelectrical 
leak detection surveys

Klub ZPS vo vibroakustike, s .r .o .
V. Tvrdého 23, 010 01 Žilina 
tel./fax: +421 41 7247 026, mobil: +421 903 307 616
e-mail: vibroakustika@vibroakustika.sk, 
www.vibroakustika.sk
– Akreditované pracovisko spôsobilé vykonávať 

meranie imisií a expozície hluku a vibrácií v životnom 
a pracovnom prostredí.

7 .5 Veľtrhy a výstavy 
Fairs and Exhibitions

SPIŠ - VIEW - TRADING, spol . s r . o .
Starosaská 15, 052 01 Spišská Nová Ves
tel.: +421 53 4424 748, fax: +421 53 4426 364
e-mail: svt@svt.sk, www.svt.sk
– zabezpečenie a realizácia výstav a veľtrhov
– exhibitions - fairs - advertising – grafics

7 .6 Archeológia 
Archeology

ARCHEOLOGICKÁ AGENTÚRA s .r .o .
Cukrová 14, 811 08 Bratislava
tel.: +421 2 5932 4132, mobil: +421 949 490 751
Pracovisko: Novozámocká 104, 949 05 Nitra
mobil: +421 948 012 299
e-mail: info@archeologickaagentura.sk, www.
archeologickaagentura.sk
– Súkromná spoločnosť poskytujúca archeologický výskum 

a poradenstvo
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1 Poľnohospodárska prvovýroba
Agricultural Primary Production

1 .1 Rastlinná výroba 
Plant production

A-K-T Natural s .r .o
431, 925 06 Čierna Voda
tel.: +421 31 38 13 282, mobil: +421 905 232 524
e-mail: aktnatural@centrum.sk
– komplexná poľnohospodárska výroba

AGRA Váh s .r .o .
Martinčekova 1043, 013 03 Varín
mobil: +421 905 504 453
e-mail: agravahvarin@gmail.com, www.agravah.sk
– Spoločnosť AGRA-VÁH s.r.o. sa zaoberá rastlinnou 

a živočíšnou výrobou.

AGREF, spol . s r .o .    
Hlavná 60, 945 01 Komárno - Ďulov Dvor
tel.: +421 35 7777 500, fax: +421 35 7731 239
e-mail:  agref@agref.sk, www.agref.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: šľachtiteľský 

chov ošípaných, výroba kŕmnych zmesí, závlahová 
technika, návnada na ryby – BARTAL MIX, kúpa a predaj 
agrokomodít

AGRIFOP, a .s . Stakčín
Duchnovičova 573/18, 067 61 Stakčín
tel.: +421 57 756 1512, +421 905 409 882
e-mail: vincent.skutka@agrifop.sk, www.agrifop.sk
– RV a ŽV, HD a ovce, bionafta MERO, BPS, papierové 

ochranné hrany, voštinové preložky, trubice

AGRIMPEX, družstvo    
Kostolná 317, 925 42 Trstice
tel.: +421 31 7782 221, fax: +421 31 7782 220
e-mail: office@agrimpex.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane služieb

AGRO - DRUŽSTVO Trebatice    
Orechová 316/4, 922 10 Trebatice
tel.: +421 33 7763 811, - 812, - 818, fax: +421 33 7763 815
mobil: +421 903 251 196, 903 233 259
e-mail: ekonom@ad-trebatice.sk, galbavy@ad-trebatice.sk, 
palkech@ad-trebatice.sk, kollar@ad-trebatice.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

AGRO čergov, s .r .o .
Čergovská 583, 086 41 Raslavice 
tel.: +421 54 4791 191, Fax: +421 54 4882 821
e-mail: agrocergov@naex.sk
– Rastlinná výroba, živočíšna výroba

AGRO RASLAVICE, s .r .o .
Čergovská 583, 086 41 Raslavice 
tel.: +421 54 4882 332, fax: +421 54 4882 333, 
mobil: +421 0907 912 678
e-mail: vkontura@gmail.com, www.agroraslavice.sk
– Rastlinná výroba, živočišna výroba, ubytovanie - Penzión 

Raslavice

AGRO-RACIO s .r .o .     
Palugayho 896, 031 01 Liptovský Mikuláš 
tel.: +421 44 5541 326, +421 44 5570 284, mobil: +421 903 
638 728, fax: +421 44 5541 595
e-mail: agro-racio@agro-racio.sk, www.agro-racio.sk
– Rastlinná výroba, živočíšna výroba, mechanizačné služby

AGRODOVO - Domonkos Vojtech
 81, 930 01 Veľké Blahovo
tel.: +421 31 5522 004, mobil: +421 905 439 470
e-mail:agrodovo92@gmail.com, www.becartrans.szm.sk
– rastlinná výroba, nákladná doprava

AGRODRUŽSTVO BÁNOVÁ
010 04 Žilina - Bánová
tel.: +421 41 7634 554, mobil: +421 905 942 970
e-mail: agrodruzstvo.banova@gmail.com, www.
agrobanova.sk

Bos Taurus Slovakia
mobil: +421 917 271 324, 
e-mail: info@bostaurus.sk, www.bostaurus.sk
– Ekologický chov bio HD, bio mäsovýroba, inovatívne 

produkty v RV a ŽV

Agrodružstvo Španie Pole    
980 23 Drienčany 61
mobil: +421 905 891 423
e-mail: agrodruzstvo@rsnet.sk
– Podnikanie v poľnohospodárstve vrátane predaja poľ. 

produktov

AGROKLAS, s .r .o .    
Hlavná II. 652, 951 75 Beladice
tel./fax: +421 37 6330 215
e-mail: agroklas@slovanet.sk, www.agroklas.sk
– agrokomodity, poľné plodiny

AGROKOMP spol . s r .o .
Štefánikova 14, 900 01 Modra
tel.: +421 33 6473 884, mobil: +421 915 704 966, 
fax: +421 33 6475 502
e-mail:agrokomp@agrokomp.sk, www.agrokomp.sk
– predaj vinárskych a vinohradníckych potrieb a predaj 

inokulantov pre poľnohospodárske plodiny

AGROVÝROBA, spol . s r .o .
082 41 Rokycany 46
tel.: +421 51 7783 120, fax: +421 51 7783 139, 
mobil: +421 907 908 018
e-mail: agrovvro@stonline.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

DUMET spol . s r .o .    
946 39 Iža č. 550
tel.: +421 35 7853 031, fax: +421 35 7853 032, 
mobil: +421 905 290 851
e-mail: samson@dumet.sk, www.dumet.sk
– rastlinná výroba

FARMA SLEZÁK, s .r .o .
M.R. Štefánika 1118, 919 43 Cífer
tel.: +421 33 5599 116, mobil: +421 915 755 834
e-mail:o.slezak@farmaslezak.sk, www.farmaslezak.sk
– poľnohospodárska prvovýroba a služby, rastlinná výroba: 

obilniny, strukoviny – drobnozrnný hrach, sója, služby: 
kosenie kombajnom John Deere

Fertilizer Slovakia s . r . o .
Nádražná 992, 935 41 Tekovské Lužany 
tel.: +421 36 772 3560, mobil: +421 918 818 423
e-mail: office@fertilizer.sk
– Rastlinná výroba, nákup a apredaj agrokomodít, 

distribúcia pesticídov, umelých hnojív a osív

Kukučínov - Poľnohospodárske družstvo
937 01 Kukučínov 112
Tel.: +421 36 7799 197, Mobil: +421 905 530 251
E-mail: pdkukucinov@gmail.com
– Poľnohospodárska prvovýroba – zmiešané hospodárstvo

M Agrokom s .r .o .    
Podzáhradná 1265/18, 946 32 Marcelová
tel.: +421 35 7799 055, mobil: +421 905 505 490
e-mail: office@magrokom.sk
– Rastlinná výroba, nákup a apredaj agrokomodít, 

distribúcia pesticídov, umelých hnojív a osív

Matex, s .r .o .
Veškovce 1194, 079 01 Veľké Kapušany
tel.: +421 56 638 9068, fax: +421 56 638 9068
e-mail: info@agromatex.sk, www.agromatex.sk
– Poľnohospodárska výroba, výroba a predaj osív

P .K .S . AGRO FARM s .r .o .
Hviezdna 318, 946 35 Búč
tel.: +421 35 7776 371, mobil: +421 905 313 826; 908 107 
476 - mäsovýroba, fax: +421 35 7776 371
e-mail:pksagrofarm@gmail.com, 
– rastlinná výroba, poskytovanie služieb 

poľnohospodárskymi strojmi a mechanizmami, 
mäsovýroba - spracovanie, predaj

Partner R .B . spol . s r .o .
Račianska 96, 831 02 Bratislava
tel.: +421 2 5557 1505, +421 907 707 215, 
+421 948 929 894, fax: +421 2 5556 3774
e-mail: partnerrb@partnerrb.sk, www.partnerrb.sk
– export - import: obilniny, olejniny, strukoviny, technické 

plodiny a krmivá, bio komodity

Podielnicke poľnohospodárske družstvo Inovec    
951 87 Volkovce
tel.: +421 37 6304 223, +421 37 6304 212
e-mail: ppdvolkovce@ppdinovec.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane predaja 

nespracovaných poľnohospodárskych výrobkov

PODIELNíCKE POľNOHOSPODÁRSKE DRUŽSTVO 
RYBANY    
956 36 Rybany
tel.: +421 38 7463 711, fax: +421 38 7463 712
e-mail: sekretariat@ppdrybany.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo BEBRAVA    
956 55 Veľke Chlievany 23
tel.: +421 38 7602 388, 7602 968, fax: +421 38 7602 968,  
mobil: +421 917 898 556
e-mail: pdbebrava@pdbebrava.sk
– Rastlinná výroba: obilniny, olejniny, pšenica, jačmeň, 

repka, cukrová repa

Poľnohospodárske družstvo Blatné    
Družstevná 2, 900 82 Blatné
tel.: +421 33 6459 252, +421 33 6459 251-3
e-mail: pdblatne@stonline.sk
– rastlinná výroba, výroba lucernových granúl

Poľnohospodárske družstvo čATAJ    
900 83 Čataj 330
tel.: +421 33 6450 132, fax: +421 33 6450 119
e-mail: pdcataj@gtel.sk
– rastlinná výroba, ekoobilniny, ekostrukoviny, ekoolejniny, 

obilniny, kukurica, cukrová repa, slnečnica
– výroba doplnkových kŕmnych zmesí pre králiky a kone

Poľnohospodárske družstvo Dolná Mariková
Dolná Mariková , 018 02 Hatné
tel.: +421 42 4356 129, fax: +421 42 4356 487
e-mail: pddolnamarikova@centrum.sk, 
– Živočíšna výroba - predaj mliečnych a mäsových 

výrobkov

Poľnohospodárske družstvo Hronské Kľačany     
935 29 Hronské Kľačany 326
tel.: +421 36 639 2079, mobil: +421 915 529 948
e-mail: pdklacany@dialmail.sk
– rastlinná výroba

Poľnohospodárske družstvo Igram
Igram 251, 900 84 Igram
tel.: +421 33 6455 240, mobil: +421 903 249 853
e-mail: pdigram@stonline.sk
– rastlinná výroba, obilniny, olejniny, kukurica

Poľnohospodárske družstvo JABLONEC    
900 86 Jablonec 31
tel.: +421 33 6488 122, mobil: +421 911 070 002
e-mail: pdjablonec@golemtech.sk
– rastlinná výroba

Poľnohospodárske družstvo Kátlovce
Kátlovce č. 272, 919 55 Kátlovce
tel.: +421 33 5576 128; 5576 130; 5576 161, 
mobil: +421 905 152 533,  
fax: +421 33 5576 167
e-mail: pd.katlovce@gmail.com, 
– rastlinná výroba

Poľnohospodárske družstvo KLAS    
Boldocká 7, 903 01 Senec
tel.: +421 2 4592 3451
e-mail: pdsenec@max.euroweb.sk, www.pdsenec.sk
– rastlinná výroba, mechanizačné služby

Poľnohospodárske družstvo KOLÁROVO    
Krátka 2, 946 03 Kolárovo
tel.: +421 35 7771 803, fax: +421 35 7771 805
e-mail: pd@pdkolarovo.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo    
Ludrová 419, 034 71 Ludrová
tel.: +421 44 4352 132, mob.: +421 915 595 702
e-mail: predseda@pdludrova.sk, www.pdludrova.sk
– poľnohospodárska výroba, doprava, stavebná činnosť, 

ťažba štrkov

Poľnohospodárske družstvo Melčice - Lieskové
913 05 Melčice - Lieskové 129
mobil: +421 905 320 425
e-mail: holicka@pdmelcice.sk, 
– rastlinná výroba: obilniny, olejniny; živočíšna výroba: 

chov HD

Poľnohospodárske družstvo podielníkov    
053 11 Iliašovce 69
mobil: +421 903 634 712
e-mail: pdpiliasovce@gmail.com
– Zmiešané hospodárstvo

Poľnohospodárske družstvo podielnikov Sedlice    
082 43 Sedlice 294
tel.: +421 51 7782 221, mobil: +421 910 787 820
e-mail: pdpsedlice@pdpsedlice.sf-d.sk
– Rastlinná výroba: obilniny a olejniny, živočíšna výroba: 

výroba mlieka, chov oviec
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Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
Veľké Kostoľany    
Družstevná 486, 922 07 Veľké Kostoľany
tel.: +421 33 7781 134, 7781 107, fax: +421 33 7781 134,  
mobil: +421 905 646 819
e-mail: pdpvk1@gmail.com
– Rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Liptovskom 
Mikuláši
Poľnohospodárska 1, 031 01 Liptovský Mikuláš
mobil: +421 903 430 287 - sekretariát;  
903 534 731 - predseda;  
903 534 727 - vedúci RV;  
903 534 725 - vedúci ŽV;  
903 430 291 - evidencia pôdy
e-mail: pdlm@szm.sk, 
– Trhové komodity: mlieko kravské, mlieko ovčie, repka 

olejná, potravinárska raž a pšenica, zemiaky - sadba, 
sladovnícky jačmeň

Poľnohospodárske družstvo SOKOLCE    
Roľnícka 64, 946 17 Sokolce
tel.: +421 35 7780 051, fax: +421 35 7780 087
e-mail: pdsokolce@pdsokolce.sk, www.pdsokolce.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, poľnohospodárske služby

Poľnohospodárske družstvo SVODíN     
Malá škovránková ulica 1171/4, 943 54 Svodín
tel.: +421 36 7594 124, mobil: +421 905 313 950
e-mail: pdsvodin@gmail.com
– Rastlinná a živočíšna výroba, vinohradníctvo

Poľnohospodárske družstvo v Kráľovej pri Senci    
900 50 Kráľová pri Senci 343
tel.: +421 2 4590 1226, -1232, fax: +421 2 4564 8051
e-mail: guldan@pdkralova.sk
– rastlinná prvovýroba

Poľnohospodárske družstvo v Šenkviciach
Nádražná 75, 900 81 Šenkvice
tel.: +421 33 6496 121; 6496 122; 6496 123, 
mobil: +421 905 844 792
e-mail:pdsenkvice@stonline.sk, 
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

Poľnohospodárske družstvo Veľký Kýr
Družstevná 29/1264, 941 07 Veľký Kýr
tel.: +421 35 6593 080
e-mail: ponnghos@mail.t-com.sk, 
– Poľnohospodárska činnosť, rastlinná výroba, hustosiate 

obiloviny

Poľnohospodárske družstvo ZÁHORIE
 906 32 Jablonica 17
tel.: +421 34 6909 211, mobil: +421 903 235 422 ; 
903 809 477, fax: +421 34 6583 127
e-mail: pdjablonica@stonline.sk
– výroba obilnín, olejnín, čistenie, sušenie poľ. produktov, 

výroba mlieka, mäsa HD a ošípaných

Poľnohospodárske obchodné družstvo Vechec
094 12 Vechec
tel.: +421 57 4490 217, mobil: +421 915 943 597
e-mail: podvechec@gmail.com, www.podvechec.sk
– RV - obiloviny, olejniny, strukoviny, kukurica, ŽV - mlieko, 

ošípané, HD výkrm, služby v oblasti mechanizácie

Poľnohospodársko - podielnické družstvo Prašice sídlo 
Jacovce    
Májová 65, 956 21 Jacovce
tel.: +421 38 5361 333, -328, mobil: +421 903 729 038
e-mail: sekretariat@ppdprasice.sk
– poľnohospodárska výroba, spracovanie a predaj 

produktov

REMARK, spol . s r .o .
Priemyselná 6, 821 09 Bratislava
tel.:+421 2 5341 3522, +421 2 5341 3533, 
fax: +421 2 5341 3833
e-mail: remark@remark.sk, www.remark.sk
– predaj priemyselných hnojív, listových hnojív 

a pomocných pôdnych látok

Roľnícke družstvo „ PRAMEŇ „ so sídlom v Sulíne
065 46 Sulín
tel.: +421 52 4394 139
e-mail: rdpramen1@azet.sk, 
– rastlinná výroba kombinovaná so živočišnou výrobou 

(zmiešané hospodárstvo)

Roľnícke družstvo podielnikov
Bratislavská 535, 900 46 Most pri Bratislave
tel.: +421 2 4595 1232, 4595 1233, 4595 1234, 
mobil: +421 905 869 051
e-mail: predseda@rdpmost.sk, www.rdpmost.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, prenájom priestorov

Roľnícke družstvo v Cíferi
Trnavská 525, 919 43 Cífer
tel.: +421 33 5599 137, mobil: +421 905 745 840; 
907 727 674
e-mail: rd_cifer@nextra.sk, www.rdcifer.sk
– rastlinná výroba: obilniny, olejniny, ľan, hrach, horčica

Roľnícke družstvo Voľa
072 21 Voľa 109
tel.: +421 56 6477 462, mobil: +421 903 434 034, 
fax: +421 56 6491 097
e-mail: rdvola@slovanet.sk
– rastlinná výroba – obilniny, olejniny krmoviny, živočíšna 

výroba – výroba mlieka a chov dojníc

Vegal s .r .o .
SNP 10, 979 01 Rimavská Sobota
tel.: +421 47 5631 379, fax: +421 47 5631 379
e-mail: vegal@stonline.sk, 
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: chov hydiny

ZÁHRADNíCTVO VIčíK   
Podolie 890, 916 22 Podolie 890
tel.: +421 32 7794 115, mobil: +421 911 480 608
e-mail: vladimir.vicik@gmail.com
– pestovanie: jahody, jablká, broskyne, uhorky, zemiaky, 

obilniny, olejniny a iné

1 .2 Živočíšna výroba 
Animal production

A-K-T Natural s .r .o
 431, 925 06 Čierna Voda
tel.: +421 31 38 13 282, mobil: +421 905 232 524
e-mail: aktnatural@centrum.sk
– komplexná poľnohospodárska výroba

AGRA Váh s .r .o .
Martinčekova 1043, 013 03 Varín
mobil: +421 905 504 453
e-mail: agravahvarin@gmail.com, www.agravah.sk
– Spoločnosť AGRA-VÁH s.r.o. sa zaoberá rastlinnou 

a živočíšnou výrobou.

AGREF, spol . s r .o .    
Hlavná 60, 945 01 Komárno - Ďulov Dvor
tel.: +421 35 7777 500, fax: +421 35 7731 239
e-mail:  agref@agref.sk, www.agref.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: šľachtiteľský 

chov ošípaných, výroba kŕmnych zmesí, závlahová 
technika, návnada na ryby – BARTAL MIX, kúpa a predaj 
agrokomodít

AGRIFOP, a .s . Stakčín
Duchnovičova 573/18, 067 61 Stakčín
tel.: +421 57 756 1512, +421 905 409 882
e-mail: vincent.skutka@agrifop.sk, www.agrifop.sk
– RV a ŽV, HD a ovce, bionafta MERO, BPS, papierové 

ochranné hrany, voštinové preložky, trubice

AGRIMPEX, družstvo    
Kostolná 317, 925 42 Trstice
tel.: +421 31 7782 221, fax: +421 31 7782 220
e-mail: office@agrimpex.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane služieb

AGRO - DRUŽSTVO Trebatice    
Orechová 316/4, 922 10 Trebatice
tel.: +421 33 7763 811, - 812, - 818, fax: +421 33 7763 815
mobil: +421 903 251 196, 903 233 259
e-mail: ekonom@ad-trebatice.sk, galbavy@ad-trebatice.sk, 
palkech@ad-trebatice.sk, kollar@ad-trebatice.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

AGRO čergov, s .r .o .
Čergovská 583, 086 41 Raslavice 
tel.: +421 54 4791 191, Fax: +421 54 4882 821
e-mail: agrocergov@naex.sk
– Rastlinná výroba, živočíšna výroba

AGRO RASLAVICE, s .r .o .
Čergovská 583, 086 41 Raslavice 
tel.: +421 54 4882 332, fax: +421 54 4882 333, 
mobil: +421 0907 912 678
e-mail: vkontura@gmail.com, www.agroraslavice.sk
– Rastlinná výroba, živočišna výroba, ubytovanie - Penzión 

Raslavice

AGRO Slavošovce, s .r .o .
administratívna budova PD, 049 36 Slavošovce
tel.: +421 58 7885 480; 7885 481, mobil: +421 902 966 710; 
902 966 711; 902 966 715
e-mail: agroslavosovce@stonline.sk, 
– ekologická farma - poľnohospodárska prvovýroba, chov 

hovädzieho dobytka

AGRO-HNIEZDNE, s .r .o .
Hniezdne 180, 06501 Hniezdne
tel.: +421 52 432 1770, mobil: +421 905 347 144, 
fax: +421 52 432 1770
e-mail.: agrohniezdne@agrohniezdne.sk
– Poľnohospodárska prvovýroba

AGRO-RACIO s .r .o .     
Palugayho 896, 031 01 Liptovský Mikuláš 
tel.: +421 44 5541 326, +421 44 5570 284, 
mobil: +421 903 638 728, fax: +421 44 5541 595
e-mail: agro-racio@agro-racio.sk, www.agro-racio.sk
– Rastlinná výroba, živočíšna výroba, mechanizačné služby

AGRODRUŽSTVO BÁNOVÁ
010 04 Žilina - Bánová
tel.: +421 41 7634 554, mobil: +421 905 942 970
e-mail: agrodruzstvo.banova@gmail.com, 
www.agrobanova.sk

Bos Taurus Slovakia
mobil: +421 917 271 324, 
e-mail: info@bostaurus.sk, www.bostaurus.sk
– Ekologický chov bio HD, bio mäsovýroba, inovatívne 

produkty v RV a ŽV

Agrodružstvo Španie Pole    
980 23 Drienčany 61
mobil: +421 905 891 423
e-mail: agrodruzstvo@rsnet.sk
– Podnikanie v poľnohospodárstve vrátane predaja poľ. 

produktov

AGROKOMBINÁT, a .s . SABINOV
Jilemnického 5, 083 01 Sabinov
tel.: +421 51 4521 495, fax: +421 51 4521 241, 
mobil: +421 905 456 204
e-mail: agrokombinat@stonline.sk
– nákup živých jahniat a oviec, čerstvochladené mäso - 

predaj, preprava živých zvierat

AGROVÝROBA, spol . s r .o .
082 41 Rokycany 46
tel.: +421 51 7783 120, fax: +421 51 7783 139, 
mobil: +421 907 908 018
e-mail: agrovvro@stonline.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

BREZŇAN, Milan BREZŇAN
Jarná ulica 483/67, 034 84 Liptovské Sliače
tel.: +421 44 5597 252, mobil: +421 905 932 870
e-mail: breznan.milan@stonline.sk, 
– produkcia ovčieho mlieka a výroba syra, oštiepkov, 

produkcia jahňaciny

HYZA a .s .
Odbojárov 2279/37, 955 92 Topoľčany
tel.: +421 38 537 2236, mobil: +421 918 609 181
e-mail.: sekretariat@hyza.sk, www.hyza.sk
– porážka, spracovanie hydiny a výroba

Kukučínov - Poľnohospodárske družstvo
937 01 Kukučínov 112
Tel.: +421 36 7799 197, Mobil: +421 905 530 251
E-mail: pdkukucinov@gmail.com
– Poľnohospodárska prvovýroba – zmiešané hospodárstvo

Matex, s .r .o .
Veškovce 1194, 079 01 Veľké Kapušany
tel.: +421 56 638 9068, fax: +421 56 638 9068
e-mail: info@agromatex.sk, www.agromatex.sk
– Poľnohospodárska výroba, výroba a predaj osív

PLEMENÁRSKE SLUŽBY SLOVENSKEJ REPUBLIKY, 
ŠTÁTNY PODNIK    
Starohájska 29, 852 27 Bratislava
tel.: +421 2 6231 9911, fax: +421 2 6231 9782
e- mail: pssrba@pssr.sk, www.pssr.sk, www.cehz.sk, 
www.plis.sk
– kontrola úžitkovosti a dedičnosti hospodárskych zvierat, 

centrálna evidencia hospodárskych zvierat

Podielnicke poľnohospodárske družstvo Inovec    
951 87 Volkovce
tel.: +421 37 6304 223, +421 37 6304 212
e-mail: ppdvolkovce@ppdinovec.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane predaja 

nespracovaných poľnohospodárskych výrobkov



PREZENTOVANé SPOLOčNOSTI V ROčENKE POľNOHOSPODÁRSTVO, POTRAVINÁRSTVO 2019
PRESENTED COMPANIES IN THE YEARBOOK AGRICULTURE, FOOD 2019

73

Pr
ez

en
to

va
né

 s
po

lo
čn

os
ti

 v
 ro

če
nk

e 
PO

ľN
O

H
O

SP
O

D
Á

R
ST

V
O

, P
O

TR
A

V
IN

Á
R

ST
V

O
 2

01
9

Pr
es

en
te

d 
co

m
pa

ni
es

 in
 th

e 
ye

ar
bo

ok
 A

G
RI

CU
LT

U
RE

, F
O

O
D

 2
01

9

PODIELNíCKE POľNOHOSPODÁRSKE DRUŽSTVO 
RYBANY    
956 36 Rybany
tel.: +421 38 7463 711, fax: +421 38 7463 712
e-mail: sekretariat@ppdrybany.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Podnik živočíšnej výroby, a .s .
Topoľčianska cesta 321, 958 52 Žabokreky nad Nitrou
tel.: +421 38 5421 266, mobil: +421 905 318 628
e-mail: pzv@mail.t-com.sk
– výroba brojlerových kurčiat

Poľnofarma MOGBI, spol . s r .o .    
Ulica Mieru 262, 980 52 Hrachovo
tel.: +421 47 569 55 23, +421 47 563 39 04, 
mobil: +421 911 498 837
e-mail: mogbi@mogbi.sk, www.mogbi.sk
– Živočíšna a rastlinnú výroba, služby v oblasti 

mechanizácie.

Poľnohospodárske družstvo Dolná Mariková
Dolná Mariková , 018 02 Hatné
tel.: +421 42 4356 129, fax: +421 42 4356 487
e-mail:  pddolnamarikova@centrum.sk
– Živočíšna výroba - predaj mliečnych a mäsových 

výrobkov

Poľnohospodárske družstvo KOLÁROVO    
Krátka 2, 946 03 Kolárovo
tel.: +421 35 7771 803, fax: +421 35 7771 805
e-mail: pd@pdkolarovo.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo    
Ludrová 419, 034 71 Ludrová
tel.: +421 44 4352 132, mob.: +421 915 595 702
e-mail: predseda@pdludrova.sk, www.pdludrova.sk
– poľnohospodárska výroba, doprava, stavebná činnosť, 

ťažba štrkov

Poľnohospodárske družstvo Melčice - Lieskové
913 05 Melčice - Lieskové 129
mobil: +421 905 320 425
e-mail: holicka@pdmelcice.sk, 
– rastlinná výroba: obilniny, olejniny; živočíšna výroba: 

chov HD

Poľnohospodárske družstvo podielníkov    
053 11 Iliašovce 69
mobil: +421 903 634 712
e-mail: pdpiliasovce@gmail.com
– Zmiešané hospodárstvo

Poľnohospodárske družstvo podielnikov Sedlice    
082 43 Sedlice 294
tel.: +421 51 7782 221, mobil: +421 910 787 820
e-mail: pdpsedlice@pdpsedlice.sf-d.sk
– Rastlinná výroba: obilniny a olejniny, živočíšna výroba: 

výroba mlieka, chov oviec

Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
Veľké Kostoľany    
Družstevná 486, 922 07 Veľké Kostoľany
tel.: +421 33 7781 134, 7781 107, fax: +421 33 7781 134,  
mobil: +421 905 646 819
e-mail: pdpvk1@gmail.com
– Rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Liptovskom 
Mikuláši
Poľnohospodárska 1, 031 01 Liptovský Mikuláš
mobil: +421 903 430 287 - sekretariát;  
903 534 731 - predseda;  
903 534 727 - vedúci RV;  
903 534 725 - vedúci ŽV;  
903 430 291 - evidencia pôdy
e-mail:pdlm@szm.sk, 
– Trhové komodity: mlieko kravské, mlieko ovčie, repka 

olejná, potravinárska raž a pšenica, zemiaky - sadba, 
sladovnícky jačmeň

Poľnohospodárske družstvo SOKOLCE    
Roľnícka 64, 946 17 Sokolce
tel.: +421 35 7780 051, fax: +421 35 7780 087
e-mail: pdsokolce@pdsokolce.sk, www.pdsokolce.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, poľnohospodárske služby

Poľnohospodárske družstvo SVODíN     
Malá škovránková ulica 1171/4, 943 54 Svodín
tel.: +421 36 7594 124, mobil: +421 905 313 950
e-mail: pdsvodin@gmail.com
– Rastlinná a živočíšna výroba, vinohradníctvo

Poľnohospodárske družstvo v Šenkviciach
Nádražná 75, 900 81 Šenkvice
tel.: +421 33 6496 121; 6496 122; 6496 123, 
mobil: +421 905 844 792
e-mail:pdsenkvice@stonline.sk, 
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

Poľnohospodárske družstvo ZÁHORIE
 906 32 Jablonica 17
tel.: +421 34 6909 211, mobil: +421 903 235 422 ; 903 
809 477,  
fax: +421 34 6583 127
e-mail: pdjablonica@stonline.sk
– výroba obilnín, olejnín, čistenie, sušenie poľ. produktov, 

výroba mlieka, mäsa HD a ošípaných

Poľnohospodárske obchodné družstvo Vechec
094 12 Vechec
tel.: +421 57 4490 217, mobil: +421 915 943 597
e-mail: podvechec@gmail.com, www.podvechec.sk
– RV - obiloviny, olejniny, strukoviny, kukurica, ŽV - mlieko, 

ošípané, HD výkrm, služby v oblasti mechanizácie

Roľnícke družstvo „ PRAMEŇ „ so sídlom v Sulíne
065 46 Sulín
tel.: +421 52 4394 139
e-mail: rdpramen1@azet.sk, 
– rastlinná výroba kombinovaná so živočišnou výrobou 

(zmiešané hospodárstvo)

Roľnícke družstvo podielnikov
Bratislavská 535, 900 46 Most pri Bratislave
tel.: +421 2 4595 1232, 4595 1233, 4595 1234, 
mobil: +421 905 869 051
e-mail: predseda@rdpmost.sk, www.rdpmost.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, prenájom priestorov

Roľnícke družstvo Voľa
072 21 Voľa 109
tel.: +421 56 6477 462, mobil: +421 903 434 034, 
fax: +421 56 6491 097
e-mail: rdvola@slovanet.sk
– rastlinná výroba – obilniny, olejniny krmoviny, živočíšna 

výroba – výroba mlieka a chov dojníc

ROLSPOL, s .r .o .    
013 12 Turie 525
mobil: +421 905 821 575
e-mail: rolspol@gmail.com
– Mechanizačné služby, kosenie, lisovanie, balíkovanie, 

sejba sejačkou, mulčovanie, postrekovanie

Rybárstvo-Požehy s .r .o .
038 23 Dubové 273
tel.: +421 43 4921 047, mobil: +421 905 459 414
e-mail: rybarstvopozehy@stonline.sk, 
www.rybarstvopozehy.sk
– Chov a spracovanie rýb - chladené, mrazené, údené

SPDP „ LÚŽŇAN „ v Lipt .Lúžnej
 628, 034 72 Liptovská Lúžná
tel.: +421 44 4398 362, mobil: +421 905 887 611;  
911 577 824 - mliekáreň, fax: +421 44 4398 362
e-mail: spdpluzna@gmail.com, 
– poľnohospodárstvo, živočíšna výroba, výrobky z ovčieho 

mlieka, chov oviec, produkcia jahňacieho mäsa

Vegal s .r .o .
SNP 10, 979 01 Rimavská Sobota
tel.: +421 47 5631 379, fax: +421 47 5631 379
e-mail: vegal@stonline.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: chov hydiny

1 .3 Zmiešané hospodárstvo 
Mixed production

A-K-T Natural s .r .o
925 06 Čierna Voda 431, 
tel.: +421 31 38 13 282, mobil: +421 905 232 524
e-mail: aktnatural@centrum.sk
– komplexná poľnohospodárska výroba

AGRA Váh s .r .o .
Martinčekova 1043, 013 03 Varín
mobil: +421 905 504 453
e-mail: agravahvarin@gmail.com, www.agravah.sk
– Spoločnosť AGRA-VÁH s.r.o. sa zaoberá rastlinnou a 

živočíšnou výrobou.

AGREF, spol . s r .o .    
Hlavná 60, 945 01 Komárno - Ďulov Dvor
tel.: +421 35 7777 500, fax: +421 35 7731 239
e-mail:  agref@agref.sk, www.agref.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: šľachtiteľský 

chov ošípaných, výroba kŕmnych zmesí, závlahová 
technika, návnada na ryby – BARTAL MIX, kúpa a predaj 
agrokomodít

AGRIFOP, a .s . Stakčín
Duchnovičova 573/18, 067 61 Stakčín
tel.: +421 57 756 1512, +421 905 409 882
e-mail: vincent.skutka@agrifop.sk, www.agrifop.sk
– RV a ŽV, HD a ovce, bionafta MERO, BPS, papierové 

ochranné hrany, voštinové preložky, trubice

AGRIMPEX, družstvo    
Kostolná 317, 925 42 Trstice
tel.: +421 31 7782 221, fax: +421 31 7782 220
e-mail: office@agrimpex.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane služieb

AGRO - DRUŽSTVO Trebatice    
Orechová 316/4, 922 10 Trebatice
tel.: +421 33 7763 811, - 812, - 818, fax: +421 33 7763 815
mobil: +421 903 251 196, 903 233 259
e-mail: ekonom@ad-trebatice.sk, galbavy@ad-trebatice.sk, 
palkech@ad-trebatice.sk, kollar@ad-trebatice.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

AGRO čergov, s .r .o .
Čergovská 583, 086 41 Raslavice 
tel.: +421 54 4791 191, Fax: +421 54 4882 821
e-mail: agrocergov@naex.sk
– Rastlinná výroba, živočíšna výroba

AGRO RASLAVICE, s .r .o .
Čergovská 583, 086 41 Raslavice 
tel.: +421 54 4882 332, fax: +421 54 4882 333, 
mobil: +421 0907 912 678
e-mail: vkontura@gmail.com, www.agroraslavice.sk
– Rastlinná výroba, živočišna výroba, ubytovanie - Penzión 

Raslavice

AGRODRUŽSTVO BÁNOVÁ
010 04 Žilina - Bánová
tel.: +421 41 7634 554, mobil: +421 905 942 970
e-mail: agrodruzstvo.banova@gmail.com, www.
agrobanova.sk

Bos Taurus Slovakia
mobil: +421 917 271 324, 
e-mail: info@bostaurus.sk, www.bostaurus.sk
– Ekologický chov bio HD, bio mäsovýroba, inovatívne 

produkty v RV a ŽV

Agrodružstvo Španie Pole    
980 23 Drienčany 61
mobil: +421 905 891 423
e-mail: agrodruzstvo@rsnet.sk
– Podnikanie v poľnohospodárstve vrátane predaja poľ. 

produktov

AGROREGIóN, a .s .
Hollého 203/50, 015 01 Rajec
tel.: +421 41 5422 085, 5424 568, fax: +421 41 5422 357
e-mail: agroregion@mail.t-com.sk, 
– rastlinná a živočíšna výroba

AGROVÝROBA, spol . s r .o .
082 41 Rokycany 46
tel.: +421 51 7783 120, fax: +421 51 7783 139, 
mobil: +421 907 908 018
e-mail: agrovvro@stonline.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

HORDEUM s .r .o .
Nový dvor 1052, 925 21 Sládkovičovo
tel.: +421 31 7842 212, mobil: +421 903 711 774, 
fax: +421 31 7841 258
e-mail: hordeum@hordeum.sk, www.hordeum.sk
– šľachtenie obilnín - jačmeň a pšenica

Ing . Norbert Fassinger - NOFA
059 72 Vrbov 449
tel.: +421 52 4592 122, mobil: +421 905 324 547, 
fax: +421 52 4592 122
e-mail.: nofa@sinet.sk
– poľnohospodárska ekologická prvovýroba

Kukučínov - Poľnohospodárske družstvo
937 01 Kukučínov 112
Tel.: +421 36 7799 197, Mobil: +421 905 530 251
E-mail: pdkukucinov@gmail.com
– Poľnohospodárska prvovýroba – zmiešané hospodárstvo
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PODIELNíCKE POľNOHOSPODÁRSKE DRUŽSTVO 
RYBANY    
956 36 Rybany
tel.: +421 38 7463 711, fax: +421 38 7463 712
e-mail: sekretariat@ppdrybany.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnofarma MOGBI, spol . s r .o .    
Ulica Mieru 262, 980 52 Hrachovo
tel.: +421 47 569 55 23, +421 47 563 39 04, 
mobil: +421 911 498 837
e-mail: mogbi@mogbi.sk, www.mogbi.sk
– Živočíšna a rastlinnú výroba, služby v oblasti 

mechanizácie.

Poľnohospodár Nové Zámky, a .s .    
Komjatická 67, 940 85 Nové Zámky
tel.: +421 35 6428 314, fax: +421 35 6428 318, 
mobil: +421 918 398 811
e-mail: simunek@polno.sk, www.polno.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo Dolná Mariková
Dolná Mariková , 018 02 Hatné
tel.: +421 42 4356 129, fax: +421 42 4356 487
e-mail: pddolnamarikova@centrum.sk
– Živočíšna výroba - predaj mliečnych a mäsových 

výrobkov

Poľnohospodárske družstvo KOLÁROVO    
Krátka 2, 946 03 Kolárovo
tel.: +421 35 7771 803, fax: +421 35 7771 805
e-mail: pd@pdkolarovo.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo    
Ludrová 419, 034 71 Ludrová
tel.: +421 44 4352 132, mob.: +421 915 595 702
e-mail: predseda@pdludrova.sk, www.pdludrova.sk
– poľnohospodárska výroba, doprava, stavebná činnosť, 

ťažba štrkov

Poľnohospodárske družstvo Melčice - Lieskové
913 05 Melčice - Lieskové 129
mobil: +421 905 320 425
e-mail: holicka@pdmelcice.sk, 
– rastlinná výroba: obilniny, olejniny; živočíšna výroba: 

chov HD

Poľnohospodárske družstvo podielníkov    
053 11 Iliašovce 69
mobil: +421 903 634 712
e-mail: pdpiliasovce@gmail.com
– Zmiešané hospodárstvo

Poľnohospodárske družstvo podielnikov Sedlice    
082 43 Sedlice 294
tel.: +421 51 7782 221, mobil: +421 910 787 820
e-mail: pdpsedlice@pdpsedlice.sf-d.sk
– Rastlinná výroba: obilniny a olejniny, živočíšna výroba: 

výroba mlieka, chov oviec

Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
Veľké Kostoľany    
Družstevná 486, 922 07 Veľké Kostoľany
tel.: +421 33 7781 134, 7781 107, fax: +421 33 7781 134,  
mobil: +421 905 646 819
e-mail: pdpvk1@gmail.com
– Rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo so sídlom v Liptovskom 
Mikuláši
Poľnohospodárska 1, 031 01 Liptovský Mikuláš
mobil: +421 903 430 287 - sekretariát;  
903 534 731 - predseda;  
903 534 727 - vedúci RV;  
903 534 725 - vedúci ŽV;  
903 430 291 - evidencia pôdy
e-mail: pdlm@szm.sk, 
– Trhové komodity: mlieko kravské, mlieko ovčie, repka 

olejná, potravinárska raž a pšenica, zemiaky - sadba, 
sladovnícky jačmeň

Poľnohospodárske družstvo SOKOLCE    
Roľnícka 64, 946 17 Sokolce
tel.: +421 35 7780 051, fax: +421 35 7780 087
e-mail: pdsokolce@pdsokolce.sk, www.pdsokolce.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, poľnohospodárske služby

Poľnohospodárske družstvo Spišské Bystré
SNP 590, 059 18 Spišské Bystré
tel.: +421 52 7732 044, fax: +421 52 7792 118
e-mail: bendikova@pdspbysre.sk, www.pdspbystre.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo SVODíN     
Malá škovránková ulica 1171/4, 943 54 Svodín
tel.: +421 36 7594 124, mobil: +421 905 313 950
e-mail: pdsvodin@gmail.com
– Rastlinná a živočíšna výroba, vinohradníctvo

Poľnohospodárske družstvo v Šenkviciach
Nádražná 75, 900 81 Šenkvice
tel.: +421 33 6496 121; 6496 122; 6496 123, 
mobil: +421 905 844 792
e-mail: pdsenkvice@stonline.sk, 
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

Poľnohospodárske družstvo ZÁHORIE
 906 32 Jablonica 17
tel.: +421 34 6909 211, mobil: +421 903 235 422 ; 
903 809 477, fax: +421 34 6583 127
e-mail: pdjablonica@stonline.sk
– výroba obilnín, olejnín, čistenie, sušenie poľ. produktov, 

výroba mlieka, mäsa HD a ošípaných

Poľnohospodárske obchodné družstvo Vechec
094 12 Vechec
tel.: +421 57 4490 217, mobil: +421 915 943 597
e-mail: podvechec@gmail.com, www.podvechec.sk
– RV - obiloviny, olejniny, strukoviny, kukurica, ŽV - mlieko, 

ošípané, HD výkrm, služby v oblasti mechanizácie

Roľnícke družstvo „ PRAMEŇ „ so sídlom v Sulíne
065 46 Sulín
tel.: +421 52 4394 139
e-mail: rdpramen1@azet.sk, 
– rastlinná výroba kombinovaná so živočišnou výrobou 

(zmiešané hospodárstvo)

Roľnícke družstvo podielnikov
Bratislavská 535, 900 46 Most pri Bratislave
tel.: +421 2 4595 1232, 4595 1233, 4595 1234, 
mobil: +421 905 869 051
e-mail: predseda@rdpmost.sk, www.rdpmost.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, prenájom priestorov

Roľnícke družstvo Voľa
072 21 Voľa 109
tel.: +421 56 6477 462, mobil: +421 903 434 034, 
fax: +421 56 6491 097
e-mail: rdvola@slovanet.sk
– rastlinná výroba – obilniny, olejniny krmoviny, živočíšna 

výroba – výroba mlieka a chov dojníc

1 .4 Ekologické hospodárstvo 
Environmental management

AGRO GAJARY, s . r . o .    
900 61 Gajary č.119
tel./fax: +421 34 7797 579, mobil: +421 905 302 616
e-mail: agro.gajary@gmail.com
– Výroba a predaj ekologickej zeleniny 

a poľnohospodárskych výrobkov

Ing . Norbert Fassinger - NOFA
059 72 Vrbov 449
tel.: +421 52 4592 122, mobil: +421 905 324 547, 
fax: +421 52 4592 122
e-mail.: nofa@sinet.sk
– poľnohospodárska ekologická prvovýroba

Poľnohospodárske družstvo čATAJ    
900 83 Čataj 330
tel.: +421 33 6450 132, fax: +421 33 6450 119
e-mail: pdcataj@gtel.sk
– rastlinná výroba, ekoobilniny, ekostrukoviny, ekoolejniny, 

obilniny, kukurica, cukrová repa, slnečnica
– výroba doplnkových kŕmnych zmesí pre králiky a kone

Roľnícke družstvo „ PRAMEŇ „ so sídlom v Sulíne
065 46 Sulín
tel.: +421 52 4394 139
e-mail: rdpramen1@azet.sk, 
– rastlinná výroba kombinovaná so živočišnou výrobou 

(zmiešané hospodárstvo)

1 .5 Ovocinárstvo, zeleninárstvo, vinárstvo 
Fruit-growing, truck gardening, wine-growing

Odbytové družstvo producentov ovocia SK FRUIT
 144, 956 34 Ostratice
tel.: +421 38 7688 405, fax: +421 38 7688 405
e-mail: ekonom@skfruit.sk, www.skfruit.sk
– veľkoobchod s ovocím a zeleninou

Poľnohospodár Nové Zámky, a .s .    
Komjatická 67, 940 85 Nové Zámky
tel.: +421 35 6428 314, fax: +421 35 6428 318, 
mobil: +421 918 398 811
e-mail: simunek@polno.sk, www.polno.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

RAFTYS SLOVAKIA, s .r .o .
Komárňanská cesta 41, 940 01 Nové Zámky
mobil: +421 903 409 933, +421 910 393 190
e-mail: raftysslovakia@gmail.com, www.raftys.sk
– poľnohospodárske stroje, sušičky, čističky, pestovanie 

ovocia, športový rybolov

ZÁHRADNíCTVO VIčíK   
Podolie 890, 916 22 Podolie 890
tel.: +421 32 7794 115, mobil: +421 911 480 608
e-mail: vladimir.vicik@gmail.com
– pestovanie: jahody, jablká, broskyne, uhorky, zemiaky, 

obilniny, olejniny a iné

1 .6 Lesné hospodárstvo 
Forest management

AGROVÝROBA, spol . s r .o .
082 41 Rokycany 46
tel.: +421 51 7783 120, fax: +421 51 7783 139, 
mobil: +421 907 908 018
e-mail: agrovvro@stonline.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

1 .7 Agroturistika 
Rural tourism

AGRO-HNIEZDNE, s .r .o .
Hniezdne 180, 06501 Hniezdne
tel.: +421 52 432 1770, mobil: +421 905 347 144, 
fax: +421 52 432 1770
e-mail: agrohniezdne@agrohniezdne.sk
– Poľnohospodárska prvovýroba

GURMAN s .r .o .
Prešovská 8, 064 01 Stará Ľubovňa
tel.: +421 52 4369 021, mobil: +421 905 347 144, 
fax: +421 52 4369 021
e-mail.: gurman@ggurman.sk
– Nákup, ošetrovanie, skladovanie a predaj obilnín 

a olejnín. Verejný sklad obilnín.

2 Služby pre poľnohospo. prvovýrobu
Agricultural Primary Production Services

2 .1 Osivá, semená sadby, šľachtenie 
Grain, planting seeds, breeding 

AGROTRANS spol . s r . o .
Krížna 1991/37, 931 01 Šamorín
tel.: +421 31 5624 836; 5624 838, mobil: +421 905 649 291, 
fax: +421 31 5501 048
e-mail: sarkanyova@agrotrans.sk, www.agrotrans.sk
– Predaj osív zelenín, strukovín, tráv a trávnych zmesí

ACHP Levice a .s .    
Podhradie 31, 934 01 Levice
tel.: +421 36 6357 122
e-mail: sekretariat@achplv.sk, www.achplv.sk
– predaj: priemyselné hnojivá, osivá, agrochémia

CANDOR, s .r .o .    
Ulica SNP č. 82/86, 900 91 Limbach
tel.: +421 905 711 776
e-mail: candor@candor.sk, www.candor.sk
– Výroba a predaj hybridných osív kukurice, slnečnice, 

repky a sóje

Europlant šľachtiteľská spol . s r .o .
Priemyselné centrum 4004, 05801 Poprad
tel.: +421 52 7731322, fax: +421 52 7731281
e-mail.: info@europlant.sk, europlant.sk
– výroba a predaj zemiakovej sadby a konzumných 

zemiakov

Fertilizer Slovakia s . r . o .
Nádražná 992, 935 41 Tekovské Lužany 
tel.: +421 36 772 3560, mobil: +421 918 818 423
e-mail: office@fertilizer.sk
– Rastlinná výroba, nákup a apredaj agrokomodít, 

distribúcia pesticídov, umelých hnojív a osív



PREZENTOVANé SPOLOčNOSTI V ROčENKE POľNOHOSPODÁRSTVO, POTRAVINÁRSTVO 2019
PRESENTED COMPANIES IN THE YEARBOOK AGRICULTURE, FOOD 2019

75

Pr
ez

en
to

va
né

 s
po

lo
čn

os
ti

 v
 ro

če
nk

e 
PO

ľN
O

H
O

SP
O

D
Á

R
ST

V
O

, P
O

TR
A

V
IN

Á
R

ST
V

O
 2

01
9

Pr
es

en
te

d 
co

m
pa

ni
es

 in
 th

e 
ye

ar
bo

ok
 A

G
RI

CU
LT

U
RE

, F
O

O
D

 2
01

9

GAMEX TRADING s . r . o .    
Hadovská 870, 945 01 Komárno
tel.: +421 35 7720 147 - 9, fax: +421 35 7720 150
e-mail: gtkn@gtkn.sk, www.gamextrading.sk 
– agrokomodity, sójový šrot, kŕmne zmesi, osivá, hnojívá 

a chémia

GRASRENOV NITRA, s .r .o .
Pri sýpke 56, 951 17 Cabaj - Čápor
tel.: +421 37 7888 851, +421 37 7888 034
mobil: +421 903 716 232, mobil: +421 905 432 427
e-mail: grasrenov@gmail.com, director@grasrenov.sk, 
grasrenov@grasrenov.sk, www.grasrenov.sk
– výroba a predaj semien tráv a ďatelinovín, vývoj, výroba a 

zapožičiavanie strojov RBG, poradenstvo

JEMO TRADING, spol . s r .o .
Topoľová 18, 811 04 Bratislava
tel.: +421 2 5465 1721
e-mail: diagnostics@profood.sk, ingredients@profood.sk, 
www.profood.sk
– dovoz a predaj diagnostických testov pre kontrolu 

potravín a krmovín, mikrobiológie a hygieny prostredia, 
testov na kontrolu inhibičných látok v mlieku, surovín 
a prísad do potravinárskeho priemyslu

KOMODEX s .r .o .
Volgogradská 9, 080 01 Prešov
tel.: +421 51 74 951 63, mobil: +421 910 999 373, 
fax: +421 51 74 951 63
e-mail: komodex@komodex.sk, www.komodex.sk
– Obchodná činnosť: agrokomodity, hnojivá, prípravky 

na ochranu rastlín a osivá

Naturalis SK, s .r .o .
Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava
mobil: +421 903 448 043, +421 915 144 779
e-mail: kontrola@naturalis.sk, certo@naturalis.sk, 
www.naturalis.sk
– Inšpekčný a certifikačný orgán

OSEVA, a .s ., slovenská organizačná zložka 
Štrková 1, 946 32 Marcelová 
tel.: +421 35 77 981 81, 82, 84, fax: +421 35 77 981 83 
e-mail: osevaslovakia@oseva.eu, www.oseva.eu
– Výroba a predaj osív kukurice, slnečnice, sóje, hrachu 

a hustosiatych obilnín

Poľnohospodár Nové Zámky, a .s .    
Komjatická 67, 940 85 Nové Zámky
tel.: +421 35 6428 314, fax: +421 35 6428 318, 
mobil: +421 918 398 811
e-mail: simunek@polno.sk, www.polno.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

PROAGROS Levice, s .r .o .    
Moyzesova 14, 934 05 Levice
tel.: +421 36 6228 251, mobil: +421 903 457 949, 
+421 903 457 945
e-mail: proagros@proagros.sk, www.proagros.sk
– obchodná činnosť:  olejniny,  zrnoviny, extrahované šroty, 

osivá, agrochemikálie
– služby: sušenie, čistenie, skladovanie agrokomodít

RAPOOL SLOVAKIA s .r .o .
Krajinská 3, 921 01 Piešťany
tel.: +421 33 7735 201, fax: +421 33 7735 202
e-mail: rapool@rapool.sk, www.rapool.sk
– Predaj osiva repky olejky ozimnej, jarnej, kukurice, 

slnečnice, hybridných pšeníc, jačmeňov a raží, 
hustosiatych obilnín, strukovín a trávnych miešaniek

SEDOS, s .r .o .    
Hlavná ul. 190/7, 922 02 Krakovany 
tel.: +421 33 7798 486, +421 33 7789 624, 
mobil: +421 903 723 548
e-mail: sedos@sedos.sk, www.sedos.sk
– výroba tekutých a granulovaných hnojív, špeciálne 

úpravy osív (morenie, obaľovanie), výroba 
vodorozpustnej fólie

TAJBA, a .s .    
Železničná 2, Čaňa 044 14
tel.: +421 55 699 95 25, fax: +421 55 699 85 29
e-mail.: tajba@tajba.sk, www.tajba.sk
– Obchodná činnosť v poľnohospodárstve

Zväz pestovateľov cukrovej repy Slovenska
Radlinského 1, 920 01 Hlohovec
mobil: +421 905 839 884; 917 187 786
e-mail: zp.cukrovarepa@stonline.sk, www.zpcr.sk
– presadzovanie spoločných záujmov pestovateľov 

cukrovej repy na Slovensku a v EÚ

2 .2 Ochrana rastlín 
Plant protection 

ACHP Levice a .s .    
Podhradie 31, 934 01 Levice
tel.: +421 36 6357 122
e-mail: sekretariat@achplv.sk, www.achplv.sk
– predaj: priemyselné hnojivá, osivá, agrochémia

GAMEX TRADING s . r . o .    
Hadovská 870, 945 01 Komárno
tel.: +421 35 7720 147 - 9, fax: +421 35 7720 150
e-mail: gtkn@gtkn.sk, www.gamextrading.sk 
– agrokomodity, sójový šrot, kŕmne zmesi, osivá, hnojívá 

a chémia

KOMODEX s .r .o .
Volgogradská 9, 080 01 Prešov
tel.: +421 51 74 951 63, mobil: +421 910 999 373, 
fax: +421 51 74 951 63
e-mail: komodex@komodex.sk, www.komodex.sk
– Obchodná činnosť: agrokomodity, hnojivá, prípravky 

na ochranu rastlín a osivá

PROAGROS Levice, s .r .o .    
Moyzesova 14, 934 05 Levice
tel.: +421 36 6228 251, mobil: +421 903 457 949, 
+421 903 457 945
e-mail: proagros@proagros.sk, www.proagros.sk
– obchodná činnosť:  olejniny,  zrnoviny, extrahované šroty, 

osivá, agrochemikálie
– služby: sušenie, čistenie, skladovanie agrokomodít

REMARK, spol . s r .o .
Priemyselná 6, 821 09 Bratislava
tel.:+421 2 5341 3522, +421 2 5341 3533, 
fax:+421 2 5341 3833
e-mail: remark@remark.sk, www.remark.sk
– predaj priemyselných hnojív, listových hnojív 

a pomocných pôdnych látok

TAJBA, a .s .    
Železničná 2, Čaňa 044 14
tel.: +421 55 699 95 25, fax: +421 55 699 85 29
e-mail.: tajba@tajba.sk, www.tajba.sk
– Obchodná činnosť v poľnohospodárstve

2 .3 Hnojivá a výživa rastlín 
Fertilisers and plant nutrition

AGROCULTUR BIO, spol . s r .o .
Biovetská 903/32, 949 05 Nitra
tel.: +421 908 705 573
e-mail: info@agrocultur.sk, wwww.agrocultur.sk
– predaj, distribúcia špeciálneho kvapalného listového 

hnojiva značky HUMIX® obsahujúceho humínové látky 
a stopové prvky v chelátovej forme

ACHP Levice a .s .    
Podhradie 31, 934 01 Levice
tel.: +421 36 6357 122
e-mail: sekretariat@achplv.sk, www.achplv.sk
– predaj: priemyselné hnojivá, osivá, agrochémia

Fertilizer Slovakia s . r . o .
Nádražná 992, 935 41 Tekovské Lužany 
tel.: +421 36 772 3560, mobil: +421 918 818 423
e-mail: office@fertilizer.sk
– Rastlinná výroba, nákup a apredaj agrokomodít, 

distribúcia pesticídov, umelých hnojív a osív

GAMEX TRADING s . r . o .    
Hadovská 870, 945 01 Komárno
tel.: +421 35 7720 147 - 9, fax: +421 35 7720 150
e-mail: gtkn@gtkn.sk, www.gamextrading.sk 
– agrokomodity, sójový šrot, kŕmne zmesi, osivá, hnojívá 

a chémia

GRASRENOV NITRA, s .r .o .
Pri sýpke 56, 951 17 Cabaj - Čápor
tel.: +421 37 7888 851, +421 37 7888 034
mobil: +421 903 716 232, mobil: +421 905 432 427
e-mail: grasrenov@gmail.com, director@grasrenov.sk, 
grasrenov@grasrenov.sk, www.grasrenov.sk
– výroba a predaj semien tráv a ďatelinovín, vývoj, výroba 

a zapožičiavanie strojov RBG, poradenstvo

KOMODEX s .r .o .
Volgogradská 9, 080 01 Prešov
tel.: +421 51 74 951 63, mobil: +421 910 999 373, 
fax: +421 51 74 951 63
e-mail: komodex@komodex.sk, www.komodex.sk
– Obchodná činnosť: agrokomodity, hnojivá, prípravky 

na ochranu rastlín a osivá

M Agrokom s .r .o .    
Podzáhradná 1265/18, 946 32 Marcelová
tel.: +421 35 7799 055, mobil: +421 905 505 490
e-mail: office@magrokom.sk
– Rastlinná výroba, nákup a apredaj agrokomodít, 

distribúcia pesticídov, umelých hnojív a osív

PROAGROS Levice, s .r .o .    
Moyzesova 14, 934 05 Levice
tel.: +421 36 6228 251, mobil: +421 903 457 949, 
+421 903 457 945
e-mail: proagros@proagros.sk, www.proagros.sk
– obchodná činnosť:  olejniny,  zrnoviny, extrahované šroty, 

osivá, agrochemikálie
– služby: sušenie, čistenie, skladovanie agrokomodít

REMARK, spol . s r .o .
Priemyselná 6, 821 09 Bratislava
tel.:+421 2 5341 3522, +421 2 5341 3533, 
fax: +421 2 5341 3833
e-mail: remark@remark.sk, www.remark.sk
– predaj priemyselných hnojív, listových hnojív 

a pomocných pôdnych látok

SEDOS, s .r .o .    
Hlavná ul. 190/7, 922 02 Krakovany 
tel.: +421 33 7798 486, +421 33 7789 624, 
mobil: +421 903 723 548
e-mail: sedos@sedos.sk, www.sedos.sk
– výroba tekutých a granulovaných hnojív, špeciálne 

úpravy osív (morenie, obaľovanie), výroba 
vodorozpustnej fólie

TAJBA, a .s .    
Železničná 2, Čaňa 044 14
tel.: +421 55 699 95 25, fax: +421 55 699 85 29
e-mail.: tajba@tajba.sk, www.tajba.sk
– Obchodná činnosť v poľnohospodárstve

VermiVital s . r . o .
Cirovská 370, 991 06 Záhorce 
Tel.: +421 47 4893 133, Mobil: +421 918 887 701 – Odborné 

poradenstvo
E-mail: info@vermivital.sk, Web: www.vermivital.sk
– Slovenský výrobca unikátnych hnojív z vermikompostu

2 .4 Skladovanie, sušenie, čistenie 
Storage, drying, cleaning

Poľnohospodárske družstvo SOKOLCE    
Roľnícka 64, 946 17 Sokolce
tel.: +421 35 7780 051, fax: +421 35 7780 087
e-mail: pdsokolce@pdsokolce.sk, www.pdsokolce.sk
– rastlinná a živočíšna výroba, poľnohospodárske služby

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

PROAGROS Levice, s .r .o .    
Moyzesova 14, 934 05 Levice
tel.: +421 36 6228 251, mobil: +421 903 457 949, 
+421 903 457 945
e-mail: proagros@proagros.sk, www.proagros.sk
– obchodná činnosť:  olejniny,  zrnoviny, extrahované šroty, 

osivá, agrochemikálie
– služby: sušenie, čistenie, skladovanie agrokomodít

TAJBA, a .s .    
Železničná 2, Čaňa 044 14
tel.: +421 55 699 95 25, fax: +421 55 699 85 29
e-mail.: tajba@tajba.sk, www.tajba.sk
– Obchodná činnosť v poľnohospodárstve

2 .5 Mechanizačné služby  
Mechanisation services

AGRIMPEX, družstvo    
Kostolná 317, 925 42 Trstice
tel.: +421 31 7782 221, fax: +421 31 7782 220
e-mail: office@agrimpex.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane služieb

AGRO-RACIO s .r .o .     
Palugayho 896, 031 01 Liptovský Mikuláš 
tel.: +421 44 5541 326, +421 44 5570 284, 
mobil: +421 903 638 728, fax: +421 44 5541 595
e-mail: agro-racio@agro-racio.sk, www.agro-racio.sk
– Rastlinná výroba, živočíšna výroba, mechanizačné služby
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AGROKLAS, s .r .o .    
Hlavná II. 652, 951 75 Beladice
tel./fax: +421 37 6330 215
e-mail: agroklas@slovanet.sk, www.agroklas.sk
– agrokomodity, poľné plodiny

AGROVÝROBA, spol . s r .o .
082 41 Rokycany 46
tel.: +421 51 7783 120, fax: +421 51 7783 139, 
mobil: +421 907 908 018
e-mail: agrovvro@stonline.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

FARMA SLEZÁK, s .r .o .
M.R. Štefánika 1118, 919 43 Cífer
tel.: +421 33 5599 116, mobil: +421 915 755 834
e-mail: o.slezak@farmaslezak.sk, www.farmaslezak.sk
– poľnohospodárska prvovýroba a služby, rastlinná výroba: 

obilniny, strukoviny – drobnozrnný hrach, sója, služby: 
kosenie kombajnom John Deere

Jaroslav Urban GOFEX    
032 12 Dúbrava 559
mobil: +421 903 806 145, +421 903 801 376
e-mail: urban@gofex.sk, www.gofex.sk
Prevádzka:
032 13 Vlachy 149
– služby v poľnohospodárstve obilnými kombajnami 

a rezačkami

O R A G R O  spol . s r .o .
029 62 Oravské Veselé 374
mobil: +421 903 716 395, +421 903 826 508
e-mail: oragro@oragro.sk, www.oragro.sk
– mechanizačné služby – kombajny, rezačky, traktory 

vrátane náradia a adaptérov

P .K .S . AGRO FARM s .r .o .
Hviezdna 318, 946 35 Búč
tel.: +421 35 7776 371, mobil: +421 905 313 826; 
908 107 476 - mäsovýroba, fax: +421 35 7776 371
e-mail: pksagrofarm@gmail.com, 
– rastlinná výroba, poskytovanie služieb 

poľnohospodárskymi strojmi a mechanizmami, 
mäsovýroba - spracovanie, predaj

Podielnicke poľnohospodárske družstvo Inovec    
951 87 Volkovce
tel.: +421 37 6304 223, +421 37 6304 212
e-mail: ppdvolkovce@ppdinovec.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane predaja 

nespracovaných poľnohospodárskych výrobkov

PODIELNíCKE POľNOHOSPODÁRSKE DRUŽSTVO 
RYBANY    
956 36 Rybany
tel.: +421 38 7463 711, fax: +421 38 7463 712
e-mail: sekretariat@ppdrybany.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodár Nové Zámky, a .s .    
Komjatická 67, 940 85 Nové Zámky
tel.: +421 35 6428 314, fax: +421 35 6428 318, 
mobil: +421 918 398 811
e-mail: simunek@polno.sk, www.polno.sk
– rastlinná a živočíšna výroba

Poľnohospodárske družstvo Blatné    
Družstevná 2, 900 82 Blatné
tel.: +421 33 6459 252, +421 33 6459 251-3
e-mail: pdblatne@stonline.sk
– rastlinná výroba, výroba lucernových granúl

Poľnohospodárske družstvo podielnikov Sedlice    
082 43 Sedlice 294
tel.: +421 51 7782 221, mobil: +421 910 787 820
e-mail: pdpsedlice@pdpsedlice.sf-d.sk
– Rastlinná výroba: obilniny a olejniny, živočíšna výroba: 

výroba mlieka, chov oviec

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

Poľnohospodárske družstvo ZÁHORIE
 906 32 Jablonica 17
tel.: +421 34 6909 211, mobil: +421 903 235 422 ; 
903 809 477,  
fax: +421 34 6583 127
e-mail: pdjablonica@stonline.sk
– výroba obilnín, olejnín, čistenie, sušenie poľ. produktov, 

výroba mlieka, mäsa HD a ošípaných

Poľnohospodárske obchodné družstvo Vechec
094 12 Vechec
tel.: +421 57 4490 217, mobil: +421 915 943 597
e-mail: podvechec@gmail.com, www.podvechec.sk
– RV - obiloviny, olejniny, strukoviny, kukurica, ŽV - mlieko, 

ošípané, HD výkrm, služby v oblasti mechanizácie

Poľnohospodársko - podielnické družstvo Prašice sídlo 
Jacovce    
Májová 65, 956 21 Jacovce
tel.: +421 38 5361 333, -328, mobil: +421 903 729 038
e-mail: sekretariat@ppdprasice.sk
– poľnohospodárska výroba, spracovanie a predaj 

produktov

ROLSPOL, s .r .o .    
013 12 Turie 525
mobil: +421 905 821 575
e-mail: rolspol@gmail.com
– Mechanizačné služby, kosenie, lisovanie, balíkovanie, 

sejba sejačkou, mulčovanie, postrekovanie

2 .6 Krmivá, kŕmne zmesi a doplnky 
Feedstuff and feed complements

AGREF, spol . s r .o .    
Hlavná 60, 945 01 Komárno - Ďulov Dvor
tel.: +421 35 7777 500, fax: +421 35 7731 239
e-mail:  agref@agref.sk, www.agref.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: šľachtiteľský 

chov ošípaných, výroba kŕmnych zmesí, závlahová 
technika, návnada na ryby – BARTAL MIX, kúpa a predaj 
agrokomodít

AGRODRUŽSTVO BÁNOVÁ
010 04 Žilina - Bánová
tel.: +421 41 7634 554, mobil: +421 905 942 970
e-mail: agrodruzstvo.banova@gmail.com, www.
agrobanova.sk

Bos Taurus Slovakia
mobil: +421 917 271 324, 
e-mail: info@bostaurus.sk, www.bostaurus.sk
– Ekologický chov bio HD, bio mäsovýroba, inovatívne 

produkty v RV a ŽV

Beuker, s .r .o .
Športová 1199/28, 929 01 Dunajská Streda
tel.: +421 31 550 48 33, fax: +421 31 550 48 12
e-mail.: beuker@beuker.sk, www.beuker.sk
– Nákup a predaj vedľajších produktov potravinárskeho 

priemyslu

BIONIS s .r .o .
JAS 939, 924 01 Galanta
tel.: +421 905 604 449, +421 944 945 165
e-mail: zatko@bionis.sk, www.bionis.sk
– krmivá, kŕmne zmesy, tekuté doplnkové krmivá

BRENNTAG SLOVAKIA s .r .o .
Glejovka 15, 902 03 Pezinok 
tel.: +421 33 6485 710, fax: +421 65 0404 412
e-mail: krmiva@brenntag.sk, www.brenntag.sk
– distribúcia kŕmnych surovín, kŕmnych doplnkových látok 

a chemikálií na dezinfekciu pre výrobcov kŕmnych zmesí 
a poľnohospodárske družstvá

FELIZ, s .r .o .    
kancelária: Majzonovo nám. 2/A, 940 01 Nové Zámky
tel.: +421 35 6400 999, fax: +421 35 6401 007
e-mail: feliz@feliz.sk, www.feliz.sk
– nákup a predaj agrokomodít, krmivá

GAMEX TRADING s . r . o .    
Hadovská 870, 945 01 Komárno
tel.: +421 35 7720 147 - 9, fax: +421 35 7720 150
e-mail: gtkn@gtkn.sk, www.gamextrading.sk 
– agrokomodity, sójový šrot, kŕmne zmesi, osivá, hnojívá 

a chémia

GRASRENOV NITRA, s .r .o .
Pri sýpke 56, 951 17 Cabaj - Čápor
tel.: +421 37 7888 851, +421 37 7888 034
mobil: +421 903 716 232, mobil: +421 905 432 427
e-mail: grasrenov@gmail.com, director@grasrenov.sk, 
grasrenov@grasrenov.sk, www.grasrenov.sk
– výroba a predaj semien tráv a ďatelinovín, vývoj, výroba 

a zapožičiavanie strojov RBG, poradenstvo

O R A G R O  spol . s r .o .
029 62 Oravské Veselé 374
mobil: +421 903 716 395, +421 903 826 508
e-mail: oragro@oragro.sk, www.oragro.sk
– mechanizačné služby – kombajny, rezačky, traktory 

vrátane náradia a adaptérov

Podielnicke poľnohospodárske družstvo Inovec    
951 87 Volkovce
tel.: +421 37 6304 223, +421 37 6304 212
e-mail: ppdvolkovce@ppdinovec.sk
– poľnohospodárska výroba vrátane predaja 

nespracovaných poľnohospodárskych výrobkov

Poľnohospodárske družstvo Blatné    
Družstevná 2, 900 82 Blatné
tel.: +421 33 6459 252, +421 33 6459 251-3
e-mail: pdblatne@stonline.sk
– rastlinná výroba, výroba lucernových granúl

Poľnohospodárske družstvo čATAJ    
900 83 Čataj 330
tel.: +421 33 6450 132, fax: +421 33 6450 119
e-mail: pdcataj@gtel.sk
– rastlinná výroba, ekoobilniny, ekostrukoviny, ekoolejniny, 

obilniny, kukurica, cukrová repa, slnečnica
– výroba doplnkových kŕmnych zmesí pre králiky a kone

Poľnohospodárske družstvo Hronské Kľačany     
935 29 Hronské Kľačany 326
tel.: +421 36 639 2079, mobil: +421 915 529 948
e-mail: pdklacany@dialmail.sk
– rastlinná výroba

Poľnohospodársko - podielnické družstvo Prašice sídlo 
Jacovce    
Májová 65, 956 21 Jacovce
tel.: +421 38 5361 333, -328, mobil: +421 903 729 038
e-mail: sekretariat@ppdprasice.sk
– poľnohospodárska výroba, spracovanie a predaj 

produktov

ROLSPOL, s .r .o .    
013 12 Turie 525
mobil: +421 905 821 575
e-mail: rolspol@gmail.com
– Mechanizačné služby, kosenie, lisovanie, balíkovanie, 

sejba sejačkou, mulčovanie, postrekovanie

TAJBA, a .s .    
Železničná 2, Čaňa 044 14
tel.: +421 55 699 95 25, fax: +421 55 699 85 29
e-mail.: tajba@tajba.sk, www.tajba.sk
– Obchodná činnosť v poľnohospodárstve

2 .7 Obchodná činnosť 
Trading 

ACHP Levice a .s .    
Podhradie 31, 934 01 Levice
tel.: +421 36 6357 122
e-mail: sekretariat@achplv.sk, www.achplv.sk
– predaj: priemyselné hnojivá, osivá, agrochémia

Arimex Bratislava spol . s r .o .
Vajnorská 100/A, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 5477 4982, +421 903 706 145
e-mail: arimex@arimex.sk, www.arimex.sk
– agrokomodity, sójový šrot, olejniny, obilniny

FELIZ, s .r .o .    
kancelária: Majzonovo nám. 2/A, 940 01 Nové Zámky
tel.: +421 35 6400 999, fax: +421 35 6401 007
e-mail: feliz@feliz.sk, www.feliz.sk
– nákup a predaj agrokomodít, krmivá

GAMEX TRADING s . r . o .    
Hadovská 870, 945 01 Komárno
tel.: +421 35 7720 147 - 9, fax: +421 35 7720 150
e-mail: gtkn@gtkn.sk, www.gamextrading.sk 
– agrokomodity, sójový šrot, kŕmne zmesi, osivá, hnojívá 

a chémia

GURMAN s .r .o .
Prešovská 8, 064 01 Stará Ľubovňa
tel.: +421 52 4369 021, mobil: +421 905 347 144, 
fax: +421 52 4369 021
e-mail.: gurman@ggurman.sk
– Nákup, ošetrovanie, skladovanie a predaj obilnín a 

olejnín. Verejný sklad obilnín.

KOMODEX s .r .o .
Volgogradská 9, 080 01 Prešov
tel.: +421 51 74 951 63, mobil: +421 910 999 373, 
fax: +421 51 74 951 63
e-mail: komodex@komodex.sk, www.komodex.sk
– Obchodná činnosť: agrokomodity, hnojivá, prípravky na 

ochranu rastlín a osivá

Odbytové družstvo producentov ovocia SK FRUIT
 144, 956 34 Ostratice
tel.: +421 38 7688 405, fax: +421 38 7688 405
e-mail: ekonom@skfruit.sk, www.skfruit.sk
– veľkoobchod s ovocím a zeleninou
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PROAGROS Levice, s .r .o .    
Moyzesova 14, 934 05 Levice
tel.: +421 36 6228 251, mobil: +421 903 457 949, 
+421 903 457 945
e-mail: proagros@proagros.sk, www.proagros.sk
– obchodná činnosť:  olejniny,  zrnoviny, extrahované šroty, 

osivá, agrochemikálie
– služby: sušenie, čistenie, skladovanie agrokomodít

SLOVTRIP, s .r .o .
Líščie Nivy 12, 821 08 Bratislava
mobil: +421 903 710 836
e-mail: slovtrip@slovtrip.sk, www.slovtrip.sk
– Obchod s poľnohospodárskymi komoditami

TAJBA, a .s .    
Železničná 2, Čaňa 044 14
tel.: +421 55 699 95 25, fax: +421 55 699 85 29
e-mail.: tajba@tajba.sk, www.tajba.sk
– Obchodná činnosť v poľnohospodárstve

2 .8 Veda, výskum, vzdelávanie 
Science, research and training

Agroinštitút Nitra, štátny podnik    
Akademická č. 4, 949 01 Nitra
Tel.: +421 37 7910 111, 79 10 131, Fax: +421 37 79 10 132
e-mail: sekretariat@agroinstitut.sk
www.agroinstitut.sk, www.facebook.com/agroinstitutnitra
– Zabezpečenie celoživotného vzdelávania v rezorte pôdo-

hospodárstva, certifikácie pôdohospodárskych poradcov, 
informačné, knižničné, kongresové a hotelové služby.

Poľnohospodársko - podielnické družstvo Prašice sídlo 
Jacovce    
Májová 65, 956 21 Jacovce
tel.: +421 38 5361 333, -328, mobil: +421 903 729 038
e-mail: sekretariat@ppdprasice.sk
– poľnohospodárska výroba, spracovanie a predaj 

produktov

Výskumný ústav mliekarenský, a .s .
Dlhá 95, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 7072 113; 7072 101, mobil: +421 , 
fax: +421 41 5252 002
e-mail: vumza@vumza.sk, www.vumza.sk
– Odborné a obchodné služby pre producentov mlieka, 

mliekárenské podniky

2 .9 Certifikácia, skúšobníctvo 
Certification, testing

Naturalis SK, s .r .o .
Kalinčiakova 27, 831 04 Bratislava
mobil: +421 903 448 043, +421 915 144 779
e-mail: kontrola@naturalis.sk, certo@naturalis.sk, 
www.naturalis.sk
– Inšpekčný a certifikačný orgán

2 .10 Zväzy, združenia, asociácie, komory 
Unions, associations

Odborový zväz potravinárov Slovenskej republiky
Vajnorská 1, 815 70 Bratislava
tel.: +421 2 5024 0355, mobil: +421 905 595 996
e-mail: mellenova@mail.t-com.sk, www.ozpotravinarovsr.sk
– pracovno-právne poradenstvo, kolektívne vyjednávanie

Oravská poľnohospodárska a potravinárska komora 
Dolný Kubín
Družstevná 263, 029 42 Bobrov
e-mail: oppkdk@sppk.sk, www.sppk.sk
– Organizácia združujúca poľnohospodárske podniky 

na Orave

Slovenský cukrovarnícky spolok s .r .o .
Záhradnícka 21, 811 07 Bratislava
tel.: +421  , mobil: +421 918 605 730, fax: +421  
e-mail:radovan.roba@scs-sugar.sk, www.scs-sugar.sk
– Obhajovanie spoločných záujmov producentov cukru na 

Slovensku a v EÚ

Zväz chovateľov slovenského strakatého dobytka - 
družstvo
Sv. Michala 4, 934 01 Levice
tel.: +421 36 6229 669
e-mail: zchssd@simmental.sk, www. simmental.sk
– Uznaná chovateľská organizácia pre výkon šľachtenia 

plemena Slovenské strakaté

Zväz pestovateľov cukrovej repy Slovenska
Radlinského 1, 920 01 Hlohovec
mobil: +421 905 839 884; 917 187 786
e-mail: zp.cukrovarepa@stonline.sk, www.zpcr.sk
– presadzovanie spoločných záujmov pestovateľov 

cukrovej repy na Slovensku a v EÚ

2 .11 Ostatné služby pre poľnohospodárstvo 
Other agricultural services

Agentúra pre rozvoj vidieka
(hostiteľský orgán Národnej siete rozvoja vidieka SR)
Akademická 4, 949 01 Nitra 
tel./fax: +421 37 7336 402
e-mail: arvi@arvi.sk, www.nsrv.sk
– Poradenstvo a vzdelávanie v oblasti rozvoja vidieka, 

poľnohospodárstva a lesného hospodárstva pre širokú 
verejnosť

agrokomplex NÁRODNé VÝSTAVISKO, štátny podnik 
Výstavná 4, 949 01 Nitra
tel.: +421 37  6572 111-3
e-mail: agrokomplex@agrokomplex.sk, 
www.agrokomplex.sk
– organizácia medzinárodných veľtrhov a výstav

JEMO TRADING, spol . s r .o .
Topoľová 18, 811 04 Bratislava
tel.: +421 2 5465 1721
e-mail: diagnostics@profood.sk, ingredients@profood.sk, 
www.profood.sk
– dovoz a predaj diagnostických testov pre kontrolu 

potravín a krmovín, mikrobiológie a hygieny prostredia, 
testov na kontrolu inhibičných látok v mlieku, surovín 
a prísad do potravinárskeho priemyslu

Veletrhy Brno, a .s . - TECHAGRO 2020
Výstavište 405/1, CZ - 603 00 Brno
tel.: +420 541 152 529
e-mail: techagro@bvv.cz, www.techagro.cz
–	Mezinárodní	veletrh	zemědělské	techniky

2 .12 Poradenské a inžinierske služby 
Consulting and engineering services

Odbytové družstvo producentov ovocia SK FRUIT
 144, 956 34 Ostratice
tel.: +421 38 7688 405, fax: +421 38 7688 405
e-mail: ekonom@skfruit.sk, www.skfruit.sk
– veľkoobchod s ovocím a zeleninou

2 .13 Technologické dodávky iné 
Other technological supplies

CHEMMEA spol . s r . o .
Radlinského 27, 814 99 Bratislava
tel.: +421 2 5292 4162; 5292 4163
e-mail: chemmea@chemmea.sk, www.chemmea.sk
– Služby metrológie, vzdelávanie a konzultácie pre systémy 

kvality merania, dodávka meracích zariadení a RM pre 
skúšanie a kalibráciu

INGOTTO, spol . s .r .o .
Podunajská 25, 821 06 Bratislava
tel.: +421 2 4525 7422, mobil: +421 903 610 915 
e-mail: ingotto@ingotto.sk, www.ingotto.sk
– Dodávky a montáž strojov na úpravu osív, šľachtenie, 

semenárstvo, potravinárstvo a skladovanie.

2 .14 Služby súvisiace 
Related services

PENZIóN ORAVSKÁ HORÁREŇ ***
027 41 Oravský Podzámok 396 (lokalita Zábava - 
Hruštín), 029 52 pošta Hruštín
tel.: +421 43 5524 746, fax: +421 43 5524 753,  
mobil: +421 918 494 494, 918 591 942
e-mail: info@oravskahoraren.sk, www.
oravskahoraren.sk
– Ubytovanie, stravovanie, školenia, rekreačné poukazy

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

SPIŠ - VIEW - TRADING, spol . s r . o .
Starosaská 15, 052 01 Spišská Nová Ves
tel.: +421 53 4424 748, fax: +421 53 4426 364, e-mail: svt@
svt.sk, www.svt.sk
– zabezpečenie a realizácia výstav a veľtrhov

2 .15 Záhradníctvo 
Gardening

AGROTRANS spol . s r . o .
Krížna 1991/37, 931 01 Šamorín
tel.: +421 31 5624 836; 5624 838, mobil: +421 905 649 291, 
fax: +421 31 5501 048
e-mail: sarkanyova@agrotrans.sk, www.agrotrans.sk
– Predaj osív zelenín, strukovín, tráv a trávnych zmesí

3 Poľnohospodárske stroje a zariadenia
 Agricultural Machines and Equipment

MONAGRI s .r .o .
Jesenského 13, 920 01 Hlohovec 
mobil: +421 911 757 679
e-mail: info@monagri.sk, www.monagri.sk
– Predaj poľnohospodárskej, lesnej a záhradnej techniky, 

pracovné odevy a obuv

Veletrhy Brno, a .s . - TECHAGRO 2020
Výstavište 405/1, CZ - 603 00 Brno
tel.: +420 541 152 529
e-mail: techagro@bvv.cz, www.techagro.cz
–	Mezinárodní	veletrh	zemědělské	techniky

3 .1 Pre rastlinnú výrobu 
For plant production

AGRATECH s . r . o .
Mlynská 1347, 093 01 Vranov nad Topľou
tel.: +421 57 4431 788, mobil: +421 905 440 153, 
fax: +421 57 4431 788
e-mail: agratech@agratech.sk, www.agratech.sk
– predaj a servis poľnohospodárskej techniky a náhradných 

dielov

AGREF, spol . s r .o .    
Hlavná 60, 945 01 Komárno - Ďulov Dvor
tel.: +421 35 7777 500, fax: +421 35 7731 239
e-mail:  agref@agref.sk, www.agref.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba: šľachtiteľský 

chov ošípaných, výroba kŕmnych zmesí, závlahová 
technika, návnada na ryby – BARTAL MIX, kúpa a predaj 
agrokomodít

AGRI CS Slovakia s .r .o .
Zlatomoravecká cesta 504, 949 01 Nitra
tel.: +421 37 6926 833, mobil: +421 915 842 354, 
fax: +421 37 6926 848
e-mail: agrics@agrics.sk, www.agrics.sk
– Výhradný dovozca poľnohospodárskej techniky 

a strojov značiek CASE IH, CASE CONSTRUCTION, STEYR, 
AMAZONE,  TEHNOS, MOLČÍK a SIP vrátane popredajných 
služieb

AGRIFARMI, spol . s r . o .
Za Jordánom 6, 036 08 Martin 8
tel.: +421 43 4282 501, +421 910 996 997, 
+421 905 366 657,  
fax: +421 43 4286 246
e-mail: agrifarmi@agrifarmi.sk, www.agrifarmi.sk
– Predaj a servis profesionálnej lesnej, komunálnej 

a záhradnej techniky

AGRITEC, spol . s r .o .
Jozefov majer 230, 930 41 Kvetoslavov
tel.: +421 31 5627 154, mobil: +421 903 829 000, 
fax: +421 31 5627 153
e-mail: agritec@agritec.sk, www.agritec.sk
– poľnohospodárske stroje

AGROMAJER s .r .o .
Malachovská cesta 136, 974 05 Banská Bystrica
mobil: +421 948 149 223; 903 149 223
e-mail: agromajer@gmail.com, www.agromajer.sk
– náhradné diely na poľnohospodárske stroje, 

poľnohospodárske stroje, pneumatiky, akumulátory, 
oleje a filtre

B&B TEAM, s .r .o .
Továrenská 10, 943 01 Štúrovo
tel.: +421 36 751 20 42, mobil: +421 905 864 865; 911 
333 044,  
fax: +421 36 751 20 41
e-mail:michlian@bbteamagro.sk; spedition@bteam.org, 
www.bbteam.org; www.bbteamagro.sk
– Predaj a servis poľnohospodárskych strojov a 

Medzinárodná nákladná doprava

BAFFI AGROCORPORATION, s .r .o .
Areál sušičky tabaku , 930 11 Topoľníky
tel.: +421 31 5582 161, 5582 190
e-mail: baffitopolniky@gmail.com, www.
baffiagrocorporation.sk
– Výroba kŕmnych vozov, GO  kŕmnych vozov, sevis, výroba 

cisterien
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DANAGRA s .r .o .
Nevädzová 5, 821 01 Bratislava 2
tel.: +421 2 45 52 93 84, +421 2 43 42 97 40, 
mobile: +421 903 422 382
e-mail: danagra@danagra.sk, www.danagra.sk
– Dodávka strojov a zariadení pre poľnohospodárstvo, 

pre spracovanie a energeticke zhodnocovanie odpadov 
organického pôvodu

Gama Pardubice s .r .o .
Holandská 528, CZ - 533 01 Pardubice 
tel.: +420 46667 0070, +420 46667 0072, 
fax: +420 46667 0073, mobil: +420 602 726 465
E-mail: info@gama-pardubice.cz, www.gama-pardubice.cz
– Náhradné diely pre poľnohospodárske stroje bývalé TMS 

Pardubice s.p.

GRASRENOV NITRA, s .r .o .
Pri sýpke 56, 951 17 Cabaj - Čápor
tel.: +421 37 7888 851, +421 37 7888 034
mobil: +421 903 716 232, mobil: +421 905 432 427
e-mail: grasrenov@gmail.com, director@grasrenov.sk, 
grasrenov@grasrenov.sk, www.grasrenov.sk
– výroba a predaj semien tráv a ďatelinovín, vývoj, výroba 

a zapožičiavanie strojov RBG, poradenstvo

GREENPON s .r .o .
Družstevná 381, 976 33 Poniky
tel.: +421 48 4193 505, fax: +421 48 4193 506
e-mail: greenpon@greenpon.sk, www.greenpon.sk
– Výroba a predaj poľnohospodárskych postrekovačov 

a drenážnych čističov, testovanie postrekovačov

HRIADEľ, spol . s r .o .
Cabajská 28 A, 949 01 Nitra
tel.: +421 37 6566 937, mobil:+ 421 903 896 136, 
+421 903 202 131
e mail: stroje@hriadel.sk, www.hriadel.sk
– poľnohospodárske stroje, náhradné diely, servis, výhodné 

financovanie

INGOTTO, spol . s .r .o .
Podunajská 25, 821 06 Bratislava
tel.: +421 2 4525 7422, mobil: +421 903 610 915
e-mail: ingotto@ingotto.sk, www.ingotto.sk
– Dodávky a montáž strojov na úpravu osív, šľachtenie, 

semenárstvo, potravinárstvo a skladovanie.

PEVIZ spol . s r .o .
Podjavorinskej 1614/1, 915 01 Nové Mesto nad Váhom
tel.: +421 32 7740 132, mobil: +421 903 402 993, 
fax: +421 32 7712 634
e-mail:peviz@peviz.sk, www.peviz.sk
– Zákazková strojárska výroba

RAFTYS SLOVAKIA, s .r .o .
Komárňanská cesta 41, 940 01 Nové Zámky
mobil: +421 903 409 933, +421 910 393 190
e-mail: raftysslovakia@gmail.com, www.raftys.sk
– poľnohospodárske stroje, sušičky, čističky, pestovanie 

ovocia, športový rybolov

3 .2 Pre živočíšnu výrobu 
For animal production

AGRATECH s . r . o .
Mlynská 1347, 093 01 Vranov nad Topľou
tel.: +421 57 4431 788, mobil: +421 905 440 153, 
fax: +421 57 4431 788
e-mail:agratech@agratech.sk, www.agratech.sk
– predaj a servis poľnohospodárskej techniky a náhradných 

dielov

BAFFI AGROCORPORATION, s .r .o .
Areál sušičky tabaku , 930 11 Topoľníky
tel.: +421 31 5582 161, 5582 190
e-mail:baffitopolniky@gmail.com, 
www.baffiagrocorporation.sk
– Výroba kŕmnych vozov, GO  kŕmnych vozov, sevis, výroba 

cisterien

HRIADEľ, spol . s r .o .
Cabajská 28 A, 949 01 Nitra
tel.: +421 37 6566 937, mobil:+ 421 903 896 136, 
+421 903 202 131
e mail: stroje@hriadel.sk, www.hriadel.sk
– poľnohospodárske stroje, náhradné diely, servis, výhodné 

financovanie

Schauer, spol . s r .o .     
Priemyselná 4, 949 01 Nitra 
tel.: +421 37 7912 101
e-mail: office@schauer.sk, schauer@schauer.sk, 
www.schauer.sk 
– Firma Schauer sa zaoberá technológiami ustajnenia, 

kŕmenia a odstraňovania hnoja a ventilácie v oblasti 
chovu ošípaných, hovädzieho dobytka, koní, kôz a oviec

3 .3 Náhradné diely pre poľnohospodárske stroje 
Spare parts for agricultural machines

AGRATECH s . r . o .
Mlynská 1347, 093 01 Vranov nad Topľou
tel.: +421 57 4431 788, mobil: +421 905 440 153, 
fax: +421 57 4431 788
e-mail: agratech@agratech.sk, www.agratech.sk
– predaj a servis poľnohospodárskej techniky a náhradných 

dielov

AGRI CS Slovakia s .r .o .
Zlatomoravecká cesta 504, 949 01 Nitra
tel.: +421 37 6926 833, mobil: +421 915 842 354, 
fax: +421 37 6926 848
e-mail: agrics@agrics.sk, www.agrics.sk
– Výhradný dovozca poľnohospodárskej techniky a 

strojov značiek CASE IH, CASE CONSTRUCTION, STEYR, 
AMAZONE,  TEHNOS, MOLČÍK a SIP vrátane popredajných 
služieb

AGRITEC, spol . s r .o .
Jozefov majer 230, 930 41 Kvetoslavov
tel.: +421 31 5627 154, mobil: +421 903 829 000, 
fax: +421 31 5627 153
e-mail:agritec@agritec.sk, www.agritec.sk
– poľnohospodárske stroje

AGROMAJER s .r .o .
Malachovská cesta 136, 974 05 Banská Bystrica
mobil: +421 948 149 223; 903 149 223
e-mail: agromajer@gmail.com, www.agromajer.sk
– náhradné diely na poľnohospodárske stroje, 

poľnohospodárske stroje, pneumatiky, akumulátory, 
oleje a filtre

AGROTECHNA Michalovce
Hrnčiarská 3768/14, 071 01 Michalovce
tel.: +421 56 6443 056, mobil: +421 905 218 493
e-mail: agrotechna@slovanet.sk, www.agrotechna.sk
– Predaj ND na traktory ZETOR, predaj: gufero, manžety, o- 

krúžky, klinové remene, autobatérie AKUMA, SZNAJDER

BAFFI AGROCORPORATION, s .r .o .
Areál sušičky tabaku , 930 11 Topoľníky
tel.: +421 31 5582 161, 5582 190
e-mail: baffitopolniky@gmail.com, 
www.baffiagrocorporation.sk
– Výroba kŕmnych vozov, GO  kŕmnych vozov, sevis, výroba 

cisterien

Gama Pardubice s .r .o .
Holandská 528, CZ - 533 01 Pardubice 
tel.: +420 46667 0070, +420 46667 0072, 
fax: +420 46667 0073, mobil: +420 602 726 465
e-mail: info@gama-pardubice.cz, www.gama-pardubice.cz
– Náhradné diely pre poľnohospodárske stroje bývalé TMS 

Pardubice s.p.

GREENPON s .r .o .
Družstevná 381, 976 33 Poniky
tel.: +421 48 4193 505, fax: +421 48 4193 506
e-mail: greenpon@greenpon.sk, www.greenpon.sk
– Výroba a predaj poľnohospodárskych postrekovačov 

a drenážnych čističov, testovanie postrekovačov

HRIADEľ, spol . s r .o .
Cabajská 28 A, 949 01 Nitra
tel.: +421 37 6566 937, mobil:+ 421 903 896 136, 
+421 903 202 131
e mail: stroje@hriadel.sk, www.hriadel.sk
– poľnohospodárske stroje, náhradné diely, servis, výhodné 

financovanie

RAFTYS SLOVAKIA, s .r .o .
Komárňanská cesta 41, 940 01 Nové Zámky
mobil: +421 903 409 933, +421 910 393 190
e-mail: raftysslovakia@gmail.com, www.raftys.sk
– poľnohospodárske stroje, sušičky, čističky, pestovanie 

ovocia, športový rybolov

3 .4 Komunálna technika  
Municipal technology

AGRIFARMI, spol . s r . o .
Za Jordánom 6, 036 08 Martin 8
tel.: +421 43 4282 501, +421 910 996 997, +421 905 366 
657,  
fax: +421 43 4286 246
e-mail: agrifarmi@agrifarmi.sk, www.agrifarmi.sk
– Predaj a servis profesionálnej lesnej, komunálnej a 

záhradnej techniky

GREENPON s .r .o .
Družstevná 381, 976 33 Poniky
tel.: +421 48 4193 505, fax: +421 48 4193 506
e-mail: greenpon@greenpon.sk, www.greenpon.sk
– Výroba a predaj poľnohospodárskych postrekovačov 

a drenážnych čističov, testovanie postrekovačov

3 .5 Lesná technika 
Forestry equipment

AGRIFARMI, spol . s r . o .
Za Jordánom 6, 036 08 Martin 8
tel.: +421 43 4282 501, +421 910 996 997, 
+421 905 366 657, fax: +421 43 4286 246
e-mail: agrifarmi@agrifarmi.sk, www.agrifarmi.sk
– Predaj a servis profesionálnej lesnej, komunálnej 

a záhradnej techniky

4 Potravinárstvo
 Food Industry

4 .1 Potraviny živočíšneho pôvodu 
Food of animal origin

AGRO-HNIEZDNE, s .r .o .
Hniezdne 180, 06501 Hniezdne
tel.: +421 52 432 1770, mobil: +421 905 347 144, 
fax: +421 52 432 1770
e-mail.: agrohniezdne@agrohniezdne.sk
– Poľnohospodárska prvovýroba

AGRODRUŽSTVO BÁNOVÁ
010 04 Žilina - Bánová
tel.: +421 41 7634 554, mobil: +421 905 942 970
e-mail: agrodruzstvo.banova@gmail.com, 
www.agrobanova.sk

Bos Taurus Slovakia
mobil: +421 917 271 324, 
e-mail: info@bostaurus.sk, www.bostaurus.sk
– Ekologický chov bio HD, bio mäsovýroba, inovatívne 

produkty v RV a ŽV

BREZŇAN, Milan BREZŇAN
Jarná ulica 483/67, 034 84 Liptovské Sliače
tel.: +421 44 5597 252, mobil: +421 905 932 870
e-mail: breznan.milan@stonline.sk, 
– produkcia ovčieho mlieka a výroba syra, oštiepkov, 

produkcia jahňaciny

GURMAN - ZV s .r .o .
Breziny 47, 962 61 Breziny
tel.: +421 45 5387 433, mobil: +421 905 402 312, 
fax: +421 45 5387 612
e-mail: mggurman@gmail.com, 
– Výroba a predaj tradičných mäsových výrobkov

HYZA a .s .
Odbojárov 2279/37, 955 92 Topoľčany
tel.: +421 38 537 2236, mobil: +421 918 609 181
e-mail.: sekretariat@hyza.sk, www.hyza.sk
– porážka, spracovanie hydiny a výroba

JAV - AKC, spoločnosť s ručením obmedzeným
Loger 1112, 925 84 Vlčany
tel.: +421 31 7794 941, 7794 522, fax: +421 31 7794 544
e-mail: info@jav-akc.sk, www.dobramast.sk
– Spracovanie živočíšnych tukov pre potravinársky 

a krmovinársky priemysel

JEMO TRADING, spol . s r .o .
Topoľová 18, 811 04 Bratislava
tel.: +421 2 5465 1721
e-mail: diagnostics@profood.sk, ingredients@profood.sk, 
www.profood.sk
– dovoz a predaj diagnostických testov pre kontrolu 

potravín a krmovín, mikrobiológie a hygieny prostredia, 
testov na kontrolu inhibičných látok v mlieku, surovín 
a prísad do potravinárskeho priemyslu

LEVICKé MLIEKÁRNE a .s .     
Júrska cesta 2, 934 01 Levice
tel.: +421 36 6377378, mobil: +421 910 400 161, 
fax: +421 36 6312978
e-mail: sekretariat@levmilk.sk, www.levmilk.sk
– Nákup kravského, ovčieho a kozieho mlieka a jeho 

spracovanie na mlieko a mliečne výrobky

Mäspoma spol . s r .o .
T. G. Masaryka 8, 960 01 Zvolen
tel.: +421 45 5551 111, 5551 122, fax: +421 45 5330 603
e-mail: zvolen@maspoma.sk, www.maspoma.sk
– výroba korenín, koreninových zmesí, spracovanie 

prírodných a umelých čriev, výroba aditív do mäsiarskych 
výrobkov
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MILSY a .s .    
Partizánska 224/B, 957 01 Bánovce nad Bebravou 
tel.: +421 38 7623 100
e-mail: milsy@milsy.sk, www.milsy.sk
– Spracovanie mlieka a výroba mliečnych produktov.

Podnikové predajne
Moyzesova 1918 / 6A, 957 01 Bánovce nad Bebravou
tel.: +421 904 013 592
e-mail: banovce@milsy.sk

Bojnická cesta 43/A, 971 42 Prievidza
tel.: +421 903 520 130
e-mail: prievidza@milsy.sk

Mierové námestie 35/35, 911 01 Trenčín
tel.: +421 903 620 148
e-mail: trencin@milsy.sk

Nitrianska cesta 1134 (na autobusovej stanici), 958 01 
Partizánske
tel.: +421 911 071 571
e-mail: partizanske@milsy.sk

Obchodná 8 OC Korzo, 955 01 Topoľčany
tel.: +421 903 980 098
e-mail: topolcany@milsy.sk

P .K .S . AGRO FARM s .r .o .
Hviezdna 318, 946 35 Búč
tel.: +421 35 7776 371, mobil: +421 905 313 826; 908 107 
476 - mäsovýroba, fax: +421 35 7776 371
e-mail: pksagrofarm@gmail.com, 
– rastlinná výroba, poskytovanie služieb 

poľnohospodárskymi strojmi a mechanizmami, 
mäsovýroba - spracovanie, predaj

Poľnohospodárske družstvo VEľKé ZÁLUŽIE    
Hlavná 1, 951 35 Veľké Zálužie
tel.: +421 37 6592 210, fax: +421 37 6592 322
e-mail: pdvz@pdvz.sk
– rastlinná výroba, živočíšna výroba, emisné kontroly

Rybárstvo-Požehy s .r .o .
038 23 Dubové 273
tel.: +421 43 4921 047, mobil: +421 905 459 414
e-mail: rybarstvopozehy@stonline.sk, 
www.rybarstvopozehy.sk
– Chov a spracovanie rýb - chladené, mrazené, údené

4 .2 Potraviny rastlinného pôvodu 
Food of plant origin

Kysucké pekárne, a .s .    
A. Hlinku 2541, 022 01 Čadca
tel.: +421 41 430 23 20, fax: +421 41 430 23 29
e-mail: sekretariat@vilija.sk, www.vilija.sk
– Výroba pekárenských a cukrárenských výrobkov

Liptovské pekárne a cukrárne VčELA - Lippek k .s .
1. mája 1919, 031 01 Liptovský Mikuláš
tel.: +421 44 552 04 73 - 4, mobil: +421 917 737 751, 
fax: +421 44 552 48 57
e-mail: vcela@lippek.sk, www.lippek.sk
– Pekárstvo a cukrárstvo

Mlyn Pohronský Ruskov, a .s .
prevádzka Pohronský Ruskov:
Hlavná 76, 935 62 Pohronský Ruskov
tel.: +421 36 7750014-16, fax: +421 36 7750013
prevádzka Sládkovičovo:
Košútska 968
935 21 Sládkovičovo
tel./fax: + 421 31 7841243
e-mail: obchodpr@mlyn.sk, odbyt@mlyn.sk, info@mlyn.sk, 
www.mlyn.sk
– výroba mlynských výrobkov

MLYN TRENčAN spol . s r . o .    
Družstevná 344, 913 21 Trenčianska Turná
tel.: +421 32 2901 201, mobil: +421 905 645 623
e-mail: odbyt@mlyntrencan.sk, www.mlyntrencan.sk
– Výroba a predaj pšeničných, ražných múk a bezlepkových 

múk

Považský cukor a .s . - Sweet Family
Cukrovarská 311/9, 914 01 Trenčianska Teplá
tel.: +421 32 6558 500
e-mail: info.sk@nordzucker.com, www.nordzucker.sk; 
www.sweet-family.sk/
– cukrovar - výroba, veľkoobchod

SLOVENSKé CUKROVARY, s .r .o .    
Cukrovarská 726, 926 01 Sereď
tel.: +421 31 7884 111, fax: +421 31 7884 139
e-mail: slovenskecukrovary@agrana.com, 
www.korunnycukor.sk, www.agrana.sk
– výroba a predaj cukru

4 .3 Potraviny ostatné 
Other foodstuffs

Kysucké pekárne, a .s .    
A. Hlinku 2541, 022 01 Čadca
tel.: +421 41 430 23 20, fax: +421 41 430 23 29
e-mail: sekretariat@vilija.sk, www.vilija.sk
– Výroba pekárenských a cukrárenských výrobkov

Natures s .r .o .
A. Sládkoviča 33, 91701 Trnava
tel.: +421 33 550 1673
e-mail.: natures@natures.sk, www.natures.sk
– Výskum a výroba účinnej zložky beta glucan a výrobkov 

s jeho obsahom.

4 .4 Nápoje alkoholické 
Alcoholic beverages

Villa Vino Rača, a .s .    
Pri vinohradoch 2, 831 06 Bratislava
tel.: +421 2 49 20 24 11, 49 20 24 32, mobil: 915 790 971
e-mail: sekretariat@villavinoraca.sk, odbyt@villavinoraca.sk  
www.villavinoraca.sk
– výroba a predaj kvalitných akostných odrodových vín

VíNO - MASARYK s .r .o .    
Sasinkova 2333/18A, 909 01 Skalica
tel./fax: +421 34 6646 960, kancelária: +421 34 660 1271,  
mobil: +421 914 148 256
e-mail: vino-masaryk@vino-masaryk.sk, 
www.vino-masaryk.sk
FB: https://www.facebook.com/vinomasaryk/ 
– výroba a predaj akostných odrodových vín

4 .5 Obchodná činnosť 
Trading

TECHNOPACK-SLOVAKIA, s .r .o .
Prevádzka: Neresnícka cesta 48, 960 01 Zvolen
tel./fax: +421 45 5444 204 - 5, mobil: +421 903 449 199
e-mail: halaj@technopack.sk, technopack@technopack.sk, 
www.technopack.sk
– baliace stroje pre pekárne, cukrárne a potravinárstvo

4 .6 Potravinárske prísady 
Food additives

BRENNTAG SLOVAKIA s .r .o .
Glejovka 15, 902 03 Pezinok 
tel.: +421 33 6485 710, fax: +421 65 0404 410
e-mail: sales@brenntag.sk, www.brenntag.sk
– distribúcia potravinárskych aditív a priemyselných 

chemikálií

JEMO TRADING, spol . s r .o .
Topoľová 18, 811 04 Bratislava
tel.: +421 2 5465 1721
e-mail: diagnostics@profood.sk, ingredients@profood.sk, 
www.profood.sk
– dovoz a predaj diagnostických testov pre kontrolu 

potravín a krmovín, mikrobiológie a hygieny prostredia, 
testov na kontrolu inhibičných látok v mlieku, surovín 
a prísad do potravinárskeho priemyslu

Mäspoma spol . s r .o .
T. G. Masaryka 8, 960 01 Zvolen
tel.: +421 45 5551 111, 5551 122, fax: +421 45 5330 603
e-mail: zvolen@maspoma.sk, www.maspoma.sk
– výroba korenín, koreninových zmesí, spracovanie 

prírodných a umelých čriev, výroba aditív do mäsiarskych 
výrobkov

THYMOS, spol . s r .o .
Popradská 518, 059 52 Veľká Lomnica
tel.: +421 52 4663 901, fax: +421 52 4663 906
e-mail: thymos@thymos.sk, www.thymos.sk
– Výroba a balenie korenín, koreninových zmesí, prísad na 

pečenie, kakaa

4 .7 Potravinárske stroje a zariadenie 
Food machines and equipment

AGROKOMP spol . s r .o .
Štefánikova 14, 900 01 Modra
tel.: +421 33 6473 884, mobil: +421 915 704 966, 
fax: +421 33 6475 502
e-mail: agrokomp@agrokomp.sk, www.agrokomp.sk
– predaj vinárskych a vinohradníckych potrieb a predaj 

inokulantov pre poľnohospodárske plodiny

Gama Pardubice s .r .o .
Holandská 528
CZ - 533 01 Pardubice 
tel.: +420 46667 0070, +420 46667 0072, 
fax: +420 46667 0073, mobil: +420 602 726 465
E-mail: info@gama-pardubice.cz, www.gama-pardubice.cz
– Náhradné diely pre poľnohospodárske stroje bývalé TMS 

Pardubice s.p.

GASTRO - HAAL, s .r .o .
Považská 16, 940 67 Nové Zámky
tel.: +421 35 6430 115
e-mail: siskova@gastrohaal.sk, www.gastrohaal.sk
– VÝROBA GASTRONOMICKÝCH ZARIADENÍ A NEREZOVÝCH 

DOPLNKOV

TECHNOPACK-SLOVAKIA, s .r .o .
Prevádzka: Neresnícka cesta 48, 960 01 Zvolen
tel./fax: +421 45 5444 204 - 5, mobil: +421 903 449 199
e-mail: halaj@technopack.sk, technopack@technopack.sk, 
www.technopack.sk
– baliace stroje pre pekárne, cukrárne a potravinárstvo

4 .8 Gastronomické stroje a zariadenia 
Catering machines and equipment

GASTRO - HAAL, s .r .o .
Považská 16, 940 67 Nové Zámky
tel.: +421 35 6430 115
e-mail: siskova@gastrohaal.sk, www.gastrohaal.sk
– VÝROBA GASTRONOMICKÝCH ZARIADENÍ A NEREZOVÝCH 

DOPLNKOV

TECHNOPACK-SLOVAKIA, s .r .o .
Prevádzka: Neresnícka cesta 48, 960 01 Zvolen
tel./fax: +421 45 5444 204 - 5, mobil: +421 903 449 199
e-mail: halaj@technopack.sk, technopack@technopack.sk, 
www.technopack.sk
– baliace stroje pre pekárne, cukrárne a potravinárstvo

4 .9 Veda, výskum, vzdelávanie 
Science, research and training

Výskumný ústav mliekarenský, a .s .
Dlhá 95, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 7072 113; 7072 101, fax: +421 41 5252 002
e-mail: vumza@vumza.sk, www.vumza.sk
– Odborné a obchodné služby pre producentov mlieka, 

mliekárenské podniky

4 .10 Obaly a obalová technika 
Packaging and packaging equipment

TECHNOPACK-SLOVAKIA, s .r .o .
Prevádzka: Neresnícka cesta 48, 960 01 Zvolen
tel./fax: +421 45 5444 204 - 5, mobil: +421 903 449 199
e-mail: halaj@technopack.sk, technopack@technopack.sk, 
www.technopack.sk
– baliace stroje pre pekárne, cukrárne a potravinárstvo

4 .11 Zväzy, združenia, asociácie, komory 
Associations and Organisations

Slovenský zväz pre chladiacu a klimatizačnú techniku 
- SZCHKT
Vicenzy 2209/8A, 931 01 Šamorín
tel.: +421 31 5501 748, 5501 674
e-mail: szchkt@szchkt.org, www.szchkt.org
– Vzdelávacia a publikačná činnosť, konferencie, školenia, 

certifikácia

4 .12 Služby pre potravinárov 
Services for food producers

JEMO TRADING, spol . s r .o .
Topoľová 18, 811 04 Bratislava
tel.: +421 2 5465 1721
e-mail: diagnostics@profood.sk, ingredients@profood.sk, 
www.profood.sk
– dovoz a predaj diagnostických testov pre kontrolu 

potravín a krmovín, mikrobiológie a hygieny prostredia, 
testov na kontrolu inhibičných látok v mlieku, surovín 
a prísad do potravinárskeho priemyslu
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NOMENKLATÚRA

ENERGETIKA A ELEKTROTECHNIKA
Energetika
Elektroenergetika
Energetické stroje a zariadenia
Tepelné energetické zdroje
Zdroje energie
Vykurovanie objektov
Automatizácia a meranie v energetike

Dodávatelia energií
Dodávatelia elektriny
Dodávatelia plynu

Elektrotechnika
Silnoprúdová elektrotechnika
Elektrotechnické materiály, elektroinštalácie
Osvetľovacia technika a spotrebná elektrotechnika

Elektronika a komunikačná technika
Elektronické súčiastky, prvky a uzly
Telekomunikačná a rádiokomunikačná technika
Kolektívne nakladanie s elektroodpadom
Spotrebná elektronika
Zákazková výroba elektroniky

Plynárenstvo a ropný priemysel
Pohonné hmoty, oleje a mazivá
Zemný plyn
Plyny technické, špeciálne
Plynárenské stroje a zariadenia
Výroba, rozvod plynu

Služby odborné
Odborné poradenstvo
Odborné prehliadky a skúšky VTZ
Inštitúcie, zväzy, asociácie

Služby súvisiace
Veľtrhy a výstavy

STROJÁRSTVO
Materiály a komponenty pre strojárstvo
Hutné polotovary a výrobky
Výrobky iných odvetví pre strojárstvo
Časti strojov
Spojovací a kotviaci materiál

Spracovanie kovov a materiálov
Stroje na obrábanie, tvarovanie a úpravu kovov
Špeciálne technológie spracovania materiálov
Povrchová úprava kovov a materiálov
Zváranie a zváračská technika
Technické plyny
Náradie a nástroje

Hydraulika, pneumatika, kompresory
Hydraulika, hydraulické prvky a systémy
Pneumatika a pneumatické prvky
Kompresory
Armatúry, čerpadlá a rozvody
Filtre, filtrácia

Automatizácia, meranie, regulácia
Automatizačná a riadiaca technika
Meracia a regulačná technika
Meracia a laboratórna technika
Diagnostika, tribológia

Vzduchotechnika, vykurovanie a ekotechnika
Vzduchotechnika, klimatizácia
Chladiace a mraziace zariadenia, sušiarne
Vykurovanie objektov

Stroje, zariadenia a technológie
Dopravná, manipulačná a skladová technika
... pre iné odvetvia priemyslu
Montáže a rekonštrukcie strojovo-technologických zariadení

Služby odborné
Veda, výskum, vzdelávanie
Skúšobníctvo, normalizácia, certifikácia, metrológ
Inžinierske a projektové služby
Servisno – montážne služby
Informačné technológie
Ekológia
Vodné hospodárstvo
Inštitúcie, zväzy, asociácie

Služby súvisiace
Finančné služby
Servisné spoločnosti

NOMENCLATURE

POWER ENGINEERING AND GAS
Power Engineering and Gas Industry .
Electrical Energy
Energy Sources and Equipment
Thermal energy sources
Energy Resources
Heating of Buildings
Automation and Measurement in Power Engineering

Energy Suppliers
Suppliers of electricity
Gas suppliers

Electrotechnics
Heavy-current Electrotechnics
Electrotechnical Materials, Wiring Systems
Illuminating Engineering and Consumer Electrotechn

Electronics and Communication Technology
Electronic Devices, Elements and Nodes
Telecommunication and Radiocommunication Equipment
Collective Treatment of Electronic Waste
Consumer Electronics
Custom electronics manufacturing

Gas Industry and Oil industry
Fuel, oil and lubricants
Gas
Technical gases, special
Gas Plant and Equipment
Production, gas distribution

Professional Services
Expert advice
Technical Examinations and Tests of Technical Equipment
Associations and Organisations

Related Services
Fairs and Exhibitions

ENGINEERING
Engineering Materials and Components
Metallurgical Semi-products and Products
Engineering Products Manufactured by Other Industr
Machine Parts
Connecting and anchoring material

Processing of Metals and Materials
Machines for Metals Working, Shaping and Adjustmen
Special Technologies of Materials Processing
Surface treatment of metals and materials
Welding and Welding Technology
Technical Gases
Tools and Instruments

Hydraulics, Pneumatics, Compressors
Hydraulics, Hydraulic Elements and Systems
Pneumatics and Pneumatic Elements
Compressors
Fittings, Pumps and Distributions
Filters, filtration

Automation, Measuring, Regulation
Automation and Control Technology
Measuring and Regulation Technology
Measuring and Laboratory Technology
Diagnostics, Tribology

Air-conditioning, Heating and Eco-technology
Air-conditioning
Refrigerating and freezing equipment, driers
Heating of Buildings

Machines, Equipment and Technology
Transportation, Manipulation and Warehouse Technol
...for Other Industrial Sectors
Assembly and Reconstruction of Machines and Techno

Professional Services
Science, Research, Education
Testing, Standardisation, Certification, Metrology
Engineering and Designing Services
Service and Assembly Services
Information Technology
Ecology
Water Management
Associations and Organisations

Related Services
Financial and Economic Services
Services Companies
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Energetika, elektrotechnika a plynárenstvo
Power Engineering, Electrotechnics and Gas Industry

ABC Food Machinery spol . s r .o .
Nerudova 51, 821 04 Bratislava 2
tel.: +421 2 43636 931
e-mail: abc@abcfood.sk, www.abcfood.sk, www.twineco.sk
– Dodávka chladenia a vykurovania na klúč. Výroba tepelných čerpadiel, 

chillerov, chladiče kvapalín, kompresorové jednotky.  Projekcia, projekčné 
práce.

 strana: 6, 31

agrokomplex NÁRODNé VÝSTAVISKO, štátny podnik 
Výstavná 4, 949 01 Nitra
tel.: +421 37  6572 111-3
e-mail: agrokomplex@agrokomplex.sk, www.agrokomplex.sk
– organizácia medzinárodných veľtrhov a výstav
 strana: 35, obálka

DIALOGUE, s . r . o .
Vajanského 1955/58, 921 01 Piešťany
tel.: +421 33 7722 030, fax: +421 33 7722 030
e-mail: dialogue@dialogue.sk, www.dialogue.sk
– Váš dodávateľ elektronických súčiastok
 www.infoma.sk 

ELCON BRATISLAVA, a .s .
Bajkalská 19B, 821 01 Bratislava
tel.: +421 2 5010 9111
e-mail: elcon@elcon-bratislava.sk, www.elcon-bratislava.sk
– výstavba a rekonštrukcia distribučných a prenosových vedení VVN a ZVN
 strana: 6, 10

ELEKTRO - HARAMIA s .r .o .
Železničná 927, 900 55 Lozorno
tel.: +421 2 6596 8267, fax: +421 2 6596 8771
mobil: +421 905 212 737, 905 797 634
e-mail: haramia@elektroharamia.sk, www.elektroharamia.sk
– výroba kompaktných kioskových trafostaníc, rozvádzačov
 strana: 11

Elektro Management, s .r .o .
Dlhá 107, 949 01 Nitra
mobil: +421 908 607 576
e-mail: bartoskova@elektromanagement.sk
www.elektromanagement.sk, www.road-show.sk
– Vzdelávanie – biznis – zážitky v odbore elektro
 strana: 35

ElektroSystem AM spol .s .r .o .
Dolné Saliby 1001, 925 02 Dolné Saliby 
tel.: +421 31 7853 253, mobil: +421 903 441 969
e-mail: info@esam.sk, www.esam.sk
– Komplexné elektromontážne práce a dodávky do 52 kV  

v objektoch triedy A a B
– Poradenstvo - Projekcia - Montáž - Revízia - Servis
 strana: 6, 11

ELKOND HHK, a .s .
obchod a logistika:
Hronsecká cesta 1, 976 31 Hronsek
sídlo a výroba: 
Oravická 1874, 028 01 Trstená
tel.: +421 48 471 47 44
e-mail: obchod@elkond.sk, www.elkond.sk
– slovenský výrobca medených káblov a vodičov
 strana: 11, 13

ELTERM, s .r .o .
Bratislavská 87, 902 04 Pezinok
tel:+421 33 6422 539, fax: +42 6422 539
e-mail: elterm@elterm.sk, www.elterm.sk
– výroba plynových infražiaričov Termstar tmavých a rekuperačných Blue Line, 

výroba rekuperátorov, riadiacich systémov, úsporné vykurovanie hál, návrhy, 
projektovanie, realizácia, predaj

 strana: 6, 31

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a .s .
Račianska 162, 831 54 Bratislava
tel.: +421 2 4487 1800-3
e-mail: elzaba@elza.sk, www.elza.sk
– Elektromontážne práce, montáže TV, MHD, železníc, meniarní
 strana: 11, 13, 35

ENERGIA - Jarás, s . r . o .
Sv. Vincenta 1, 821 03 Bratislava - Ružinov
mobil: +421 905 341 382
e-mail: info@energia-jaras.sk, www.energia-jaras.sk
– Energetické poradenstvo. Školenia o energetickej efektívnosti a 

obnoviteľných zdrojoch energie.
 www.infoma.sk

ENVIDOM - Združenie výrobcov elektrospotrebičov pre recykláciu
Ružová dolina 6, 821 08 Bratislava
tel.: +421 2 5022 1300
e-mail: info@envidom.sk, www.envidom.sk
– Zabezpečujeme povinnosti výrobcov, dovozcov a distribútorov 

elektrozariadení v zbere a recyklácii elektroodpadu.
 www.infoma.sk 

EXPO CENTER a .s .
K výstavisku 447/14, 911 40 Trenčín
tel.: +421 32 7704 320
e-mail: lelkesova@expocenter.sk, www.expocenter.sk
– Organizácia medzinárodných veľtrhov a výstav
 strana: 35, obálka

KABELSCHLEPP - SYSTEMTECHNIK, spol . s r .o .
Považská 67, 940 67 Nové Zámky
tel.: +421 35 6923 200, fax: +421 35 6923 222
e-mail: info@kbss.sk, www.kabelschlepp.sk
– Výroba dopravníkov, teleskopických krytov a stieračov 
 strana: 11, 13

KIMEX a .s .
Poštová 8, 040 01 Košice
tel.: +421 55 3337 901, fax: +421 55 6782 277
e-mail: kimex@kimex.sk, www.kimex.sk
– Import a export nerastných surovin
 strana: 6

KiWA sk,s .r .o .
Jakuba Haška 1, 949 01 Nitra
tel.: +421 37 692 70 11, mobil: +421 911 983 915
e-mail.: kiwa@kiwa.sk, www.kiwa.sk
– Vývoj, výroba a predaj prepäťových ochrán KiWA
 strana: 12

M .B .O . Elektroinštalácie - elektromateriál
Malé námestie 22, 901 01 Malacky
mobil: +421 907 730 919
e-mail: mbo.elektrikari@centrum.sk, www.mbo.sk
– Elektroinštalácie
 www.infoma.sk 

MAJOMAX spol . s r . o .
Podhlinie 1159, 01701 Považská Bystrica
tel.: +421 42 4323 072, mobil: +421 903 177 777, fax: +421 42 4323 072
e-mail.: tabacek@majomax.sk, www.majomax.sk
– transformátory, nákup-predaj špeciálnych ocelí, brúsenie-ostrenie náradí
 strana: 7

MONT ELEKTRO a .s .
Kremnička 47/A, 974 05 Banská Bystrica
tel.: +421 48 4161 089, 4700 971, fax: +421 48 4161 075
e-mail. montelektro@montelektro.sk, www.montelektro.sk
– Dodávka a montáž elektroinštalačného zariadenia vrátane bleskozvodov 

a výroby rozvádzačov
 strana: 12

PPA CONTROLL, a .s .
Vajnorská 137, 830 00 Bratislava
tel.: +421 2 4923 7376, fax: +421 2 4923 7313
e-mail: ppa@ppa.sk, www.ppa.sk
– meranie a regulácia, priemyselná automatizácia, výroba rozvádzačov, 

outsourcing energetiky, elektr. systémy, technologické vybavenie diaľnic 
a tunelov

 strana: 7, 12, 32

RITTAL, s . r . o .
Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava
tel.: +421 2 3233 3911
e-mail: rittal@rittal.sk, www.rittal.sk
– rozvádzačové skrine a príslušenstvo, klimatizácia elektrorozvádzačov
 strana: 12
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SALTEK Slovakia, s .r .o .
Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava
tel.: +421 2 6225 0311, -12
info@saltek.sk, www.saltek.sk
– technické poradenstvo, výroba a predaj prepäťových ochrán
 strana: 12, 36

Shrinktech, s .r .o .
Hradná 3, 94501 Komárno
tel.: +421 35 2850 070, fax: +421 35 2850 079
e-mail.: sales@shrinktech.com, www.shrinktech.com
– Výroba izolačných bužíriek a profilov extrudovaním z PVC, PE, PS, PP, ABS
 strana: 12

SCHNEIDER ELECTRIC SLOVAKIA, spol . s r .o .
Karadžičova 16, 821 08 Bratislava
Technická a obchodná podpora: sk.schneider@schneider-electric.com
Zákaznícka linka: 0850 123 455
e-mail: sk.schneider@se.com
www.se.com/sk, www.mojvypinac.sk
– Schneider Electric - Globálny špecialista na manažment energií 

a automatizáciu
 strana: 7, 12

SPIŠ-VIEW-TRADING, spol . s r . o .
Starosaská 15, 052 01 Spišská Nová Ves
tel.: +421 53 4424 748, fax: +421 53 4426 364
e-mail: svt@svt.sk, www.svt.sk
– zabezpečenie a realizácia výstav a veľtrhov
– exhibitions – fairs – advertising – grafics
 strana: 36, 38

STENDHAL, s .r .o .
Račianska 126, 831 54 Bratislava
tel.: +421 2 49208043, fax: +421 2 4488 3579
e-mail: stendhal@stendhal.sk, www.stendhal.sk
– Predaj meracej a regulačnej techniky pre plynárenský priemysel, montáž 

určených meradiel - plynomerov, prepočítavačov, opravy vyhradených 
technických zariadení plynových

 strana: 7

TELUX spol . s r .o .
Družstevná 548/5, 922 10 Trebatice
tel.: +421 33 7732 171, 172, mobil: +421 905 461 637
e-mail: telux@telux.sk, info@telux.sk, www.telux.eu, www.telux.sk
– výroba elektronických zariadení
 strana: 12, 14

Terinvest, spol . s r . o .
Bruselská 266/14, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, Česká republika
tel.: +420 221 992 100, fax: +420 221 992 139
e-mail: obchod@terinvest.com, www.terinvest.com
– organizácia prestížnych veľtrhov
 strana: 36, 37

Tibor PóŇA - Opravy a prevíjanie elektromotorov
Ovručská 7, 831 02 Bratislava
tel.: +421 2 4445 2917, mobil: +421 903 253 577, +421 903 429 937
e-mail: ponat@mail.t-com.sk
– Prevíjanie a opravy elektromotorov, zváračiek CO2, nabíjačiek, mikrovlnných 

rúr, opravy a prevíjanie transformátorov, opravy ručného elektrického 
náradia

 www.infoma.sk 

TME Slovakia, s .r .o .
Martina Rázusa 23A/8336, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 5002 047, fax: +421 41 5643 420
e-mail: tme@tme.sk, www.tme.sk
– priama celoeurópska distribúcia: elektronické, elektrotechnické 

a mechanické súčiastky, meracia, regulačná a automatizačná technika, káble, 
náradie

 strana: 12, 14, 32, 33

ULBRICH Slovensko s .r .o .
Revolučná 23, 823 62 Bratislava
tel.: +421 2 43 42 40 16, fax: +421 2 43 29 59 83
e-mail: bratislava@ulbrich.sk, e-mail: vranov@ulbrich.sk, www.ulbrich.sk
– špecialisti v odbore hydrauliky, mazacích a tesniacich hmôt a lepidiel
 strana: 12, 32, 33

VINUTA s .r .o .
Hollého 206/53, 015 01 Rajec
tel.: +421 41 5422 634, +421 41 5422 497, +421 41 5422 191,  
+421 41 5422 497, mobil: +421 903 528 798, fax: +421 41 5422 634
e-mail: vinuta@vinuta.sk, obchod@vinuta.sk, www.vinuta.sk
– Transformátory, elektromotory, rozvádzače
 www.infoma.sk

Východoslovenská energetika a .s .
Mlynská 31, 042 91 Košice
tel.: 0850 123 333
e-mail: info@vse.sk, www.vse.sk
– dodávka elektrickej energie
 strana: 7, 8, 9

ZTS ELTOP spol . s r .o .
Mierové námestie 24, 018 51 Nová Dubnica
tel.: +421 42 4430 031, fax: +421 42 4430 031, mobil: +421 905 349 742
e-mail: ztseltop@ztseltop.sk, www.ztseltop.sk, www.aef-hitachi.cz, 
www.new.abb.com/semiconductors/cs
– Výkonové polovodičové prvky ABB. Frekvenčné meniče HITACHI.
 www.infoma.sk 

Strojárstvo
Engineering

1 . prešovská nástrojáreň, s .r .o .
Ľubochnianska 2407/2, 080 06 Ľubotice 
tel.: +421 51 7485 051, 052, fax: +421 51 7485 050
e-mail: info@1pn.sk, 3Dprint@1pn.sk, lph@lph.sk 
www.1pn.sk, www.lph.sk
– vývoj dizajnu plastových výrobkov a foriem, DMLS technológia 3D tlače 

kovu, CNC ohýbanie, injekčné vstrekovanie termoplastov, povrchová úprava
 strana: 26

A .G .E .S . s .r .o . Olcnava
Jarná 25, 053 61 Olcnava
tel.: +421 53 4495 835, mobil: +421 905 797 538, fax: +421 53 4297 744
e-mail.: ages@agesmetal.sk, www.agesmetal.sk
– Výroba strojových súčiastok, prípravkov a celkov.
 strana: 26

ABC Food Machinery spol . s r .o .
Nerudova 51, 821 04 Bratislava 2
tel.: +421 2 43636 931
e-mail: abc@abcfood.sk, www.abcfood.sk, www.twineco.sk
– Dodávka chladenia a vykurovania na klúč. Výroba tepelných čerpadiel, 

chillerov, chladiče kvapalín, kompresorové jednotky.  Projekcia, projekčné 
práce.

 strana: 6, 31

Air Consulting, spol . s r .o .
Krajinská 92, P.O.BOX 25, 841 06 Bratislava 211
tel.: +421 2 4020 2080, +421 2 4020 2084, fax: +421 2 4524 3565
e-mail: info@airconsulting.sk, www.airconsulting.sk
– KAESER – výroba a úprava stlačeného vzduchu a vákua
 www.infoma.sk 

AutoCont Control, spol . s r .o .
Radlinského 47, 026 01 Dolný Kubín
tel.: +421 43 5868 210, mobil: +421 905 962 386
e-mail: dk@accs.sk, www.accs.sk
– Distribútor: automatizačná technika Mitsubishi Electric
 www.infoma.sk 

AXESS, spol . s r . o .
Námestie Hraničiarov 31-33, 851 03 Bratislava
tel.: +421 2 6224 7570, fax: +421 2 6224 7538
e-mail: axess@axess.sk, www.axess.sk
– Automatizácia a riadenie priemyselných procesov, Aplikácie, Servis
 www.infoma.sk 

CNC frézovanie, s .r .o .
Drobného 27, 841 02 Bratislava
mobil: +421 902 699 111, +421 904 159 269
e-mail: info@cncfrezovanie.sk, www.cncfrezovanie.sk
– zákazkové CNC obrábanie, kovovýroba, strojárenská výroba
 strana: 26

CVP Galvanika s .r .o .
K Podlesí 550, 261 01 Příbram, Česká republika
tel.: +420 318 632 784
e-mail: cvp@cvp-galvanika.cz, www.cvp-galvanika.cz
– povrchová úprava kovov
 strana: 26, 28
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DATALAN Quality Instruments s .r .o .
Púchovská 8, 831 06 Bratislava, Slovakia
tel: +421 2 3237 0000
e-mail: info@h3d.sk, info@dqi.sk, www.h3d.sk, www.dqi.sk
– Systémy na kontrolu kvality výroby a priemyselné 3D technológie
 strana: 31, 35

DATRON-TECHNOLOGY s .r .o .
A. Hlinku 2, 962 12 Detva
tel./fax: +421 45 5458 480
e-mail: info@datron.sk, www.datron.sk
– frézovacie CNC centrá, tvrdokovové nástroje, meranie dynamiky vozidiel
 strana: 26, 31

DIN - TECHNIK spol . s r .o .
Pekná cesta 15, 831 52 Bratislava
e-mail.: office@din-technik.sk, www.din-technik.sk
Zelená linka: 0800 800 100
– Spoločnosť DIN - TECHNIK je výrobca pohonových a dopravných elementov
 strana: 24

DMG, s .r .o .
Školská 470, 95612 Preseľany
tel.: +421 38 5314014
e-mail.: dmg5@wircom.sk, www.dmg.sk
– Rekonštrukcie, opravy a údržby dráhových vozidiel
 strana: 34

easytherm .sk s .r .o
Nám. Dr. A. Schweitzera 194, 916 01 Stará Turá 
tel.: +421 32 228 9951 - 53, fax: +421 32 228 9902, mobil: +421 915 337 799 
e-mail: easy@easytherm.sk, www.easytherm.sk
– Výroba a dodávky meracej a regulačnej techniky - regulátory, snímače 

teploty, výkonové spínače, vyhrievacie telesá
 strana:31

EDEL VENT, s .r .o .
Jurská cesta 7, 934 01 Levice
tel.: +421 36 2300 111, fax: +421 36 6348 641
e-mail: edelvent@edelvent.sk, www.edelvent.sk
– Výroba, servis, diagnostika a montáž radiálnych ventilátorov
 www.infoma.sk 

ELTERM, s .r .o .
Bratislavská 87, 902 04 Pezinok
tel:+421 33 6422 539, fax: +42 6422 539
e-mail: elterm@elterm.sk, www.elterm.sk
– výroba plynových infražiaričov Termstar tmavých a rekuperačných Blue Line, 

výroba rekuperátorov, riadiacich systémov, úsporné vykurovanie hál, návrhy, 
projektovanie, realizácia, predaj

 strana: 6, 31

FILTER INVEST V & T GROUP, s .r .o .
Farská 1, 949 01 Nitra
tel./fax: +421 37 6519 891, fax: +421 37 6578 037
e-mail: slovak@filterinvest.com, info@filterinvest.sk
www.filterinvest.sk, www.filterinvestsk.com, www.v-tfiltergroup.com
– predaj a servis filtračnej techniky
 strana: 24, 31

GALTEX spol . s .r .o .
Vajnorská 89, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4910 4511
e-mail: galtex@galtex.sk, www.galtex.sk
– Projekcia, rekonštrukcia, modernizácia zariadení kaliarní
 strana: 34

GIMMA, s .r .o .
Vážska 308/45, 91105 Trenčín
tel.: +421 326 401 226, mobil: +421 948 551 815
e-mail.: info@gimma.sk, www.gimma.sk
– lakovne a lakovacie linky (mokré, práškové, KTL), tryskacie boxy a zariadenia, 

chemické predúpravy, RTO-spaľovne (Zeolit-rotor koncentrátor) a iné 
 strana: 27

GRAVITON s .r .o . - váhy vašich myšlienok
Široká ulica 4423/2, 058 60 Poprad
tel.: +421 52 7723 883, - 984, fax: +421 52 7723 883, mobil: +421 905 274 167
e-mail: graviton@graviton.sk, www.graviton.sk
– Vývoj, výroba, servis a predaj váh a vážiacich zariadení www.infoma.sk 

GUERRINI SK s .r .o .
Jakuba Haška 3, 950 47 Nitra
mobil: +421 911 11 55 76
e-mail: casimiro.palomba@guerrini.sk, www.guerrini.sk
– Výroba presných kovových dielov, kovoobrábanie
 www.infoma.sk 

Hoffmann Qualitätswerkzeuge SK s .r .o
Černyševského 26, 851 01 Bratislava 
tel.: +421 2 6252 0494, - 5, fax: +421 2 6252 0496
www.hoffmann-group.com/SK/cs/hos/
– Nástroje GARANT, nástroje HOLEX
 strana: 27

CHEMOSVIT STROJCHEM, s .r .o .
Štúrova 101, 059 21 Svit
tel.: +421 52 715 2519
e-mail: strojchem@strojchem.sk - Strojárská výroba,  
varga.t@strojchem.sk - Baliace stroje a linky, Servisné činnosti
www.strojchem.sk
– Strojárska výroba, Baliace stroje a linky, Servisné činnosti
 strana: 24, 27, 30, 34

ifm electronic, s .r .o .
Rybničná 40, 831 06 Bratislava
tel.: +421 2 4487 2329, mobil: +421 905 452 827, fax: +421 2 4464 6042
e-mail: stefan.danter@ifm.com, www.ifm.sk
– Priemyselná automatizácia, snímače polohy, tlaku, teploty, diagnostické 

systémy, inšpekčné systémy
 strana: 32, 33

IMECO TH s .r .o .
U	Hřiště	733,	CZ	-664	42	Modřice
tel.: +420 539 002 196, mobil: +420 736 613 666
e-mail: imeco-th@imeco-th.cz, www.imeco-th.cz
– Predaj, servis a kalibrácia presnej meracej techniky určenej pre strojárstvo, 

vedu a výskum
 www.infoma.sk 

IMP Kontakt, spol . s r .o .
Ferdiša Kostku 1, 841 05 Bratislava
tel.: +421 2 6020 2070
e-mail: obchod@impkontakt.sk, www.impkontakt.sk
– Predaj normovaných dielov a prvkov do plechu
 www.infoma.sk 

JAMP, s .r .o
Pivovarská 458, 019 01 Ilava
mobil: +421 918 435 120, +421 905 625 895, +421 905 408 690
fax: +421 42 4464 290
e-mail: jamp@jamp.sk, www.jamp.sk
– Všeobecná strojárska výroba
 www.infoma.sk

KINEX Measuring a .s .
1. Mája 1200, 014 01 Bytča
mobil: +421 948 790 406
e-mail: kinex@kinexmeasuring.com
www.kinexmeasuring.com, shop.kinexmeasuring.com
– Výroba a predaj meracích nástrojov
 strana: 32

KONTURA, s . r . o .
Jaskový rad 215, 831 01 Bratislava 37
tel.: +421 2 5465 4407, fax: +421 2 5465 4408, mobil: +421 903 730 804
e-mail: info@kontura.sk, www.kontura.sk
– Predaj, servis a požičovňa kompresorov FIAC, vzduchové príslušenstvo 

a striekacie pištole GAV, ručné a pneumatické náradie USAG, dodávka a 
montáž rozvodov stlačeného vzduchu, požičiavanie kompresorov, revízie 
tlakových nádob

 www.infoma.sk 

Lindenmaier Slovakia s .r .o .
Továrenská 1A/3817, 942 01 Šurany
tel.: +421 35 6924811, mobil: +421 948 044 971, fax: +421 35 6924810
e-mail.: info@lindenmaier-slovakia.com, www.lindenmaier-slovakia.com
– Mechanické obrábanie a montáž kovových presných sústružených súčiastok
 strana: 27

M & V SLOVAKIA, s .r .o .
Vsetínska cesta 1487/9, 020 01 Púchov
tel.: +421 42 4634548, mobil: +421 905 326 016, fax: +421 42 4634549
e-mail: obchod@mavslovakia.sk, www.mavslovakia.sk
– Veľkoobchod: náradie, nástroje, meradlá, brusivo, zváracia technika, 

obrábacie a tvárniace stroje, VRD - Vymeniteľné rezné doštičky
 strana: 27

M . F . TEAM, spol . s r . o .
Galvaniho 12 B, 821 04 Bratislava
tel.: +421 2 4319 1448-9, +421 908 936 737
e-mail: mfteam@mfteam.sk, www.klimatizacia.sk
– predaj, montáž a servis klimatizačných zariadení
 strana: 32
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MARPEX s .r .o .
Športovcov 672, 018 41 Dubnica nad Váhom 
tel./fax: +421 42 444 0010 – 11
e-mail: info@marpex.sk, www.marpex.sk
– prvky a zariadenia pre priemyselnú automatizáciu
 strana: 32

MEVO TECHNOLOGY, spol . s r . o .
Súvoz 1, 91132 Trenčín
tel.: +421 32 7434 437, fax: +421 32 7434 539
e-mail.: mevo@mevo.sk, www.mevo.sk
– Výroba presných sústružených a frézovaných dielov, montáž
 strana: 27, 29

MicroStep, spol . s r .o .
Vajnorská 158, 831 04 Bratislava
phone: +421 2 3227 7200, fax: +421 2 3227 7001
e-mail: marketing@microstep.sk, www.microstep.eu
– komplexné CNC rezacie centrá, CAPP & CAM softvér, robotické aplikácie
– complex CNC cutting machines, CAPP & CAM software, robotic applications
 strana: 27, 29

Michal Hovorka, s .r .o .
Čachtická 7, 915 01 Nové Mesto nad Váhom 
mobil: +421 905 823 514
e-mail: michal.hovorka@gmail.com, www.cnc-kovovyroba.sk
– Výroba a obrábanie kovových výrobkov, Sústruženie brzdových bubnov
 strana: 27

Minerva Slovensko, a .s .
Sokolská 7, 960 01 Zvolen
tel.: +421 45 5400 721
e-mail: marketing@minerva-is.sk, www.minerva-is.eu
– Dodávateľ podnikových aplikácií a riešení pre výrobné spoločnosti
 strana: 35

ORGECO, spol . s r .o .
Bešeňovská cesta 7, 940 64 Nové Zámky
tel.: +421 35 6426 046, fax: +421 35 6426 048
e-mail: orgeco@orgeco.sk, www.orgeco.sk
– Kovovýroba, predaj svietidiel a výroba svetelných dekorov
 www.infoma.sk 

OXYWISE, s .r .o .
Hurbanova 21, 921 01 Piešťany
mobil: +421 948 518 655
e-mail: sales@oxywise.com, www.oxywise.com 
– Výrobná spoločnosť, zameraná na Kyslíkové a dusíkové vyvíjače
 strana:24, 27, 32

PANAS Tools s . r . o .
958 54 Hradište 371
tel.: +421 38 7496 764, 7496765, mobil: +421 903 243 919,  
fax: +421 38 7491373
e-mail: info@panas.sk, www.panas.sk
– Rezné a upínacie nástroje pre klasické a CNC stroje, meradlá, mazivá
 strana: 27

PPA CONTROLL, a .s .
Vajnorská 137, 830 00 Bratislava
tel.: +421 2 4923 7376, fax: +421 2 4923 7313
e-mail: ppa@ppa.sk, www.ppa.sk
– meranie a regulácia, priemyselná automatizácia, výroba rozvádzačov, 

outsourcing energetiky, elektr. systémy, technologické vybavenie diaľnic 
a tunelov

 strana: 7, 12, 32

PROCESNÁ AUTOMATIZÁCIA a .s . Košice
Strojárenská 1, 040 01 Košice
tel.: +421 55 720 2602
e-mail: procaut@procaut.sk, www.procaut.sk
– Automatizácia výroby, riadiace a informačné systémy, softvér na mieru
 strana: 32

Reca Slovensko s .r .o .
Vajnorská 134/B, 831 04 Bratislava
tel.: +421 2 4445 5916, fax: +421 2 4445 5900
e-mail: reca@reca.sk, www.reca.sk
– spojovací materiál, vrtáky, rezné a brúsne kotúče, diamantové kotúče, 

chemické produkty, náradie, dielenské vybavenie, kotviaca technika, meracie 
pomôcky, Maxmobil – vybavenie servisnych vozidiel

 strana: 24, 25, 28

SOFTIP, a . s .
Krasovského 14, 851 01  Bratislava
tel.: +421 48 43 40 111
e-mail.: softip@softip.sk, www.softip.sk
– Pomáhame lepšie riadiť viac ako 8 300 spoločností v SR aj v zahraničí
 strana: 36

ŠAM - MILOŠ ŠARMíR
Stará Vajnorská 37, 831 04 Bratislava 
mobil: +421 903 204 397, +421 903 644 470
e-mail: sarmirmilos@zoznam.sk
– Autobatérie VARTA, EXIDE, BANNER, mazivá CASTROL, autožiarovky, stierače, 

autochémia LOCTITE-TEROSON a AREXONS, autosúčiastky na osobné a 
úžitkové vozidlá, autodoplnky, gumové a textilné koberčeky, lekárničky, 
vaničky do kufra. Elektrické a ručné náradie PROMA, TELWIN, FERM, WORX

TECHLES, s . r . o ., 
Priemyselná 4710/44, 031 01 Liptovský Mikuláš
mobil: +421 917 126 024
e-mail: techles@techles.sk, www.techles.sk
– Zákazková výroba špeciálnych tesnení do hydrauliky na novom 

profesionálnom CNC stroji.
 strana: 32

Technotrade SK, s . r . o . – hydraulické systémy
Okružná 392/60, 018 51 Nová Dubnica
mobil: +421 907 895 339
e-mail: rusnak@technotrade.cz, www.technotrade.sk, www.technotrade.cz
– Predaj a servis hydraulických prvkov a systémov
 www.infoma.sk 

TME Slovakia, s .r .o .
Martina Rázusa 23A/8336, 010 01 Žilina
tel.: +421 41 5002 047, fax: +421 41 5643 420
e-mail: tme@tme.sk, www.tme.sk
– priama celoeurópska distribúcia: elektronické, elektrotechnické 

a mechanické súčiastky, meracia, regulačná a automatizačná technika, káble, 
náradie

 strana: 12, 14, 32, 33

TOP TIN s .r .o .
Hagarova 9, 831 51 Bratislava
tel.: +421 2 4488 3024, fax: +421 2 4487 1662, mobil: +421 903 466 246
e-mail: toptin@toptin.sk, www.toptin.sk
– spracovanie plechu technológiou CNC
 strana: 28

ULBRICH Slovensko s .r .o .
Revolučná 23, 823 62 Bratislava
tel.: +421 2 43 42 40 16, fax: +421 2 43 29 59 83
e-mail: bratislava@ulbrich.sk, e-mail: vranov@ulbrich.sk, www.ulbrich.sk
– špecialisti v odbore hydrauliky, mazacích a tesniacich hmôt a lepidiel
 strana: 12, 32, 33

Veletrhy Brno, a .s . - centrála
Výstavište 405/1, CZ - 603 00 Brno
tel.: +420 541 151 111
e-mail: info@bvv.cz, www.bvv.cz
 www.infoma.sk 

VERDER Slovakia s .r .o .
Račianska 66, 831 02 Bratislava
tel.: +421 2 4445 6578, fax: +421 2 4445 6578, mobil: +421 905 615 530
e-mail: peter.karpjak@verder.sk
www.verder.sk, www.sudove-cerpadlo-flux.cz
– Priemyselné čerpadlá, miešadlá, laboratórna technika a plynové armatúry

VINUTA s .r .o .
Hollého 206/53, 015 01 Rajec
tel.: +421 41 5422 634, +421 41 5422 497, +421 41 5422 191,  
+421 41 5422 497, mobil: +421 903 528 798, fax: +421 41 5422 634
e-mail: vinuta@vinuta.sk, obchod@vinuta.sk, www.vinuta.sk
– Transformátory, elektromotory, rozvádzače
 www.infoma.sk

VURAL a .s .
ul. A. Rudnaya 23, 010 72 Žilina
tel./fax: +421 41 7645 912 – prevádzka Žilina, Kamenná ul. – stroje a zariadenia
e-mail: jziacik@vural.sk
tel./fax: +421 41 5532 482 – prevádzka Bytča-Hrabové – plasty a plechy
e-mail: jsoska-ml@vural.sk
www.vural.sk
– Konštrukcia a výroba jednoúčelových strojov
 strana: 24, 28, 34
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Služby
Services

agrokomplex NÁRODNé VÝSTAVISKO, štátny podnik 
Výstavná 4, 949 01 Nitra
tel.: +421 37  6572 111-3
e-mail: agrokomplex@agrokomplex.sk, www.agrokomplex.sk
– organizácia medzinárodných veľtrhov a výstav
 strana: 35, obálka

DATALAN Quality Instruments s .r .o .
Púchovská 8, 831 06 Bratislava, Slovakia
tel: +421 2 3237 0000
e-mail: info@h3d.sk, info@dqi.sk, www.h3d.sk, www.dqi.sk
– Systémy na kontrolu kvality výroby a priemyselné 3D technológie
 strana: 31, 35

Elektro Management, s .r .o .
Dlhá 107, 949 01 Nitra
mobil: +421 908 607 576
e-mail: bartoskova@elektromanagement.sk
www.elektromanagement.sk, www.road-show.sk
– Vzdelávanie – biznis – zážitky v odbore elektro
 strana: 35

ELZA - Elektromontážny závod Bratislava, a .s .
Račianska 162, 831 54 Bratislava
tel.: +421 2 4487 1800-3
e-mail: elzaba@elza.sk, www.elza.sk
– Elektromontážne práce, montáže TV, MHD, železníc, meniarní
 strana: 11, 13, 35

ENERGIA - Jarás, s . r . o .
Sv. Vincenta 1, 821 03 Bratislava - Ružinov
mobil: +421 905 341 382
e-mail: info@energia-jaras.sk, www.energia-jaras.sk
– Energetické poradenstvo. Školenia o energetickej efektívnosti a 

obnoviteľných zdrojoch energie.
 www.infoma.sk

ENVIDOM - Združenie výrobcov elektrospotrebičov pre recykláciu
Ružová dolina 6, 821 08 Bratislava
tel.: +421 2 5022 1300
e-mail: info@envidom.sk, www.envidom.sk
– Zabezpečujeme povinnosti výrobcov, dovozcov a distribútorov 

elektrozariadení v zbere a recyklácii elektroodpadu.
 www.infoma.sk

EXPO CENTER a .s .
K výstavisku 447/14, 911 40 Trenčín
tel.: +421 32 7704 320
e-mail: lelkesova@expocenter.sk, www.expocenter.sk
– Organizácia medzinárodných veľtrhov a výstav
 strana: 35, obálka

GRAVITON s .r .o . - váhy vašich myšlienok
Široká ulica 4423/2, 058 60 Poprad
tel.: +421 52 7723 883, - 984, fax: +421 52 7723 883, mobil: +421 905 274 167
e-mail: graviton@graviton.sk, www.graviton.sk
– Vývoj, výroba, servis a predaj váh a vážiacich zariadení
 www.infoma.sk 

Minerva Slovensko, a .s .
Sokolská 7, 960 01 Zvolen
tel.: +421 45 5400 721
e-mail: marketing@minerva-is.sk, www.minerva-is.eu
– Dodávateľ podnikových aplikácií a riešení pre výrobné spoločnosti
 strana: 35

SALTEK Slovakia, s .r .o .
Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava
tel.: +421 2 6225 0311, -12
info@saltek.sk, www.saltek.sk
– technické poradenstvo, výroba a predaj prepäťových ochrán
 strana: 12, 36

SOFTIP, a . s .
Krasovského 14, 851 01  Bratislava
tel.: +421 48 43 40 111
e-mail.: softip@softip.sk, www.softip.sk
– Pomáhame lepšie riadiť viac ako 8 300 spoločností v SR aj v zahraničí
 strana: 36

SPIŠ-VIEW-TRADING, spol . s r . o .
Starosaská 15, 052 01 Spišská Nová Ves
tel.: +421 53 4424 748, fax: +421 53 4426 364
e-mail: svt@svt.sk, www.svt.sk
– zabezpečenie a realizácia výstav a veľtrhov
– exhibitions – fairs – advertising – grafics
 strana: 36, 38

Terinvest, spol . s r . o .
Bruselská 266/14, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, Česká republika
tel.: +420 221 992 100, fax: +420 221 992 139
e-mail: obchod@terinvest.com, www.terinvest.com
– organizácia prestížnych veľtrhov
 strana: 36, 37

Veletrhy Brno, a .s . - centrála
Výstavište 405/1, CZ - 603 00 Brno
tel.: +420 541 151 111
e-mail: info@bvv.cz, www.bvv.cz
– Veľtrhy a výstavy Brno
 www.infoma.sk 
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Branislav Bánsky - generálny riaditeľ - tel.+421 904 159 269  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CNC frézovanie, s.r.o. . . . . . . . 26
Ing. Igor Bartošek  - riaditeľ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . RITTAL, s. r. o. . . . . . . . 12
Mgr. Petra Bartošková - konateľka spoločnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ELEKTRO MANAGEMENT, s.r.o. . . . . . . . 35
Ing. Juraj Basár  - riaditeľ spoločnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AutoCont Control, spol. s r.o. . . . . . . . 82
Ing. Bystrík Berthoty - generálny riaditeľ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .PPA CONTROLL, a.s. . . . 7, 12, 32
Mgr. Erika Birčáková - Výrobný riaditeľ, +421 33 7732 171, vyroba@telux.sk  . . . . . . . . . . . . . TELUX spol. s r. o. . . . . .12, 14
Stanislav Blážo - Ekonomické oddelenie, logistika .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . GUERRINI SK s.r.o. . . . . . . . 83
Mário Brinzík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M.B.O. Elektroinštalácie - elektromateriál . . . . . . . 81
Ing. Daniel Cícer – konateľ spoločnosti .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . EDEL VENT, s.r.o. . . . . . . . 83
Ing. Rudolf Cyprian – Riaditeľ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M & V SLOVAKIA, s.r.o. . . . . . . . 27
Slavomír Čepa: +421 905 882 131, Kutlíkova 17, 851 02 Bratislava - BA, TT, TN . . . . . . . . . SALTEK Slovakia, s.r.o. . . . . .12, 36
Mgr. Diana Domanická . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .DMG, s.r.o. . . . . . . . 34
Ing. Ján Fedeš: +421 905 485 451, Pod Donátom 1, 965 01 Žiar nad Hronom - BB, NR, TN, ZA SALTEK Slovakia, s.r.o. . . . . .12, 36
Ing. Vladimír Fekiač - finančný riaditeľ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Minerva Slovensko, a.s. . . . . . . . 35
Ing. Anton Fico - konateľ spoločnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ZTS ELTOP spol. s r.o. . . . . . . . 82
Róbert Frátrik - obchodný reprezentant na území Slovenska  +421 911 320 077  . . . . . . . . . TME Slovakia, s.r.o. 12, 14, 32, 33
Michele Fuselli - Manažér výroby a kvality .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . GUERRINI SK s.r.o. . . . . . . . 83
Milan Greguš - konateľ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PANAS Tools s. r. o. . . . . . . . 27
Peter Hološ - technológ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MEVO TECHNOLOGY spol. s r.o. . . . . .27, 29
Ing. Branislav Horváth, 3D technológie, +421 917 538 940, info@h3d.sk.  .  .  .  .DATALAN Quality Instruments s.r.o. . . . . .31, 35
Michal Hovorka - konateľ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Michal Hovorka, s.r.o. . . . . . . . 27
Ing. Marek Hric, kontrola kvality v priemysle, +421 917 344 429, info@dqi.sk .  .DATALAN Quality Instruments s.r.o. . . . . .31, 35
Ing. Ivana Chytilová - Veľtrh AMPER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Terinvest, spol. s r. o. . . . . .36, 37
Jiří Ješina, obchodný riaditeľ, +421 948 790 406, jiri.jesina@kinexmeasuring.com.  .  .  .  .  .  .  . KINEX Measuring a.s. . . . . . . . 32
Dipl. Ing. arch. Mária Kleinová  - konateľka, výkonná riaditeľka.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . SPIŠ-VIEW-TRADING, spol. s r. o. . . . . .36, 38
Erika Kováčová - konateľ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MEVO TECHNOLOGY spol. s r.o. . . . . .27, 29
Ing. Peter Kubal - obchodný - technický riaditeľ - tel.+421 902 699 111 . . . . . . . . . . . . . . CNC frézovanie, s.r.o. . . . . . . . 26
Ing. Richard Malina - Veľtrh FOTOEXPO.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  Terinvest, spol. s r. o. . . . . .36, 37
Ing. Dušan Manduľák PhD. - konateľ spoločnosti, mandulak@1pn.sk .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1. prešovská nástrojáreň, s.r.o. . . . . . . . 26
Jan Mészáros . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . STENDHAL, s.r.o. . . . . . . . .7
Ing. Martin MIČÍK  - obchodno technický manager, +421 911 980 192 . . . . . . . . . . . . . . . . TME Slovakia, s.r.o. 12, 14, 32, 33
Ing. Milan Michalík - obchodný riaditeľ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .PPA CONTROLL, a.s. . . . 7, 12, 32
Ing. Emil Moravčík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIALOGUE, s. r. o. . . . . . . . 81
Juraj Moravčík, špeciálne tesnenia do hydrauliky, moravcik@techles.sk, mobil: 0918 792 517 . . . . TECHLES, s.r.o.  . . . . . . . 32
Ing. Ján PAJTAI  - jednatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CVP Galvanika s.r.o. . . . . .26, 28
Casimiro Palomba - Generálny riaditeľ, obchodný zástupca.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . GUERRINI SK s.r.o. . . . . . . . 83
Mgr. Denisa Petrášová - marketing manager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .IMP Kontakt, spol. s r.o. . . . . . . . 83
Ing. Peter Potúček . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DIALOGUE, s. r. o. . . . . . . . 81
Veronika Rešková - Sekretariát, +421 33 7732 171, info@telux.sk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TELUX spol. s r. o. . . . . .12, 14
František Rybár .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  VINUTA s.r.o. . . . . .82, 84
Ing. Jozef Sadlek - Konateľ spoločnosti, +421 33 7732 171, +421 905 461 637, telux@telux.sk .  .  TELUX spol. s r. o. . . . . .12, 14
Mgr. Martin Sadlek - Expedícia, +421 33 7732 171, expedicia@telux.sk.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  TELUX spol. s r. o. . . . . .12, 14
Anna Sadleková - Personálne oddelenie, +421 33 7732 171, sadlekova@telux.sk .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  TELUX spol. s r. o. . . . . .12, 14
Roman Školník - projektmanažér  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EDEL VENT, s.r.o. . . . . . . . 83
Adriana Štefanská: +421 905 320 840, Letná 45, 040 01 Košice - KE, PO . . . . . . . . . . . . . SALTEK Slovakia, s.r.o. . . . . .12, 36
Viera Šulíková – Vedúca skladu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  M & V SLOVAKIA, s.r.o. . . . . . . . 27
Dr. Jozef Tabaček - konateľ spoločnosti, 0903 177 777 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MAJOMAX spol. s r.o. . . . . . . . .7
Jozef Vačko – Vedúci Obchodného oddelenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M & V SLOVAKIA, s.r.o. . . . . . . . 27
Martin Valta - jednatel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CVP Galvanika s.r.o. . . . . .26, 28
Ivan Vančura ml.  - jednatel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . CVP Galvanika s.r.o. . . . . .26, 28
Ing. Radoslav Vrlina – projektmanažér . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EDEL VENT, s.r.o. . . . . . . . 83
Ladislav Žůrek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TOP TIN, s.r.o. . . . . . . . 28
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REGISTER PREZENTOVANÝCH SPOLOčNOSTí
REGISTER OF PRESENTED COMPANIES

1. prešovská nástrojáreň, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ľubotice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 82
A.G.E.S. s.r.o. Olcnava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Olcnava.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26, 82
ABC Food Machinery spol. s r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bratislava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16, 31, 81, 82
agrokomplex NÁRODNÉ VÝSTAVISKO, štátny podnik . . . . . . . Nitra .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35, obálka, 81, 85
Air Consulting, spol. s r.o..  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Bratislava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .82
AutoCont Control, spol. s r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dolný Kubín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .82
AXESS, spol. s r. o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bratislava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .82
CNC frézovanie, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bratislava - mestská časť Dúbravka  . . . . . . . . . . . . . . 26, 82
CVP Galvanika s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Příbram - Česká republika . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 28, 82
DATALAN Quality Instruments s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bratislava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31, 35, 83, 85
DATRON-TECHNOLOGY s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Detva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26, 31, 83
DIALOGUE, s. r. o. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Piešťany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .81
DIN - TECHNIK spol. s r.o. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Bratislava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84, 83
DMG, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Preseľany .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34, 83
easytherm.sk s.r.o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Stará Turá.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  31, 83
EDEL VENT, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Levice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .83
ELCON BRATISLAVA, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bratislava .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6, 10, 81
ELEKTRO - HARAMIA s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lozorno.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  11, 81
ELEKTRO MANAGEMENT, s.r.o. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nitra .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35, 81, 85
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